
Projekt 
 
 

Uchwała Nr .................... 
Rady Miejskiej w Jaworznie 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok miasta Jaworzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 12 pkt 5, art. 61 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. 
zm.), art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Jaworznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1  

Ustala się planowane dochody budżetu miasta Jaworzna na rok 2026 w łącznej kwocie 
1.126.800.000,00 zł (zgodnie z tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały), w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 866.534.297,79 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 260.265.702,21 zł. 

§ 2  

Ustala się planowane wydatki budżetu miasta Jaworzna na rok 2026 w łącznej kwocie 
1.201.553.216,38 zł (zgodnie z tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały), w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 820.381.240,41 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 381.171.975,97 zł, zgodnie z tabelą Nr 3 załączoną do niniejszej 
uchwały. 

§ 3  

1. Ustala się planowany deficyt budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 74.753.216,38 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 74.753.216,38 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przelewami dokonanymi z lokat z lat ubiegłych w kwocie 10.927.916,00 zł, 

2) wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 35.825.300,38 zł, 

3) przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 28.000.000,00 zł. 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 1



3. Ustala się przychody budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 91.253.215,98 zł.  
Planowanymi przychodami w kwocie 91.253.215,98 zł są: 

1) przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 10.927.916,00 zł, 

2) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 51.253.299,98 zł, 

3) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
72.000,00 zł, 

4) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 29.000.000,00 zł. 

4. Planowane przychody budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 91.253.215,98 zł 
przeznacza się na: 

1) rozchody w kwocie ogółem 16.499.999,60 zł, w tym: 

a) na spłatę zaciągniętych w latach poprzednich kredytów długoterminowych w kwocie 
3.999.999,60 zł, 

b) wykup obligacji w kwocie 12.500.000,00 zł, 

2) pokrycie deficytu będącego różnicą między łączną kwotą planowanych dochodów i wydatków 
w wysokości 74.753.216,38 zł. 

5. Ustala się planowane rozchody budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 16.499.999,60 zł. 
Planowanymi rozchodami w kwocie ogółem 16.499.999,60 zł są: spłaty zaciągniętych w latach 
poprzednich kredytów długoterminowych w kwocie 3.999.999,60 zł oraz wykup obligacji komunalnych 
w kwocie 12.500.000,00 zł. 

6. Planowane przychody i rozchody budżetu miasta Jaworzna na 2026 r. określa tabela 
Nr 4 załączona do niniejszej uchwały. 

§ 4  

1. Ustala się rezerwę ogólną w budżecie miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 2.000.000,00 zł, 
co stanowi 0,17 % planowanych wydatków ogółem. 

2. Ustala się rezerwę celową w budżecie miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 3.000.000,00 zł 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5  

1. Ustala się planowane dochody z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 2.200.000,00 zł oraz wydatki budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok na 
realizację zadań wynikających z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy miasta Jaworzna na lata 2026 - 2029. 

2. Ustala się planowane dochody na 2026 rok z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 600.000,00 zł, które przeznacza się w całości na 
wydatki budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok związane z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 2



§ 6  

Ustala się planowane dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 
przewoźników w wysokości 360.000,00 zł, które w tej samej wysokości przeznacza się na wydatki 
związane z utrzymaniem tych przystanków. 

§ 7  

Ustala się planowane dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 1.266.000,00 zł, 
które przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska określonych w ustawie 
Prawo ochrony środowiska w kwocie 1.266.000,00 zł. 

§ 8  

Ustala się planowane dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
47.500.000,00 zł oraz wydatki związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w kwocie 47.500.000,00 zł. 

§ 9  

Ustala się w budżecie miasta Jaworzna na 2026 rok plan: 

1) dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie i powiatowi ustawami zgodnie z tabelą Nr 5 i Nr 6 załączoną do niniejszej 
uchwały, 

2) dochodów i wydatków na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej zgodnie z tabelą Nr 7 i Nr 8 załączoną do niniejszej uchwały, 

3) wydatków na realizację zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z tabelą Nr 9 załączoną do niniejszej uchwały, 

4) dochodów i wydatków na realizację zadań własnych gminy i powiatu dofinansowanych dotacją 
celową z budżetu państwa zgodnie z tabelą Nr 10 i Nr 11 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 10  

Ustala się dochody i wydatki inwestycyjne na zadania realizowane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą 
Nr 12 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 11  

Ustala się dochody i wydatki inwestycyjne na zadania realizowane ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID - 19 Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zgodnie z tabelą 
Nr 13 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 12  

Ustala się wydatki budżetu na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zgodnie z tabelą Nr 14 załączoną do niniejszej 
uchwały. 

§ 13  

Ustala się dotacje planowane do udzielenia z budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 3



§ 14  

Ustala się plan wydatków na zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego na 2026 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 15  

Ustala się na 2026 rok plan dochodów gromadzonych przez oświatowe jednostki budżetowe                    
na wydzielonych rachunkach i wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 16  

Ustala się na 2026 rok limit zobowiązań: 

1) z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu miasta  
Jaworzna na rok 2026 w kwocie 20.000.000,00 zł, 

2) z tytułu emisji przez miasto papierów wartościowych (obligacji komunalnych) w kwocie 
29.000.000,00 zł. 

§ 17  

Upoważnia się Prezydenta Miasta Jaworzna do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków: 

a) związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) związanych ze zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta Jaworzna, w tym do 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, 

4) zaciągania kredytu do kwoty określonej w § 16 pkt 1, 

5) emisji przez miasto papierów wartościowych określonych w § 16 pkt 2, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu miasta Jaworzna. 

§ 18  

Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w tym samym roku 
budżetowym, w którym wydatku dokonano, przyjmowane są na rachunek wydatków i zmniejszają 
wykonanie wydatków w danym roku budżetowym we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej 
z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi, które przyjmowane są na dochody budżetowe. 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 4



§ 19  

Nadwyżka podatku naliczonego nad należnym wynikająca z centralnego - kasowo rozliczonego 
podatku VAT stanowi dochód miasta. 

§ 20  

Ustala się, że łączna kwota poręczeń i gwarancji, których może udzielić Prezydent Miasta Jaworzna 
w 2026 roku wynosi maksymalnie 5.000.000,00 zł. 

§ 21  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 22  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   
PREZYDENT MIASTA JAWORZNA 

 
 

Paweł Silbert 
 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 5



 

 

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK SPORZĄDZONY W SZCZEGÓŁOWOŚCI OKREŚLONEJ W ART. 235
UST. 1-3 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Razem 1 126 800 000,00 963 030 615,64 826 703 776,99 136 326 838,65 163 769 384,36 39 830 520,80 123 938 863,56

Zadania własne 1 065 800 575,00 919 529 386,64 783 202 547,99 136 326 838,65 146 271 188,36 22 332 324,80 123 938 863,56

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

45 274 553,88 33 724 813,10 3 729 046,50 29 995 766,60 11 549 740,78 3 235 555,55 8 314 185,23

Zadania zlecone 60 718 825,00 43 491 229,00 43 491 229,00 0,00 17 227 596,00 17 227 596,00 0,00

Porozumienia AR 280 600,00 10 000,00 10 000,00 0,00 270 600,00 270 600,00 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 003,00 8 000,00 8 000,00 0,00 15 003,00 15 003,00 0,00

Zadania własne 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 15 003,00 0,00 0,00 0,00 15 003,00 15 003,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

15 003,00 0,00 0,00 0,00 15 003,00 15 003,00 0,00

020 Leśnictwo 14 863,00 10 000,00 0,00 10 000,00 4 863,00 4 863,00 0,00

Zadania własne 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 1
do uchwały Nr.............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 6



Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 4 863,00 0,00 0,00 0,00 4 863,00 4 863,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

4 863,00 0,00 0,00 0,00 4 863,00 4 863,00 0,00

100 Górnictwo i kopalnictwo 14 120,00 0,00 0,00 0,00 14 120,00 14 120,00 0,00

Zadania zlecone 14 120,00 0,00 0,00 0,00 14 120,00 14 120,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

14 120,00 0,00 0,00 0,00 14 120,00 14 120,00 0,00

600 Transport i łączność 117 292 318,12 716 000,00 716 000,00 0,00 116 576 318,12 1 151 034,91 115 425 283,21

Zadania własne 117 270 937,12 716 000,00 716 000,00 0,00 116 554 937,12 1 129 653,91 115 425 283,21

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

6 503 258,79 0,00 0,00 0,00 6 503 258,79 452 653,91 6 050 604,88

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości 800 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 360 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 235 000,00 235 000,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

165 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 68 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

452 653,91 0,00 0,00 0,00 452 653,91 452 653,91 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 7



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

6 050 604,88 0,00 0,00 0,00 6 050 604,88 0,00 6 050 604,88

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

339 800,00 0,00 0,00 0,00 339 800,00 0,00 339 800,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 109 034 878,33 0,00 0,00 0,00 109 034 878,33 0,00 109 034 878,33

Zadania zlecone 21 381,00 0,00 0,00 0,00 21 381,00 21 381,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

21 381,00 0,00 0,00 0,00 21 381,00 21 381,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 54 448 127,00 51 625 860,00 31 106 360,00 20 519 500,00 2 822 267,00 2 822 267,00 0,00

Zadania własne 53 360 710,00 51 625 860,00 31 106 360,00 20 519 500,00 1 734 850,00 1 734 850,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 347 750,00 347 750,00 347 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 110 600,00 110 600,00 110 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień 90 600,00 90 600,00 90 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

11 404 649,00 11 404 649,00 11 404 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 8



Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo
własności 467 000,00 467 000,00 0,00 467 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości 20 050 000,00 20 050 000,00 0,00 20 050 000,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 12 975 889,00 12 975 889,00 12 975 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 829 280,00 829 280,00 829 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 046 592,00 1 046 592,00 1 046 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 734 850,00 0,00 0,00 0,00 1 734 850,00 1 734 850,00 0,00

Zadania zlecone 1 087 417,00 0,00 0,00 0,00 1 087 417,00 1 087 417,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

1 087 417,00 0,00 0,00 0,00 1 087 417,00 1 087 417,00 0,00

710 Działalność usługowa 2 692 208,00 925 700,00 925 700,00 0,00 1 766 508,00 1 766 508,00 0,00

Zadania własne 1 605 700,00 915 700,00 915 700,00 0,00 690 000,00 690 000,00 0,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 501 200,00 501 200,00 501 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 991 200,00 301 200,00 301 200,00 0,00 690 000,00 690 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 9



Wpływy z różnych dochodów 110 200,00 110 200,00 110 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 1 076 508,00 0,00 0,00 0,00 1 076 508,00 1 076 508,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

1 076 508,00 0,00 0,00 0,00 1 076 508,00 1 076 508,00 0,00

Porozumienia AR 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 13 185 858,70 11 735 858,70 11 426 420,82 309 437,88 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00

Zadania własne 11 965 816,70 10 515 816,70 10 206 378,82 309 437,88 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

353 480,70 353 480,70 44 042,82 309 437,88 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów
uprawniających do kierowania pojazdami 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

158 576,00 158 576,00 158 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 10 001 000,00 10 001 000,00 10 001 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

44 042,82 44 042,82 44 042,82 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 10



Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 560,00 560,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

309 437,88 309 437,88 0,00 309 437,88 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 1 220 042,00 1 220 042,00 1 220 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 220 042,00 1 220 042,00 1 220 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa 17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 6 298 480,00 11 306,00 11 306,00 0,00 6 287 174,00 37 174,00 6 250 000,00

Zadania własne 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 0,00 6 250 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 0,00 6 250 000,00

Zadania zlecone 48 480,00 11 306,00 11 306,00 0,00 37 174,00 37 174,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 306,00 11 306,00 11 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

37 174,00 0,00 0,00 0,00 37 174,00 37 174,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 11



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 162 600,00 60 000,00 60 000,00 0,00 11 102 600,00 11 102 600,00 0,00

Zadania własne 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób
fizycznych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 11 102 600,00 0,00 0,00 0,00 11 102 600,00 11 102 600,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

11 102 600,00 0,00 0,00 0,00 11 102 600,00 11 102 600,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 227 160,00 0,00 0,00 0,00 227 160,00 227 160,00 0,00

Zadania zlecone 227 160,00 0,00 0,00 0,00 227 160,00 227 160,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

227 160,00 0,00 0,00 0,00 227 160,00 227 160,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

653 938 941,00 653 853 441,00 653 853 441,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00

Zadania własne 653 938 941,00 653 853 441,00 653 853 441,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 481 114 407,00 481 114 407,00 481 114 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 13 622 434,00 13 622 434,00 13 622 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 144 300 000,00 144 300 000,00 144 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego 418 000,00 418 000,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku leśnego 254 000,00 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 12



Wpływy z podatku od środków transportowych 1 758 100,00 1 758 100,00 1 758 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego
w formie karty podatkowej 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty skarbowej 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 760 000,00 5 760 000,00 5 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla
kamiennego 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób
fizycznych 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 19 000,00 8 500,00 8 500,00 0,00 10 500,00 10 500,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 25 750 482,59 25 750 482,59 13 060 417,59 12 690 065,00 0,00 0,00 0,00

Zadania własne 25 750 482,59 25 750 482,59 13 060 417,59 12 690 065,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 13



w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

12 690 065,00 12 690 065,00 0,00 12 690 065,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 632 105,59 2 632 105,59 2 632 105,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 428 312,00 10 428 312,00 10 428 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

12 690 065,00 12 690 065,00 0,00 12 690 065,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 17 202 494,35 12 309 447,00 12 309 447,00 0,00 4 893 047,35 2 629 467,00 2 263 580,35

Zadania własne 16 931 894,35 12 309 447,00 12 309 447,00 0,00 4 622 447,35 2 358 867,00 2 263 580,35

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

6 612 067,35 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 4 612 067,35 2 348 487,00 2 263 580,35

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 884 366,00 884 366,00 884 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 5 174 897,00 5 174 897,00 5 174 897,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 4 219 554,00 4 219 554,00 4 219 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 510,00 2 730,00 2 730,00 0,00 780,00 780,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 37 500,00 27 900,00 27 900,00 0,00 9 600,00 9 600,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 348 487,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 348 487,00 2 348 487,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 14



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 263 580,35 0,00 0,00 0,00 2 263 580,35 0,00 2 263 580,35

Porozumienia AR 270 600,00 0,00 0,00 0,00 270 600,00 270 600,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 270 600,00 0,00 0,00 0,00 270 600,00 270 600,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 9 684,00 9 684,00 9 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 9 684,00 9 684,00 9 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 684,00 9 684,00 9 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 21 456 983,00 7 401 379,00 7 401 379,00 0,00 14 055 604,00 14 055 604,00 0,00

Zadania własne 18 856 027,00 7 345 347,00 7 345 347,00 0,00 11 510 680,00 11 510 680,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 900,00 0,00 0,00 0,00 4 900,00 4 900,00 0,00

Wpływy z usług 12 041 728,00 1 605 000,00 1 605 000,00 0,00 10 436 728,00 10 436 728,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 670,00 2 600,00 2 600,00 0,00 70,00 70,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 55 300,00 53 300,00 53 300,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 29 170,00 28 880,00 28 880,00 0,00 290,00 290,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 5 655 567,00 5 655 567,00 5 655 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych powiatu 1 066 692,00 0,00 0,00 0,00 1 066 692,00 1 066 692,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 15



Zadania zlecone 2 600 956,00 56 032,00 56 032,00 0,00 2 544 924,00 2 544 924,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 032,00 56 032,00 56 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

2 544 924,00 0,00 0,00 0,00 2 544 924,00 2 544 924,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 879 692,25 352 490,00 352 490,00 0,00 1 527 202,25 1 527 202,25 0,00

Zadania własne 783 246,25 352 490,00 352 490,00 0,00 430 756,25 430 756,25 0,00

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

352 490,00 352 490,00 352 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 300,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 99 761,00 0,00 0,00 0,00 99 761,00 99 761,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

220 240,00 220 240,00 220 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 995,25 0,00 0,00 0,00 1 995,25 1 995,25 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z
odrębnych ustaw 320 000,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 16



Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

132 250,00 132 250,00 132 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 1 096 446,00 0,00 0,00 0,00 1 096 446,00 1 096 446,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

1 096 446,00 0,00 0,00 0,00 1 096 446,00 1 096 446,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 236 078,00 0,00 0,00 0,00 236 078,00 236 078,00 0,00

Zadania własne 236 078,00 0,00 0,00 0,00 236 078,00 236 078,00 0,00

Wpływy z usług 231 528,00 0,00 0,00 0,00 231 528,00 231 528,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 3 900,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00 3 900,00 0,00

855 Rodzina 47 293 357,54 45 009 417,90 45 009 417,90 0,00 2 283 939,64 2 283 939,64 0,00

Zadania własne 5 116 492,54 2 832 552,90 2 832 552,90 0,00 2 283 939,64 2 283 939,64 0,00

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

434 414,64 0,00 0,00 0,00 434 414,64 434 414,64 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień 128,00 64,00 64,00 0,00 64,00 64,00 0,00

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 75 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 23 793,00 14 443,00 14 443,00 0,00 9 350,00 9 350,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 17



Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 453 400,00 426 300,00 426 300,00 0,00 27 100,00 27 100,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 300,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 1 406 342,00 200,00 200,00 0,00 1 406 142,00 1 406 142,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 112 400,00 112 400,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

434 414,64 0,00 0,00 0,00 434 414,64 434 414,64 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych powiatu 309 569,00 0,00 0,00 0,00 309 569,00 309 569,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 229 145,90 229 145,90 229 145,90 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 42 176 865,00 42 176 865,00 42 176 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 176 865,00 42 176 865,00 42 176 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 121 911 249,45 121 489 249,45 50 436 413,68 71 052 835,77 422 000,00 422 000,00 0,00

Zadania własne 121 911 249,45 121 489 249,45 50 436 413,68 71 052 835,77 422 000,00 422 000,00 0,00

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy o finansach publicznych

18 328 777,40 18 328 777,40 1 332 513,68 16 996 263,72 0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 47 500 000,00 47 500 000,00 47 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 18



Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień 100 200,00 100 200,00 100 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 1 267 500,00 845 500,00 845 500,00 0,00 422 000,00 422 000,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług 212 500,00 212 500,00 212 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 210 100,00 210 100,00 210 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 332 513,68 1 332 513,68 1 332 513,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

16 996 263,72 16 996 263,72 0,00 16 996 263,72 0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 54 056 572,05 54 056 572,05 0,00 54 056 572,05 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 745 000,00 1 745 000,00 0,00 1 745 000,00 0,00 0,00 0,00

Zadania własne 1 745 000,00 1 745 000,00 0,00 1 745 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 19



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 745 000,00 1 745 000,00 0,00 1 745 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 30 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Zadania własne 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 30 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 30 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło dochodów
Dochody

ogółem miasta
na prawach

powiatu

w tym:

Budżet Gminy
(dochody)

w tym: Budżet
Powiatu

(dochody)

w tym:

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 20



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK SPORZĄDZONY W SZCZEGÓŁOWOŚCI OKREŚLONEJ W ART. 236 UST. 1-4 USTAWY Z
DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 1 201 553 216,38 820 381 240,41 691 359 959,57 254 639 358,88 436 720 600,69 64 885 248,20 48 056 663,00 7 579 369,64 0,00 8 500 000,00 381 171 975,97 353 716 496,11 301 002 809,38 52 713 686,73 27 455 479,86 0,00 27 455 479,86

Budżet Gminy 851 136 433,45 667 700 443,03 553 643 929,77 229 299 559,77 324 344 370,00 56 400 899,00 45 025 939,00 4 129 675,26 0,00 8 500 000,00 183 435 990,42 155 980 510,56 116 871 464,55 39 109 046,01 27 455 479,86 0,00 27 455 479,86

Zadania własne 807 051 204,45 623 615 214,03 546 407 633,77 228 372 462,77 318 035 171,00 55 816 899,00 8 761 006,00 4 129 675,26 0,00 8 500 000,00 183 435 990,42 155 980 510,56 116 871 464,55 39 109 046,01 27 455 479,86 0,00 27 455 479,86

010 Rolnictwo i
łowiectwo 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400

Wytwarzanie i
zaopatrywanie w
energię
elektryczną, gaz i
wodę

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00

40001 Dostarczanie ciepła 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00

600
Transport i
łączność 61 275 192,50 43 410 000,00 43 410 000,00 43 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 865 192,50 2 864 192,50 2 864 192,50 0,00 15 001 000,00 0,00 15 001 000,00

60004 Lokalny transport
zbiorowy 53 036 000,00 38 035 000,00 38 035 000,00 38 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 001 000,00 0,00 0,00 0,00 15 001 000,00 0,00 15 001 000,00

60015
Drogi publiczne w
miastach na
prawach powiatu

142 192,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 192,50 142 192,50 142 192,50 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne
gminne 3 517 000,00 3 195 000,00 3 195 000,00 3 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 000,00 322 000,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60019 Płatne parkowanie 255 000,00 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

1 925 000,00 1 925 000,00 1 925 000,00 1 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka
mieszkaniowa 65 359 591,86 53 728 612,00 53 508 852,00 33 480 103,00 20 028 749,00 0,00 219 760,00 0,00 0,00 0,00 11 630 979,86 180 000,00 180 000,00 0,00 11 450 979,86 0,00 11 450 979,86

Tabela nr 2
do uchwały Nr.............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia..........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 21



70004
Różne jednostki
obsługi gospodarki
mieszkaniowej

22 913 632,00 22 913 632,00 22 693 872,00 2 665 123,00 20 028 749,00 0,00 219 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka
gruntami i
nieruchomościami

6 979 110,00 6 799 110,00 6 799 110,00 6 799 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym
zasobem gminy

22 838 870,00 22 838 870,00 22 838 870,00 22 838 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70021 Społeczne inicjatywy
mieszkaniowe 11 450 979,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 450 979,86 0,00 0,00 0,00 11 450 979,86 0,00 11 450 979,86

70095 Pozostała
działalność 1 177 000,00 1 177 000,00 1 177 000,00 1 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność
usługowa 2 396 149,00 1 976 149,00 1 976 149,00 1 917 649,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany
zagospodarowania
przestrzennego

569 821,00 569 821,00 569 821,00 511 321,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu
geodezji i kartografii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 1 689 600,00 1 269 600,00 1 269 600,00 1 269 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała
działalność 121 728,00 121 728,00 121 728,00 121 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

730 Szkolnictwo
wyższe i nauka 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73095 Pozostała
działalność 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja
publiczna 108 267 115,09 107 628 863,99 106 326 806,00 21 986 641,00 84 340 165,00 50 000,00 1 043 000,00 209 057,99 0,00 0,00 638 251,10 638 251,10 300 000,00 338 251,10 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

803 000,00 803 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 792 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

88 855 107,09 88 516 855,99 88 082 298,00 12 484 880,00 75 597 418,00 0,00 225 500,00 209 057,99 0,00 0,00 338 251,10 338 251,10 0,00 338 251,10 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu
terytorialnego

1 332 478,00 1 332 478,00 1 332 478,00 1 257 478,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 22



75085
Wspólna obsługa
jednostek
samorządu
terytorialnego

9 740 137,00 9 740 137,00 9 727 637,00 1 069 890,00 8 657 747,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała
działalność 7 536 393,00 7 236 393,00 7 173 393,00 7 163 393,00 10 000,00 50 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 838 247,00 1 858 247,00 1 669 417,00 1 507 507,00 161 910,00 0,00 188 830,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże
pożarne 1 815 214,00 835 214,00 735 214,00 582 604,00 152 610,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna
(miejska) 318 030,00 318 030,00 229 200,00 219 900,00 9 300,00 0,00 88 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie
kryzysowe 217 003,00 217 003,00 217 003,00 217 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała
działalność 488 000,00 488 000,00 488 000,00 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsluga długu
publicznego 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych,
kredytów i pożyczek
oraz innych
zobowiązań
jednostek
samorządu
terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego - kredyty i
pożyczki

8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia
finansowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i
celowe 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 244 569 835,00 241 428 135,00 221 324 216,00 41 370 822,00 179 953 394,00 17 573 433,00 530 486,00 2 000 000,00 0,00 0,00 3 141 700,00 3 141 700,00 3 141 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 118 681 395,00 116 704 695,00 112 634 001,00 19 171 867,00 93 462 134,00 1 710 000,00 360 694,00 2 000 000,00 0,00 0,00 1 976 700,00 1 976 700,00 1 976 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 23



80103
Oddziały
przedszkolne w
szkołach
podstawowych

2 189 822,00 2 189 822,00 2 189 822,00 106 861,00 2 082 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 54 851 776,00 53 786 776,00 47 874 725,00 6 822 494,00 41 052 231,00 5 800 000,00 112 051,00 0,00 0,00 0,00 1 065 000,00 1 065 000,00 1 065 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80105 Przedszkola
specjalne 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy
wychowania
przedszkolnego

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 7 526 800,00 7 526 800,00 7 523 818,00 361 671,00 7 162 147,00 0,00 2 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów
do szkół 2 384 890,00 2 384 890,00 2 384 890,00 2 384 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie
nauczycieli

1 246 406,00 1 246 406,00 1 246 406,00 1 246 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne 23 094 910,00 23 094 910,00 23 094 910,00 10 679 433,00 12 415 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla
dzieci w
przedszkolach,
oddziałach
przedszkolnych w
szkołach
podstawowych i
innych formach
wychowania
przedszkolnego

8 675 759,00 8 675 759,00 4 692 326,00 2 000,00 4 690 326,00 3 983 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla
dzieci i młodzieży w
szkołach
podstawowych

22 468 118,00 22 468 118,00 19 008 118,00 0,00 19 008 118,00 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 24



80153

Zapewnienie
uczniom prawa do
bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów
edukacyjnych lub
materiałów
ćwiczeniowych

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała
działalność 839 959,00 739 959,00 665 200,00 585 200,00 80 000,00 20 000,00 54 759,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 5 687 848,00 4 386 348,00 1 632 348,00 790 848,00 841 500,00 2 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 301 500,00 300 000,00 300 000,00 0,00 1 001 500,00 0,00 1 001 500,00

85111 Szpitale ogólne 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85121 Lecznictwo
ambulatoryjne 1 001 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 500,00 0,00 0,00 0,00 1 001 500,00 0,00 1 001 500,00

85149 Programy polityki
zdrowotnej 1 340 000,00 1 340 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie
narkomanii 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 2 640 000,00 2 640 000,00 1 116 000,00 274 500,00 841 500,00 1 524 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała
działalność 246 148,00 246 148,00 146 148,00 146 148,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 43 503 052,77 43 503 052,77 35 933 242,77 12 205 847,77 23 727 395,00 1 164 460,00 6 405 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 4 715 567,00 4 715 567,00 3 544 587,00 1 304 877,00 2 239 710,00 1 164 460,00 6 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania
przemocy domowej

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z
pomocy społecznej
oraz za osoby
uczestniczące w
zajęciach w centrum
integracji społecznej

227 877,00 227 877,00 227 877,00 227 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 25



85214

Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe

9 400 199,77 9 400 199,77 8 612 136,77 8 612 136,77 0,00 0,00 788 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki
mieszkaniowe 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 2 348 148,00 2 348 148,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 2 325 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy
społecznej 19 838 943,00 19 838 943,00 19 672 213,00 1 579 503,00 18 092 710,00 0,00 166 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki
specjalistycznego
poradnictwa,
mieszkania
treningowe i
wspomagane oraz
ośrodki interwencji
kryzysowej

115 722,00 115 722,00 115 722,00 115 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne
usługi opiekuńcze

3 266 047,00 3 266 047,00 3 242 047,00 171 362,00 3 070 685,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie
dożywiania 787 833,00 787 833,00 800,00 800,00 0,00 0,00 787 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała
działalność 496 716,00 496 716,00 489 360,00 165 070,00 324 290,00 0,00 7 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej

502 490,00 502 490,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 352 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała
działalność 502 490,00 502 490,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 352 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza 521 800,00 521 800,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 71 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne
wspomaganie
rozwoju dziecka

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna
dla uczniów o
charakterze
socjalnym

6 800,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 26



85416
Pomoc materialna
dla uczniów o
charakterze
motywacyjnym

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 960 770,00 5 960 770,00 5 950 270,00 1 163 968,00 4 786 302,00 10 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie
wychowawcze 18 800,00 18 800,00 18 800,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia
rodzinne,
świadczenie z
funduszu
alimentacyjnego
oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe z
ubezpieczenia
społecznego

1 849 456,00 1 849 456,00 1 849 456,00 530 841,00 1 318 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 777 960,00 777 960,00 777 960,00 24 127,00 753 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby
pobierające niektóre
świadczenia
rodzinne oraz za
osoby pobierające
zasiłki dla
opiekunów

5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad
dziećmi w wieku do
lat 3

3 309 054,00 3 309 054,00 3 298 554,00 584 700,00 2 713 854,00 10 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

164 524 907,23 70 062 040,27 68 467 633,00 64 341 377,00 4 126 256,00 0,00 26 280,00 1 568 127,27 0,00 0,00 94 462 866,96 94 461 366,96 55 690 572,05 38 770 794,91 1 500,00 0,00 1 500,00

90001
Gospodarka
ściekowa i ochrona
wód

54 757 762,05 57 890,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 7 890,00 0,00 0,00 54 699 872,05 54 698 372,05 54 666 572,05 31 800,00 1 500,00 0,00 1 500,00

90002
Gospodarka
odpadami
komunalnymi

47 617 811,00 47 617 811,00 47 591 531,00 43 788 002,00 3 803 529,00 0,00 26 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 27



90003 Oczyszczanie miast i
wsi 9 400 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach 4 052 478,00 3 962 478,00 3 962 478,00 3 652 751,00 309 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

946 461,00 102 461,00 102 461,00 102 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 844 000,00 844 000,00 844 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90006 Ochrona gleby i wód
podziemnych 15 608 779,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 608 779,95 15 608 779,95 0,00 15 608 779,95 0,00 0,00 0,00

90008
Ochrona
różnorodności
biologicznej i
krajobrazu

69 230,00 69 230,00 69 230,00 69 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic,
placów i dróg 6 147 063,00 6 147 063,00 6 147 063,00 6 147 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019

Wpływy i wydatki
związane z
gromadzeniem
środków z opłat i kar
za korzystanie ze
środowiska

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z
gospodarką
odpadami

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała
działalność 25 913 322,23 2 693 107,27 1 132 870,00 1 119 870,00 13 000,00 0,00 0,00 1 560 237,27 0,00 0,00 23 220 214,96 23 220 214,96 90 000,00 23 130 214,96 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

21 029 410,00 19 234 410,00 150 000,00 150 000,00 0,00 19 069 410,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 1 795 000,00 1 795 000,00 1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

5 807 862,00 5 807 862,00 0,00 0,00 0,00 5 807 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92113 Centra kultury i
sztuki 3 476 466,00 3 476 466,00 0,00 0,00 0,00 3 476 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 7 953 368,00 7 953 368,00 0,00 0,00 0,00 7 953 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 1 811 714,00 1 811 714,00 0,00 0,00 0,00 1 811 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 795 000,00 1 795 000,00 1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 28



92195 Pozostała
działalność 185 000,00 185 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 20 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz
naturalne obszary i
obiekty chronionej
przyrody

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503
Rezerwaty i pomniki
przyrody 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 66 587 296,00 15 387 296,00 801 700,00 790 700,00 11 000,00 14 325 596,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 51 200 000,00 51 200 000,00 51 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 51 925 700,00 725 700,00 725 700,00 725 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 200 000,00 51 200 000,00 51 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie
kultury fizycznej 12 385 596,00 12 385 596,00 0,00 0,00 0,00 12 385 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała
działalność 2 276 000,00 2 276 000,00 76 000,00 65 000,00 11 000,00 1 940 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 43 491 229,00 43 491 229,00 7 226 296,00 917 097,00 6 309 199,00 0,00 36 264 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja
publiczna 1 220 042,00 1 220 042,00 1 216 042,00 172 824,00 1 043 218,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 220 042,00 1 220 042,00 1 216 042,00 172 824,00 1 043 218,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej,
kontroli i ochrony
prawa oraz
sądownictwa

17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli
i ochrony prawa

17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 11 306,00 11 306,00 9 306,00 9 306,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki
obronne 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja
wojskowa 11 006,00 11 006,00 9 006,00 9 006,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 9 684,00 9 684,00 9 684,00 960,00 8 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała
działalność 9 684,00 9 684,00 9 684,00 960,00 8 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 29



852 Pomoc społeczna 56 032,00 56 032,00 11 017,00 11 017,00 0,00 0,00 45 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy
społecznej 45 700,00 45 700,00 685,00 685,00 0,00 0,00 45 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała
działalność 10 332,00 10 332,00 10 332,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 42 176 865,00 42 176 865,00 5 962 947,00 722 990,00 5 239 957,00 0,00 36 213 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia
rodzinne,
świadczenie z
funduszu
alimentacyjnego
oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe z
ubezpieczenia
społecznego

41 591 462,00 41 591 462,00 5 377 544,00 137 587,00 5 239 957,00 0,00 36 213 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 881,00 3 881,00 3 881,00 3 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby
pobierające niektóre
świadczenia
rodzinne oraz za
osoby pobierające
zasiłki dla
opiekunów

581 522,00 581 522,00 581 522,00 581 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Porozumienia AR 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność
usługowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Porozumienia JST 584 000,00 584 000,00 0,00 0,00 0,00 584 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Budżet Powiatu 350 416 782,93 152 680 797,38 137 716 029,80 25 339 799,11 112 376 230,69 8 484 349,20 3 030 724,00 3 449 694,38 0,00 0,00 197 735 985,55 197 735 985,55 184 131 344,83 13 604 640,72 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 30



Zadania własne 332 704 546,93 134 968 561,38 123 194 586,00 23 443 077,00 99 751 509,00 5 623 000,00 2 701 281,00 3 449 694,38 0,00 0,00 197 735 985,55 197 735 985,55 184 131 344,83 13 604 640,72 0,00 0,00 0,00

600 Transport i
łączność 174 204 143,57 1 739 193,86 1 115 000,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 624 193,86 0,00 0,00 172 464 949,71 172 464 949,71 161 524 344,83 10 940 604,88 0,00 0,00 0,00

60015
Drogi publiczne w
miastach na
prawach powiatu

174 204 143,57 1 739 193,86 1 115 000,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 624 193,86 0,00 0,00 172 464 949,71 172 464 949,71 161 524 344,83 10 940 604,88 0,00 0,00 0,00

710 Działalność
usługowa 587 000,00 502 000,00 502 000,00 502 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu
geodezji i kartografii 485 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71013

Prace geodezyjne i
kartograficzne na
potrzeby organów
administracji
geodezyjnej i
kartograficznej

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja
publiczna 312 065,00 312 065,00 312 065,00 312 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała
działalność 312 065,00 312 065,00 312 065,00 312 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75281

Zadania o
charakterze
obronnym
wynikające z ustawy
o ochronie ludności
i obronie cywilnej

6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar
sprawiedliwości 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc
prawna 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 102 424 802,56 83 800 766,72 78 406 544,00 12 666 354,00 65 740 190,00 2 893 000,00 135 681,00 2 365 541,72 0,00 0,00 18 624 035,84 18 624 035,84 15 960 000,00 2 664 035,84 0,00 0,00 0,00

80102 Szkoły podstawowe
specjalne 7 785 530,00 7 785 530,00 7 781 530,00 392 203,00 7 389 327,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 38 705 079,56 36 041 043,72 33 910 225,00 5 274 897,00 28 635 328,00 0,00 48 659,00 2 082 159,72 0,00 0,00 2 664 035,84 2 664 035,84 0,00 2 664 035,84 0,00 0,00 0,00

80116 Szkoły policealne 2 150 000,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 31



80117 Branżowe szkoły I
stopnia

3 645 525,00 3 645 525,00 3 625 936,00 668 675,00 2 957 261,00 0,00 19 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea
ogólnokształcące 20 065 253,00 18 355 253,00 18 270 120,00 4 498 100,00 13 772 020,00 55 000,00 30 133,00 0,00 0,00 0,00 1 710 000,00 1 710 000,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80122
Licea
ogólnokształcące
dla dorosłych

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 5 407 232,00 5 407 232,00 5 403 132,00 767 538,00 4 635 594,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 Szkoły zawodowe
specjalne 2 829 168,00 2 829 168,00 2 827 168,00 136 490,00 2 690 678,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80140

Placówki
kształcenia
ustawicznego i
centra kształcenia
zawodowego

3 882 833,00 3 882 833,00 3 855 633,00 835 302,00 3 020 331,00 0,00 27 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80151 Kwalifikacyjne kursy
zawodowe 943 670,00 943 670,00 320 670,00 63 149,00 257 521,00 623 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla
dzieci i młodziezy w
gimnazjach, klasach
dotychczasowego
gimnazjum
prowadzonych w
szkołach innego
typu, liceach
ogólnokształcących,
technikach,
szkołach
policealnych,
branżowych
szkołach I i II
stopnia i klasach
dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej
prowadzonych w
branżowych
szkołach I stopnia
oraz szkołach
artystycznych

2 382 130,00 2 382 130,00 2 382 130,00 0,00 2 382 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 32



80195 Pozostała
działalność 14 563 382,00 313 382,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 283 382,00 0,00 0,00 14 250 000,00 14 250 000,00 14 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 678 699,00 678 699,00 678 699,00 678 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała
działalność 678 699,00 678 699,00 678 699,00 678 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 11 747 206,00 11 747 206,00 11 741 006,00 1 735 389,00 10 005 617,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy
społecznej 10 479 480,00 10 479 480,00 10 474 480,00 1 565 594,00 8 908 886,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki
specjalistycznego
poradnictwa,
mieszkania
treningowe i
wspomagane oraz
ośrodki interwencji
kryzysowej

1 267 726,00 1 267 726,00 1 266 526,00 169 795,00 1 096 731,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej

6 919 700,00 6 919 700,00 6 607 700,00 684 550,00 5 923 150,00 300 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja
zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnych

311 000,00 311 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321
Zespoły do spraw
orzekania o
niepełnosprawności

3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy
pracy 6 499 775,00 6 499 775,00 6 487 775,00 670 250,00 5 817 525,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała
działalność 105 625,00 105 625,00 105 625,00 0,00 105 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza 16 108 825,00 16 068 825,00 13 559 025,00 2 009 728,00 11 549 297,00 2 430 000,00 79 800,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85403
Specjalne ośrodki
szkolno-
wychowawcze

5 518 357,00 5 518 357,00 5 510 857,00 681 096,00 4 829 761,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne
wspomaganie
rozwoju dziecka

1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 33



85406

Poradnie
psychologiczno-
pedagogiczne, w
tym poradnie
specjalistyczne

3 935 094,00 3 935 094,00 3 933 294,00 473 115,00 3 460 179,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407
Placówki
wychowania
pozaszkolnego

4 080 750,00 4 040 750,00 4 035 250,00 775 893,00 3 259 357,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz
inne formy
wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej,
a także szkolenia
młodzieży

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna
dla uczniów o
charakterze
motywacyjnym

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419
Ośrodki
rewalidacyjno-
wychowawcze

990 000,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446
Dokształcanie i
doskonalenie
nauczycieli

54 624,00 54 624,00 54 624,00 54 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 12 997 105,80 12 997 105,80 10 069 547,00 3 559 292,00 6 510 255,00 0,00 2 467 600,00 459 958,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 837 187,00 837 187,00 837 187,00 105 322,00 731 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 4 981 415,00 4 981 415,00 2 731 415,00 866 044,00 1 865 371,00 0,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność
placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

6 718 545,00 6 718 545,00 6 500 945,00 2 587 926,00 3 913 019,00 0,00 217 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała
działalność 459 958,80 459 958,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 958,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

452 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 000,00 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka
ściekowa i ochrona
wód

116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 34



90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z
gospodarką
odpadami

150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała
działalność 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania zlecone 17 227 596,00 17 227 596,00 14 250 843,80 1 762 122,11 12 488 721,69 2 647 309,20 329 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i
łowiectwo 15 003,00 15 003,00 15 003,00 511,00 14 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała
działalność 15 003,00 15 003,00 15 003,00 511,00 14 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 4 863,00 4 863,00 4 863,00 340,00 4 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała
działalność 4 863,00 4 863,00 4 863,00 340,00 4 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Górnictwo i
kopalnictwo 14 120,00 14 120,00 14 120,00 5 900,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10095 Pozostała
działalność 14 120,00 14 120,00 14 120,00 5 900,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i
łączność 21 381,00 21 381,00 21 381,00 2 900,00 18 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała
działalność 21 381,00 21 381,00 21 381,00 2 900,00 18 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka
mieszkaniowa 1 087 417,00 1 087 417,00 1 087 417,00 711 607,00 375 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka
gruntami i
nieruchomościami

1 078 102,00 1 078 102,00 1 078 102,00 702 292,00 375 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała
działalność

9 315,00 9 315,00 9 315,00 9 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność
usługowa 1 076 508,00 1 076 508,00 1 076 508,00 220 811,00 855 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu
geodezji i kartografii 108 296,00 108 296,00 108 296,00 108 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 841 470,00 841 470,00 841 470,00 87 255,00 754 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 35



71095 Pozostała
działalność 126 742,00 126 742,00 126 742,00 25 260,00 101 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 37 174,00 37 174,00 37 174,00 15 781,11 21 392,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja
wojskowa 37 174,00 37 174,00 37 174,00 15 781,11 21 392,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

11 102 600,00 11 102 600,00 10 773 557,00 452 460,00 10 321 097,00 0,00 329 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy
powiatowe
Państwowej Straży
Pożarnej

11 099 000,00 11 099 000,00 10 769 957,00 448 860,00 10 321 097,00 0,00 329 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie
kryzysowe 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar
sprawiedliwości 227 160,00 227 160,00 82 534,80 77 520,00 5 014,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc
prawna 227 160,00 227 160,00 82 534,80 77 520,00 5 014,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 544 924,00 2 544 924,00 42 240,00 0,00 42 240,00 2 502 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 502 684,00 2 502 684,00 0,00 0,00 0,00 2 502 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania
przemocy domowej

42 240,00 42 240,00 42 240,00 0,00 42 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej

1 096 446,00 1 096 446,00 1 096 046,00 274 292,00 821 754,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321
Zespoły do spraw
orzekania o
niepełnosprawności

1 096 446,00 1 096 446,00 1 096 046,00 274 292,00 821 754,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Porozumienia AR 270 600,00 270 600,00 270 600,00 134 600,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 270 600,00 270 600,00 270 600,00 134 600,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała
działalność 270 600,00 270 600,00 270 600,00 134 600,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Porozumienia JST 214 040,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 214 040,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 36



80115 Technika 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I
stopnia 205 040,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea
ogólnokształcące 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Wydatki ogółem

miasta na
prawach
powiatu

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

wydatki na
obsługę
długu

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 37



 

 

 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK W SZCZEGÓŁOWOŚCI OKREŚLONEJ W ART. 236
UST.4 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem 381 171 975,97 353 716 496,11 301 002 809,38 52 713 686,73 27 455 479,86 0,00 27 455 479,86

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00

40001 Dostarczanie ciepła 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00

1-2-0-000005 Podwyższenie kapitału w spółkach 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00

600 Transport i łączność 190 330 142,21 175 329 142,21 164 388 537,33 10 940 604,88 15 001 000,00 0,00 15 001 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 15 001 000,00 0,00 0,00 0,00 15 001 000,00 0,00 15 001 000,00

1-1-0-000170 Podwyższenie kapitału w spółkach 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

1-2-0-000005 Podwyższenie kapitału w spółkach 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 172 607 142,21 172 607 142,21 161 666 537,33 10 940 604,88 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000013
Budowa Obwodnicy Północnej Miasta wraz z
ul.Szczakowską, ul.Bukowska, ul.Sobieskiego, ul.
Grunwaldzka, ul. Nowoszczakowska

16 589 800,00 16 589 800,00 16 589 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 3
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 38



1-1-0-000018

Przebudowa i modernizacja dróg w mieście na prawach
powiatu ul. Górnośląska z ul. Wesołą i Batorego, ul.
Nowodługoszyńska, modernizacja węzła przesiadkowego przy
ul. Piłsudskiego - wykonanie dokumentacji projektowej,
budowa pętli autobusowej - ul. Cezarówka Dolna w Jaworznie

600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000077 Drogowa Trasa Średnicowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000138 Jaworznicki Obszar Gospodarczy - rozwój strategicznej strefy
przemysłowej miasta Jaworzna - infrastruktura drogowa. 135 974 878,33 135 974 878,33 135 974 878,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000152
Miejskie Centrum Integracji Transportu Szczakowa w
Jaworznie - Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w
Jaworznie

10 940 604,88 10 940 604,88 0,00 10 940 604,88 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000158 Budowa ronda z ul. Olszewskiego, zjazdy z estakady na DK
79 w Byczynie 5 905 000,00 5 905 000,00 5 905 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000159
Budowa Drogi Współpracy Regionalnej - II etap -
Przygotowanie dokumentacji projektowej, w tym pomoc
finansowa dla Województwa Małopolskiego

158 859,00 158 859,00 158 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000169 Obwodnica północno-południowa miasta - układ
komunikacyjny międzygminnych obszarów gospodarczych 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000006 Przebudowa i modernizacja dróg 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000070
Doświetlenie przejść i ciągów pieszych przy ulicach: Chopina,
Armii Krajowej, Tysiąclecia, Sulińskiego, Wygoda, Poległych,
Krasickiego oraz przystanku  Ciężkowice Pętla

78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 39



60016 Drogi publiczne gminne 322 000,00 322 000,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000131 Przebudowa i budowa dróg gminnych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000070
Doświetlenie przejść i ciągów pieszych przy ulicach: Chopina,
Armii Krajowej, Tysiąclecia, Sulińskiego, Wygoda, Poległych,
Krasickiego oraz przystanku  Ciężkowice Pętla

222 000,00 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000006 Przebudowa i modernizacja dróg 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 630 979,86 180 000,00 180 000,00 0,00 11 450 979,86 0,00 11 450 979,86

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000050 Ulepszenia na zasobie nieruchomości komunalnych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000003 Nabywanie nieruchomości do zasobu Gminy m.Jaworzna 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 11 450 979,86 0,00 0,00 0,00 11 450 979,86 0,00 11 450 979,86

1-1-0-000078 Podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Jaworznickie
TBS Sp. z o.o. 11 449 979,86 0,00 0,00 0,00 11 449 979,86 0,00 11 449 979,86

1-2-0-000005 Podwyższenie kapitału w spółkach 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

710 Działalność usługowa 505 000,00 505 000,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000241 Zwrot dotacji na zadaniu inwestycyjnym 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 40



71035 Cmentarze 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000073 Budowa kolumbariów na Cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 638 251,10 638 251,10 300 000,00 338 251,10 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 338 251,10 338 251,10 0,00 338 251,10 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000137 Cyberbezpieczny Samorząd 338 251,10 338 251,10 0,00 338 251,10 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000355 Rewitalizacja Wodnego Placu Zabaw 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o
ochronie ludności i obronie cywilnej 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000168

Budowa wielofunkcyjnego obiektu ochronnego
przeznaczonego dla mieszkańców, personelu podmiotów
ochrony ludności, w tym PSP, PCZK, z funkcją budowli
ochronnej oraz dla celów zarządzania ochroną ludności przy
Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w
Jaworznie, ul. Krakowska 7, 43-600 Jaworzno, na działce o nr
ewid. 3784/3

6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 980 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 980 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000061 Bezpieczeństwo i edukacja - wsparcie dla ratowników OSP 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 41



1-3-0-000062 Budowa budynku gospodarczego na terenie OSP Osiedle
Stałe 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000063 Bezpieczni nad wodą - infrastruktura dla OSP Długoszyn 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000071 Doposażenie OSP Ciężkowice w przyczepę specjalistyczną
oraz środki ochrony osobistej 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000072 Strażacy na medal - zakup sprzętu i podnoszenie kwalifikacji
jednostki OSP Osiedle Stałe 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 21 765 735,84 21 765 735,84 19 101 700,00 2 664 035,84 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 1 976 700,00 1 976 700,00 1 976 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000164 Przebudowa kuchni i zaplecza kuchni w budynku SP 7 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000166 Budowa drogi przeciwpożarowej dla SP7 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000064 Bezpieczna szkoła - miejsca postojowe z monitoringiem przy
SP 22 w Jeleniu 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000073 Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i
wyposażenie dla PM 17, SP 11 26 700,00 26 700,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 1 065 000,00 1 065 000,00 1 065 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000154 Przebudowa kuchni w PM 12 – Poprawa warunków
sanitarnych kuchni wraz z pomieszczeniami pomocniczymi 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000073 Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i
wyposażenie dla PM 17, SP 11 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 42



80115 Technika 2 664 035,84 2 664 035,84 0,00 2 664 035,84 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000157 Rozwój kształcenia branżowego w Jaworznie 2 664 035,84 2 664 035,84 0,00 2 664 035,84 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 710 000,00 1 710 000,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000403 Modernizacja boiska II LO 1 710 000,00 1 710 000,00 1 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 14 350 000,00 14 350 000,00 14 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000165 Adaptacja budynku przy ul. Towarowej 61 14 250 000,00 14 250 000,00 14 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000167 Termomodernizacja budynku II LO i SP15 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 301 500,00 300 000,00 300 000,00 0,00 1 001 500,00 0,00 1 001 500,00

85111 Szpitale ogólne 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000060
Adaptacja pomieszczenia Działu Fizjoterapii SP ZOZ Szpitala
Wielospecjalistycznego na indywidualne pracownie
rehabilitacyjne

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 1 001 500,00 0,00 0,00 0,00 1 001 500,00 0,00 1 001 500,00

1-2-0-000005 Podwyższenie kapitału w spółkach 1 001 500,00 0,00 0,00 0,00 1 001 500,00 0,00 1 001 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000405 Zakup sprzętu nagłośnieniowego do sali widowiskowo-
koncertowej 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 43



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 94 734 866,96 94 733 366,96 55 962 572,05 38 770 794,91 1 500,00 0,00 1 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 54 815 872,05 54 814 372,05 54 782 572,05 31 800,00 1 500,00 0,00 1 500,00

1-1-0-000123 Instalacja MAURICE - redystrybucja i wychwyt wód
opadowych na terenach pogórniczych w Jaworznie 31 800,00 31 800,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000126
Jaworznicki Obszar Gospodarczy- rozwój strategicznej strefy
przemysłowej miasta Jaworzna- infrastruktura wod-kan i
gospodarka wodami deszczowymi

54 666 572,05 54 666 572,05 54 666 572,05 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000005 Podwyższenie kapitału w spółkach 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00

1-2-0-000082
Dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego i
przyłącza nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej 116 000,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000093 Program zazieleń śródmiejskich. Zwiększenie powierzchni
terenów zieleni miejskiej oraz stref odpoczynku 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-2-0-000081 Program ograniczania niskiej emisji dla Miasta Jaworzna 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 15 608 779,95 15 608 779,95 0,00 15 608 779,95 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000160
Poprawa stanu środowiska wielkoobszarowego terenu
zdegradowanego po Zakładach Chemicznych Organika Azot w
Jaworznie

15 608 779,95 15 608 779,95 0,00 15 608 779,95 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 44



90095 Pozostała działalność 23 220 214,96 23 220 214,96 90 000,00 23 130 214,96 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000122
Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje - Jaworznicki
Obszar Gospodarczy, w tym przygotowanie dokumentacji
projektowej

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000143 Rekultywacja północno-wschodniej części kamieniołomu
Sadowa Góra wraz z infrastrukturą towarzyszącą 23 130 214,96 23 130 214,96 0,00 23 130 214,96 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 795 000,00 1 795 000,00 1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 795 000,00 1 795 000,00 1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000134 Prace konserwatorskie i budowlane w baraku - budynku
magazynowym Muzeum Miasta Jaworzna 1 795 000,00 1 795 000,00 1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 51 200 000,00 51 200 000,00 51 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 51 200 000,00 51 200 000,00 51 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000140 Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w
Jaworznie 49 700 000,00 49 700 000,00 49 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000065 Rozbudowa strefy sportowo-rekreacyjnej i placu zabaw z JBO
2025 przy ul. Tetmajera na Borach 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000066 Modernizacja boiska do piłki nożnej przy ZSz-P2 na
Długoszynie- wykonanie nawierzchni ze sztucznej trawy 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000067 Budowa budynku wielofunkcyjnego dla dzieci , młodzieży i
dorosłych przy LKS Zgoda Byczyna 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 45



1-3-0-000068 Bezpieczny i nowoczesny klub- modernizacja obiektu LKS
Ciężkowianka 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000069 Jaworznicka bieżnia lekkoatletyczna przy SP3 na
Niedzieliskach 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Wydatki
majątkowe

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym:
Zakup i

objęcie akcji
lub udziałów

oraz
wniesienie

wkładów do
spółek
prawa

handlowego

w tym:

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w
art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 46



 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA
NA 2026 ROK 

§ Wyszczególnienie Kwota

Przychody ogółem, w tym:

950

951

954 przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 

931

Rozchody ogółem, w tym: 

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

982 wykup innych papierów wartościowych

91 253 215,98

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 

51 253 299,98

przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 72 000,00

10 927 916,00

przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 29 000 000,00

16 499 999,60

3 999 999,60

12 500 000,00

Tabela nr 4
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 47



 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE GMINIE USTAWAMI 

 

PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK Z TYTUŁU DOTACJI CELOWYCH OTRZYMANYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI

Dział Źródło, w tym: Kwota

Razem 43 491 229,00

750 Administracja publiczna 1 220 042,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 1 220 042,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 17 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 17 300,00

752 Obrona narodowa 11 306,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 11 306,00

851 Ochrona zdrowia 9 684,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 9 684,00

852 Pomoc społeczna 56 032,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 56 032,00

855 Rodzina 42 176 865,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 42 176 865,00

Tabela nr 5
do uchwały Nr ............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 48



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ BIEŻĄCYCH ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH
ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 43 491 229,00 43 491 229,00 7 226 296,00 917 097,00 6 309 199,00 0,00 36 264 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja
publiczna 1 220 042,00 1 220 042,00 1 216 042,00 172 824,00 1 043 218,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy
wojewódzkie 1 220 042,00 1 220 042,00 1 216 042,00 172 824,00 1 043 218,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy
naczelnych
organów władzy
państwowej,
kontroli i ochrony
prawa oraz
sądownictwa

17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej,
kontroli i ochrony
prawa

17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 11 306,00 11 306,00 9 306,00 9 306,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki
obronne 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja
wojskowa

11 006,00 11 006,00 9 006,00 9 006,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 9 684,00 9 684,00 9 684,00 960,00 8 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała
działalność 9 684,00 9 684,00 9 684,00 960,00 8 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 56 032,00 56 032,00 11 017,00 11 017,00 0,00 0,00 45 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy
społecznej 45 700,00 45 700,00 685,00 685,00 0,00 0,00 45 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 49



85295 Pozostała
działalność 10 332,00 10 332,00 10 332,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 42 176 865,00 42 176 865,00 5 962 947,00 722 990,00 5 239 957,00 0,00 36 213 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia
rodzinne,
świadczenie z
funduszu
alimentacyjnego
oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe z
ubezpieczenia
społecznego

41 591 462,00 41 591 462,00 5 377 544,00 137 587,00 5 239 957,00 0,00 36 213 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej
Rodziny 3 881,00 3 881,00 3 881,00 3 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne
opłacane za osoby
pobierające
niektóre
świadczenia
rodzinne oraz za
osoby pobierające
zasiłki dla
opiekunów

581 522,00 581 522,00 581 522,00 581 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 50



PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI, KTÓRE PODLEGAJĄ PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA 

`
Dział Źródło Kwota 

750 – Administracja publiczna w tym: 

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

* wpływy z różnych opłat (opłaty za udostępnianie danych osobowych z gminnego zbioru meldunkowego) – 11.418 zł

855 – Rodzina w tym: 

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

* odsetki –  760.000 zł

* wpływy z różnych opłat – 550 zł

OGÓŁEM

11 418,00

11 418,00

1 313 346,00

1 313 346,00

* wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego –472.796 zł,

* wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (zwroty zaliczek alimentacyjnych) – 80.000 zł,

1 324 764,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 51



 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECONE POWIATOWI USTAWAMI 

 

PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK Z TYTUŁU DOTACJI CELOWYCH OTRZYMANYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH POWIATOWI USTAWAMI

Dział Źródło, w tym: Kwota

Razem 17 227 596,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 003,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 15 003,00

020 Leśnictwo 4 863,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 4 863,00

100 Górnictwo i kopalnictwo 14 120,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 14 120,00

600 Transport i łączność 21 381,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 21 381,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 087 417,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 1 087 417,00

710 Działalność usługowa 1 076 508,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 1 076 508,00

752 Obrona narodowa 37 174,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 37 174,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 102 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 11 102 600,00

Tabela nr 6
do uchwały Nr ............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 52



755 Wymiar sprawiedliwości 227 160,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 227 160,00

852 Pomoc społeczna 2 544 924,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 2 544 924,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 096 446,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 1 096 446,00

Dział Źródło, w tym: Kwota

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 53



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ BIEŻĄCYCH ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH
ZADAŃ ZLECONYCH POWIATOWI USTAWAMI

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 17 227 596,00 17 227 596,00 14 250 843,80 1 762 122,11 12 488 721,69 2 647 309,20 329 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 Rolnictwo i
łowiectwo 15 003,00 15 003,00 15 003,00 511,00 14 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała
działalność 15 003,00 15 003,00 15 003,00 511,00 14 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 4 863,00 4 863,00 4 863,00 340,00 4 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała
działalność 4 863,00 4 863,00 4 863,00 340,00 4 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Górnictwo i
kopalnictwo 14 120,00 14 120,00 14 120,00 5 900,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10095 Pozostała
działalność 14 120,00 14 120,00 14 120,00 5 900,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i
łączność 21 381,00 21 381,00 21 381,00 2 900,00 18 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała
działalność 21 381,00 21 381,00 21 381,00 2 900,00 18 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka
mieszkaniowa 1 087 417,00 1 087 417,00 1 087 417,00 711 607,00 375 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka
gruntami i
nieruchomościami 1 078 102,00 1 078 102,00 1 078 102,00 702 292,00 375 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała
działalność 9 315,00 9 315,00 9 315,00 9 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność
usługowa 1 076 508,00 1 076 508,00 1 076 508,00 220 811,00 855 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 Zadania z zakresu
geodezji i kartografii 108 296,00 108 296,00 108 296,00 108 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 841 470,00 841 470,00 841 470,00 87 255,00 754 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 54



71095 Pozostała
działalność 126 742,00 126 742,00 126 742,00 25 260,00 101 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 37 174,00 37 174,00 37 174,00 15 781,11 21 392,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja
wojskowa 37 174,00 37 174,00 37 174,00 15 781,11 21 392,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

11 102 600,00 11 102 600,00 10 773 557,00 452 460,00 10 321 097,00 0,00 329 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy
powiatowe
Państwowej Straży
Pożarnej

11 099 000,00 11 099 000,00 10 769 957,00 448 860,00 10 321 097,00 0,00 329 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie
kryzysowe 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar
sprawiedliwości 227 160,00 227 160,00 82 534,80 77 520,00 5 014,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc
prawna 227 160,00 227 160,00 82 534,80 77 520,00 5 014,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 544 924,00 2 544 924,00 42 240,00 0,00 42 240,00 2 502 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 502 684,00 2 502 684,00 0,00 0,00 0,00 2 502 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania
przemocy domowej

42 240,00 42 240,00 42 240,00 0,00 42 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej

1 096 446,00 1 096 446,00 1 096 046,00 274 292,00 821 754,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321
Zespoły do spraw
orzekania o
niepełnosprawności

1 096 446,00 1 096 446,00 1 096 046,00 274 292,00 821 754,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 55



PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH POWIATOWI USTAWAMI, KTÓRE PODLEGAJĄ PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA 

Dział Źródło Kwota prognozowana 

700 – Gospodarka mieszkaniowa w tym:

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

w tym:

* wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności –  28.000 zł,

* wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości –   6.200.000 zł,

* wpływy z najmu i dzierżawy – 118.000 zł,

* wpływy z różnych opłat – 7.000 zł,

* wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 46.000 zł,

* wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności –  546.000 zł

710 –Działalność usługowa w tym:

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

w tym:

w tym:

- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

w tym:

OGÓŁEM

6 945 000,00

6 945 000,00

2 000,00

2 000,00

* wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych – 2.000 zł.

853 – Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

39 905,00

39 905,00

* wpływy z różnych opłat (opłaty za karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych, duplikat legitymacji osoby 
niepełnosprawnej) – 39.905  zł.

6 986 905,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 56



 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ
NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

 

PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK Z TYTUŁU DOTACJI CELOWYCH OTRZYMANYCH NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Dział Źródło, w tym: Kwota

Razem 10 000,00

710 Działalność usługowa 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 10 000,00

Tabela nr 7
do uchwały Nr.............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 57



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ NA
PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność
usługowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 58



 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE PRZEZ POWIAT
NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

 

PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK Z TYTUŁU DOTACJI CELOWYCH OTRZYMANYCH NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE PRZEZ POWIAT NA PODSTAWIE
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Dział Źródło, w tym: Kwota

Razem 270 600,00

801 Oświata i wychowanie 270 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 270 600,00

Tabela nr 8
do uchwały Nr.............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 59



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH REALIZOWANYCH PRZEZ POWIAT NA PODSTAWIE
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 270 600,00 270 600,00 270 600,00 134 600,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 270 600,00 270 600,00 270 600,00 134 600,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała
działalność 270 600,00 270 600,00 270 600,00 134 600,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 60



 

 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONANYCH NA PODSTAWIE UMÓW I POROZUMIEŃ MIĘDZY
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W PODZIALE NA GMINĘ I POWIAT

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 798 040,00 798 040,00 0,00 0,00 0,00 798 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 219 340,00 219 340,00 0,00 0,00 0,00 219 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły
podstawowe 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I
stopnia 205 040,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea
ogólnokształcące 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 9
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 61



W TYM WYDATKI GMINY

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 584 000,00 584 000,00 0,00 0,00 0,00 584 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły
podstawowe 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 62



W TYM WYDATKI POWIATU

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 214 040,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i
wychowanie 214 040,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 214 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I
stopnia 205 040,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea
ogólnokształcące 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 63



 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK NA REALIZACJĘ BIEŻĄCYCH ZADAŃ WŁASNYCH
GMINY DOFINANSOWANYCH DOTACJĄ CELOWĄ Z BUDŻETU PAŃSTWA

 

PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK Z TYTUŁU DOTACJI CELOWYCH OTRZYMANYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMINY 

Dział Źródło, w tym: Kwota

Razem 5 767 967,00

852 Pomoc społeczna 5 655 567,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 5 655 567,00

855 Rodzina 112 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 112 400,00

Tabela nr 10
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 64



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ BIEŻĄCYCH ZADAŃ WŁASNYCH GMINY DOFINANSOWANYCH DOTACJĄ
CELOWĄ Z BUDŻETU PAŃSTWA

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 5 767 967,00 5 767 967,00 64 460,00 2 545 763,00 230 677,00 2 315 086,00 3 157 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 655 567,00 5 655 567,00 64 460,00 2 433 363,00 230 677,00 2 202 686,00 3 157 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 107 585,00 107 585,00 64 460,00 43 125,00 0,00 43 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205

Zadania w
zakresie
przeciwdziałania
przemocy
domowej

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne
opłacane za osoby
pobierające
niektóre
świadczenia z
pomocy
społecznej oraz za
osoby
uczestniczące w
zajęciach w
centrum integracji
społecznej

224 677,00 224 677,00 0,00 224 677,00 224 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz
składki na
ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe

415 063,00 415 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 2 325 648,00 2 325 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 325 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy
społecznej 2 159 561,00 2 159 561,00 0,00 2 159 561,00 0,00 2 159 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 65



85230 Pomoc w zakresie
dożywiania 417 033,00 417 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 112 400,00 112 400,00 0,00 112 400,00 0,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie
rodziny 112 400,00 112 400,00 0,00 112 400,00 0,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 66



 

 

 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK NA REALIZACJĘ BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH
ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU

 

PLAN DOCHODÓW NA 2026 ROK Z TYTUŁU DOTACJI CELOWYCH OTRZYMANYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU

Dział Źródło, w tym: Kwota

Razem 7 626 261,00

752 Obrona narodowa 6 250 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 6 250 000,00

852 Pomoc społeczna 1 066 692,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 1 066 692,00

855 Rodzina 309 569,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 309 569,00

Tabela nr 11
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 67



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH ZADAŃ WŁASNYCH POWIATU
DOFINANSOWANYCH DOTACJĄ CELOWĄ Z BUDŻETU PAŃSTWA

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
bieżące

w tym:

wydatki
majątkowe

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

w tym:

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
na

obsługę
długu

wydatki z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IUZ +
M1IWL)

w tym: Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

oraz
wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

w tym:

wydatki
związane z
realizacją

zadań
statutowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

Inwestycje i
zakupy

inwestycyjne
(M1IWL)

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w

art.5 ust.1
pkt 2 i 3

Zakup i
objęcie
akcji lub
udziałów

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Razem 7 626 261,00 1 376 261,00 0,00 1 376 261,00 285 267,00 1 090 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75281

Zadania o
charakterze
obronnym
wynikające z
ustawy o ochronie
ludności i obronie
cywilnej

6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250 000,00 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 066 692,00 1 066 692,00 0,00 1 066 692,00 285 267,00 781 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy
społecznej 956 128,00 956 128,00 0,00 956 128,00 285 267,00 670 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki
specjalistycznego
poradnictwa,
mieszkania
treningowe i
wspomagane oraz
ośrodki
interwencji
kryzysowej

110 564,00 110 564,00 0,00 110 564,00 0,00 110 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 309 569,00 309 569,00 0,00 309 569,00 0,00 309 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 57 500,00 57 500,00 0,00 57 500,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność
placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

252 069,00 252 069,00 0,00 252 069,00 0,00 252 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 68



 

 

 

DOCHODY I WYDATKI NA 2026 ROK ZE ŚRODKÓW OTRZYMANYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

 

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5

Razem 193 091 450,38

600 Transport i łączność 109 034 878,33

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 109 034 878,33

6370 Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 109 034 878,33

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 056 572,05

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 54 056 572,05

6370 Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 54 056 572,05

926 Kultura fizyczna 30 000 000,00

92601 Obiekty sportowe 30 000 000,00

6370 Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 30 000 000,00

Tabela nr 12
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 69



 

 

 

WYDATKI

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5

Razem 193 091 450,38

600 Transport i łączność 109 034 878,33

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 109 034 878,33

1-1-0-000138 Jaworznicki Obszar Gospodarczy - rozwój strategicznej strefy przemysłowej miasta Jaworzna - infrastruktura drogowa. 109 034 878,33

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 056 572,05

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 54 056 572,05

1-1-0-000126 Jaworznicki Obszar Gospodarczy- rozwój strategicznej strefy przemysłowej miasta Jaworzna- infrastruktura wod-kan i gospodarka wodami deszczowymi 54 056 572,05

926 Kultura fizyczna 30 000 000,00

92601 Obiekty sportowe 30 000 000,00

1-1-0-000140 Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaworznie 30 000 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 70



 

 

 

DOCHODY I WYDATKI NA 2026 ROK ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19 RZĄDOWEGO PROGRAMU
ODBUDOWY ZABYTKÓW

 

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5

Razem 1 745 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 745 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 745 000,00

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19 1 745 000,00

Tabela nr 13
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 71



 

 

 

WYDATKI

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5

Razem 1 745 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 745 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 745 000,00

1-1-0-000134 Prace konserwatorskie i budowlane w baraku - budynku magazynowym Muzeum Miasta Jaworzna 1 745 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 72



w złotych

Lp. Nazwa zadania Kod zadania Plan na rok 2026

1 2 3 4 5 6 7

ZADANIA BIEŻĄCE

1. 90001 010-000-044 GP

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

2. Cyberbezpieczny samorząd  75023 010-000-046 IT

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

3. Klub rozwoju cyfrowego w Jaworznie 85395 010-000-049 PUP

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

4. 60015 010-000-050 IM

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

5. 90095 010-000-051 IM

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

6. 80195 010-000-052 ED

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

7. 85595 010-000-054 MOPS

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

8. 80115 010-000-055

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

9. Nowa jakość edukacji w Jaworznie 80101 010-000-056

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

10. Kompetencje siłą kadry 85395 010-000-057 PUP

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

WYDATKI NA 2026 ROK NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1 PKT 2 i 3 USTAWY O 
FINANSACH PUBLICZNYCH

Rozdział 
klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca

Źródła finansowania 
wydatków

Instalacja MAURICE – redystrybucja i 
wychwyt wód opadowych na terenach 
pogórniczych w Jaworznie

7 890,00

6 312,00

1 578,00

209 057,99

37 436,20

6 606,62

165 015,17

220 240,00

181 742,00

38 498,00

Miejskie Centrum Integracji Transportu 
Szczakowa w Jaworznie – Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w 
Jaworznie

624 193,86

452 653,91

171 539,95

Rekultywacja północno-wschodniej części 
kamieniołomu Sadowa Góra wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

1 560 237,27

1 326 201,68

234 035,59

Specjalistyczne Centrum Wspierające 
Edukację Włączającą w Jaworznie

283 382,00

233 846,83

49 535,17

Nowy wymiar pieczy zastępczej – wsparcie i 
rozwój usług systemu pieczy zastępczej w 
Jaworznie

459 958,80

388 686,78

45 727,86

25 544,16

Nowoczesne kształcenie zawodowe w 
Jaworznie

Wydz. ED, ZSP 3, 
ZSP 4

2 082 159,72

1 966 484,18

115 675,54

Wydz. ED, SP 1, SP 
4, SP 5, SP 6, SP 10, 

SP 13, SP 14

2 000 000,00

1 888 888,89

111 111,11

132 250,00

132 250,00

Wydatki bieżące
z tego: 7 579 369,64

6 614 502,47

367 154,30

597 712,87

Tabela nr 14
do uchwały Nr .............................
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia...........................

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 73



ZADANIA MAJĄTKOWE

1. 90001 110-000-123 GP

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

2. Cyberbezpieczny samorząd  75023 110-000-137 IT

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

3. 90095 110-000-143 IM

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

4. 60015 110-000-152 IM

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

5. Rozwój kształcenia branżowego w Jaworznie 80115 110-000-157 ZSP 3

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

6. 90006 110-000-160 OŚ

Kwota ogółem

Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

OGÓŁEM ZADANIA MAJĄTKOWE Środki UE

Budżet państwa

Budżet gminy

Instalacja MAURICE – redystrybucja i 
wychwyt wód opadowych na terenach 
pogórniczych w Jaworznie

31 800,00

25 440,00

6 360,00

338 251,10

263 022,40

46 415,48

28 813,22

Rekultywacja północno-wschodniej części 
kamieniołomu Sadowa Góra wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

23 130 214,96

14 954 891,08

2 015 932,64

6 159 391,24

Miejskie Centrum Integracji Transportu 
Szczakowa w Jaworznie - Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w 
Jaworznie

10 940 604,88

6 050 604,88

4 890 000,00

2 664 035,84

1 997 276,79

266 303,56

400 455,49

Poprawa stanu środowiska 
wielkoobszarowego terenu zdegradowanego 
po Zakładach Chemicznych Organika Azot w 
Jaworznie

15 608 779,95

12 690 065,00

2 918 714,95

Wydatki majątkowe z 
tego: 52 713 686,73

35 981 300,15

2 328 651,68

14 403 734,90

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 74



 

 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK SPORZĄDZONE W
SZCZEGÓŁOWOŚCI OKREŚLONEJ W ART. 215 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH

                                                                                                                                                                                                                                                     

DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Razem 64 885 248,20 33 363 046,00 0,00 30 905 006,00 2 458 040,00 31 522 202,20 0,00 23 326 433,00 8 195 769,20

730 Szkolnictwo wyższe i
nauka 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

73095 Pozostała działalność 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

2-2-3-000003

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00

750 Administracja publiczna 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

75095 Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr ….............…
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia …....……......……

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 75



2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 144 625,20 0,00 0,00 144 625,20

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 144 625,20 0,00 0,00 144 625,20

2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 144 625,20 0,00 0,00 144 625,20

801 Oświata i wychowanie 20 685 773,00 219 340,00 0,00 0,00 219 340,00 20 466 433,00 0,00 20 446 433,00 20 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 715 300,00 5 300,00 0,00 0,00 5 300,00 1 710 000,00 0,00 1 710 000,00 0,00

2-1-3-000006

Dotacja celowa przekazana
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jst

5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 76



2-2-1-000004

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla publicznej
jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub
przez osobę fizyczną

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

80104 Przedszkola 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00 0,00

80105 Przedszkola specjalne 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 0,00

80115 Technika 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-3-000007

Dotacje celowe przekazane
dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na
podstawie porozumień
(umów) między jst

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80116 Szkoły policealne 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 0,00 2 150 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 0,00 2 150 000,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 205 040,00 205 040,00 0,00 0,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 77



2-1-3-000007

Dotacje celowe przekazane
dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na
podstawie porozumień
(umów) między jst

205 040,00 205 040,00 0,00 0,00 205 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 59 000,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

2-1-3-000007

Dotacje celowe przekazane
dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na
podstawie porozumień
(umów) między jst

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

80122 Licea ogólnokształcące dla
dorosłych 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

80132 Szkoły artystyczne 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-3-000007

Dotacje celowe przekazane
dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na
podstawie porozumień
(umów) między jst

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 78



80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

3 983 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 983 433,00 0,00 3 983 433,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

3 983 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 983 433,00 0,00 3 983 433,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 460 000,00 0,00 3 460 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 460 000,00 0,00 3 460 000,00 0,00

80151 Kwalifikacyjne kursy
zawodowe 623 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623 000,00 0,00 623 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

623 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 623 000,00 0,00 623 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 79



2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 3 332 700,00 1 708 700,00 0,00 0,00 1 708 700,00 1 624 000,00 0,00 0,00 1 624 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-3-000009

Dotacja celowa przekazana
z budżetu jst na
dofinansowanie realizacji
zadań w zakresie
programów polityki
zdrowotnej

1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 1 524 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 524 000,00 0,00 0,00 1 524 000,00

2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 660 000,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 80



2-2-3-000003

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864 000,00 0,00 0,00 864 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-3-000006

Dotacja celowa przekazana
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jst

578 700,00 578 700,00 0,00 0,00 578 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

852 Pomoc społeczna 3 667 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 667 144,00 0,00 0,00 3 667 144,00

85203 Ośrodki wsparcia 3 667 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 667 144,00 0,00 0,00 3 667 144,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 81



2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

3 667 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 667 144,00 0,00 0,00 3 667 144,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki
społecznej

450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnych

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

2-2-3-000002

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

85395 Pozostała działalność 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza 2 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 82



85404 Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 890 000,00 0,00 1 890 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

1 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 890 000,00 0,00 1 890 000,00 0,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 990 000,00 0,00

2-2-1-000002
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 990 000,00 0,00

855 Rodzina 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

85516 System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

2-2-3-000003

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego 19 069 410,00 19 049 410,00 0,00 18 519 410,00 530 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby 5 807 862,00 5 807 862,00 0,00 5 577 862,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-1-000005
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

5 577 862,00 5 577 862,00 0,00 5 577 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 83



2-1-3-000011
Dotacja celowa z budżetu
dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92113 Centra kultury i sztuki 3 476 466,00 3 476 466,00 0,00 3 476 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-1-000005
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

3 476 466,00 3 476 466,00 0,00 3 476 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 7 953 368,00 7 953 368,00 0,00 7 653 368,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-1-000005
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

7 653 368,00 7 653 368,00 0,00 7 653 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-3-000011

Dotacja celowa z budżetu
dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 1 811 714,00 1 811 714,00 0,00 1 811 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-1-000005
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 811 714,00 1 811 714,00 0,00 1 811 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 84



926 Kultura fizyczna 14 325 596,00 12 385 596,00 0,00 12 385 596,00 0,00 1 940 000,00 0,00 0,00 1 940 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury
fizycznej 12 385 596,00 12 385 596,00 0,00 12 385 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2-1-1-000005
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

12 385 596,00 12 385 596,00 0,00 12 385 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 1 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 940 000,00 0,00 0,00 1 940 000,00

2-2-3-000001

Dotacje celowe z budżetu jst
udzielone w trybie art 221
ustawy,na finansow. lub
dofinansow. zadań
zleconych do realizacji
organ. prowadzącym działal.
pożytku publicznego

240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00

2-2-3-000002

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 85



ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2026 ROK SPORZĄDZONE W
SZCZEGÓŁOWOŚCI OKREŚLONEJ W ART. 215 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH

                                                                                     

DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje
dla

jednostek
sektora
fin. pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Razem 1 558 192,50 442 192,50 0,00 0,00 442 192,50 1 116 000,00 0,00 0,00 1 116 000,00

600 Transport i łączność 142 192,50 142 192,50 0,00 0,00 142 192,50 0,00 0,00 0,00 0,00

60015 Drogi publiczne w miastach na
prawach powiatu 142 192,50 142 192,50 0,00 0,00 142 192,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1-1-0-000159

Budowa Drogi Współpracy
Regionalnej - II etap - Przygotowanie
dokumentacji projektowej, w tym
pomoc finansowa dla Województwa
Małopolskiego

142 192,50 142 192,50 0,00 0,00 142 192,50 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1-3-0-000060

Adaptacja pomieszczenia Działu
Fizjoterapii SP ZOZ Szpitala
Wielospecjalistycznego na
indywidualne pracownie
rehabilitacyjne

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska 1 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 116 000,00 0,00 0,00 1 116 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 116 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 86



1-2-0-000082
Dofinansowanie kosztów budowy
przyłącza kanalizacyjnego i
przyłącza nieruchomości do
miejskiej sieci kanalizacyjnej

116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 116 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego
i klimatu 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1-2-0-000081 Program ograniczania niskiej emisji
dla Miasta Jaworzna 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie Suma
dotacji

w tym:

Dotacje
dla

jednostek
sektora
fin. pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 87



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA WYBRANE W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2026 ROK 

Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie

1 2 3 4 5

WYDATKI BIEŻĄCE

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

80104 Przedszkola 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92116 Biblioteki

WYDATKI MAJĄTKOWE

600 Transport i łączność 

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu

60016 Drogi publiczne gminne

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo i edukacja - wsparcie dla ratowników OSP

Budowa budynku gospodarczego na terenie OSP Osiedle Stałe

Bezpieczni nad wodą - infrastruktura dla OSP Długoszyn

Plan wg uchwały 
budżetowej

1 078 300,00

320 000,00

320 000,00

0-4-0-000027
Doposażenie OSP Ciężkowice w przyczepę specjalistyczną oraz środki 
ochrony osobistej

100 000,00

0-4-0-000028
Strażacy na medal - zakup sprzętu i podnoszenie kwalifikacji jednostki OSP 
Osiedle Stałe

220 000,00

228 300,00

63 300,00

0-4-0-000025 Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i wyposażenie dla 
SP 6, 8, 11

63 300,00

165 000,00

0-4-0-000025
Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i wyposażenie dla 
PM 15,17,19, 25, 26, 27

165 000,00

530 000,00

230 000,00

2-1-3-000011 Bezpieczeństwo i edukacja - rodzinne festyny i wsparcie dla ratowników OSP 230 000,00

300 000,00

2-1-3-000011
Z miłości do Jaworzna, z pasji do książek - zakup książek oraz dostępu do 
bazy e-booków dla Miejskiej Biblioteki Publicznej

300 000,00

3 421 700,00

300 000,00

78 000,00

1-3-0-000070
 Doświetlenie przejść i ciągów pieszych przy ulicach: Chopina, Armii 
Krajowej, Tysiąclecia, Sulińskiego, Wygoda, Poległych, Krasickiego oraz 
przystanku  Ciężkowice Pętla

78 000,00

222 000,00

1-3-0-000070
 Doświetlenie przejść i ciągów pieszych przy ulicach: Chopina, Armii 
Krajowej, Tysiąclecia, Sulińskiego, Wygoda, Poległych, Krasickiego oraz 
przystanku  Ciężkowice Pętla

222 000,00

980 000,00

980 000,00

1-3-0-000061 100 000,00

1-3-0-000062 300 000,00

1-3-0-000063 300 000,00

1-3-0-000071
Doposażenie OSP Ciężkowice w przyczepę specjalistyczną oraz środki 
ochrony osobistej

200 000,00

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr ….............…
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia …....……......……

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 88



Dział Rozdział Zadanie Wyszczególnienie

1 2 3 4 5

Plan wg uchwały 
budżetowej

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Bezpieczna szkoła - miejsca postojowe z monitoringiem przy SP22 w Jeleniu

80104 Przedszkola

851 Ochrona zdrowia

85111 Szpitale ogólne

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Bezpieczny i nowoczesny klub - modernizacja obiektu LKS Ciężkowianka

Jaworznicka bieżnia lekkoatletyczna przy SP3 na Niedzieliskach

RAZEM

1-3-0-000072
Strażacy na medal - zakup sprzętu i podnoszenie kwalifikacji jednostki OSP 
Osiedle Stałe

80 000,00

341 700,00

326 700,00

1-3-0-000064 300 000,00

1-3-0-000073 Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i wyposażenie dla 
PM 17, SP 11

26 700,00

15 000,00

1-3-0-000073
Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i wyposażenie dla 
PM 17, SP 11

15 000,00

300 000,00

300 000,00

1-3-0-000060
Adaptacja pomieszczenia Działu Fizjoterapii SP ZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego na indywidualne pracownie rehabilitacyjne

300 000,00

1 500 000,00

1 500 000,00

1-3-0-000065
Rozbudowa strefy sportowo-rekreacyjnej i placu zabaw z JBO 2025 przy ul. 
Tetmajera na Borach 300 000,00

1-3-0-000066
Modernizacja boiska do piłki nożnej przy ZSz-P2 na Długoszynie - wykonanie 
nawierzchni ze sztucznej trawy

300 000,00

1-3-0-000067 Budowa boiska wielofunkcyjnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych przy LKS 
Zgoda Byczyna

300 000,00

1-3-0-000068 300 000,00

1-3-0-000069 300 000,00

4 500 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 89



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki ogółem Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

801

80101
80101 Szkoły podstawowe  SP 3
80101 Szkoły podstawowe  SP 4
80101 Szkoły podstawowe  SP 5
80101
80101
80101
80101 Szkoły podstawowe  SP 9 
80101
80101 Szkoły podstawowe  SP 11
80101
80101
80101 Szkoły podstawowe  SP 14
80101 Szkoły podstawowe  SP 15
80101 Szkoły podstawowe  SP 16
80101 Szkoły podstawowe  SP 17
80101 Szkoły podstawowe  SP 18
80101 Szkoły podstawowe  SP 19
80101 Szkoły podstawowe  SP 20 
80101 Szkoły podstawowe  SP 21
80101 Szkoły podstawowe  SP 22

Razem 80101 Szkoły podstawowe

80104 Przedszkola  PM Nr 2
80104
80104
80104 210 210 210
80104
80104 505 505 505
80104 205 205 205
80104
80104 505 505 505
80104
80104
80104
80104
80104 510 510 510
80104
80104

Razem 80104

80115
80115
80115
80115

Razem 80115 Technika

80120 Licea ogólnokształcące  LO I
80120 Licea ogólnokształcące  LO II
80120 Licea ogólnokształcące  LO III

Razem 80120 Licea ogólnokształcące

Razem 80132

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH PRZEZ OŚWIATOWE JEDNOSTKI BUDŻETOWE
 NA WYDZIELONYCH RACHUNKACH I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2026 ROK

Prognozowana 
kwota dochodów 

ogółem

 Oświata i wychowanie 1 252 064 1 252 064 1 252 064

Szkoły podstawowe  Zsz-P Nr 1 11 040 11 040 11 040
25 020 25 020 25 020
11 750 11 750 11 750
11 530 11 530 11 530

Szkoły podstawowe  SP 6 64 050 64 050 64 050
Szkoły podstawowe  SP 7 26 030 26 030 26 030
Szkoły podstawowe  SP 8 34 040 34 040 34 040

5 020 5 020 5 020
Szkoły podstawowe  Zsz-P Nr 3 73 200 73 200 73 200

10 020 10 020 10 020
Szkoły podstawowe  Zsz-P Nr  2 3 020 3 020 3 020
Szkoły podstawowe  SP 13 31 040 31 040 31 040

26 740 26 740 26 740
22 633 22 633 22 633
26 861 26 861 26 861
30 040 30 040 30 040
50 050 50 050 50 050

115 100 115 100 115 100
174 100 174 100 174 100
18 050 18 050 18 050
10 530 10 530 10 530

779 864 779 864 779 864

1 510 1 510 1 510
Przedszkola  PM Nr 4 11 030 11 030 11 030
Przedszkola  PM Nr 5 10 020 10 020 10 020
Przedszkola  PM Nr 7
Przedszkola  PM Nr 9 2 010 2 010 2 010
Przedszkola  PM Nr 10
Przedszkola  PM Nr 12
Przedszkola  PM Nr 14 10 020 10 020 10 020
Przedszkola  PM Nr 15
Przedszkola  PM Nr 17 1 510 1 510 1 510
Przedszkola  PM Nr 18 7 020 7 020 7 020
Przedszkola  PM Nr 19 5 020 5 020 5 020
Przedszkola  PM Nr 24 30 040 30 040 30 040
Przedszkola  PM Nr 25
Przedszkola  PM Nr 26 2 010 2 010 2 010
Przedszkola  PM Nr 27 10 020 10 020 10 020

Przedszkola 92 145 92 145 92 145

Technika  CKZIU 50 270 50 270 50 270
Technika  ZSP 2 30 050 30 050 30 050
Technika  ZSP 3 77 630 77 630 77 630
Technika  ZSP 4 25 050 25 050 25 050

183 000 183 000 183 000

35 030 35 030 35 030
72 100 72 100 72 100
8 020 8 020 8 020

115 150 115 150 115 150

Szkoły artystyczne  PSM 81 800 81 800 81 800

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr ….............…
Rady Miejskiej w Jaworznie
z dnia …....……......……

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 90



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki ogółem Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

Prognozowana 
kwota dochodów 

ogółem

Razem 80140 105 105 105

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Razem 85403

Razem 85406

Razem 85407

Razem 85412

Razem

Placówki kształcenia ustawicznego i 
centra kształcenia zawodowego  CKZ

 460 900 460 900 390 900 70 000

Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze SOSW

20 070 20 070 20 070

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne  PPP 30 030 30 030 30 030

Placówki wychowania pozaszkolnego 
MDK

360 800 360 800 290 800 70 000

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży  SOSW

50 000 50 000 50 000

1 712 964 1 712 964 1 642 964 70 000

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 91



UZASADNIENIE 

Uchwała budżetowa miasta Jaworzna na 2026 rok została sporządzona przez Prezydenta Miasta w oparciu
o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Przy opracowywaniu uchwały budżetowej miasta Jaworzna na 2026 rok przestrzegano uregulowań zawartych
w uchwale Nr XLII/590/2018 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej miasta Jaworzna. 

Przy  opracowywaniu budżetu  miasta  Jaworzna  na  2026  rok  uwzględniono  założenia  makroekonomiczne,
przyjęte przez Radę Ministrów:

• wzrost PKB w ujęciu realnym o 3,5 %,
• średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych o 3,0 %.

Uchwała budżetowa miasta Jaworzna na 2026 rok składa się z budżetu miasta i załączników. Wraz z uchwałą
budżetową miasta Jaworzna na 2026 rok przedkłada się uzasadnienie do uchwały budżetowej. 

Uchwała budżetowa miasta Jaworzna na 2026 r. określa łączną kwotę planowanych dochodów w wysokości
1.126.800.000,00 zł  z  wyodrębnieniem  dochodów  bieżących  w  wysokości  866.534.297,79 zł  i  dochodów
majątkowych  w  wysokości  260.265.702,21 zł  oraz  łączną  kwotę  planowanych  wydatków  w  wysokości
1.201.553.216,38  zł  z  wyodrębnieniem  wydatków  bieżących  w  wysokości  820.381.240,41 zł  i  wydatków
majątkowych w wysokości 381.171.975,97 zł. 

Niższe o  kwotę  74.753.216,38 zł  planowane dochody  od  planowanych wydatków stanowią  deficyt  budżetu
miasta Jaworzna na 2026 r. 
Planowany deficyt budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie  74.753.216,38  zł zostanie sfinansowany
przelewami dokonanymi z lokat z lat ubiegłych w kwocie 10.927.916 zł, przychodami z tytułu wolnych środków,
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 u.o.f.p. w kwocie 35.825.300,38 zł oraz przychodami z tytułu sprzedaży
papierów wartościowych emitowanych przez miasto (obligacji komunalnych) w kwocie 28.000.000,00 zł. 

W budżecie miasta Jaworzna na 2026 r. określono łączną kwotę przychodów w wysokości 91.253.215,98 zł.
Na kwotę przychodów ogółem składają się:

1. przychody z przelewów dokonanych z lokat z lat ubiegłych w kwocie 10.927.916,00 zł (miasto uzyskało
środki z Banku Gospodarstwa Krajowego z Funduszu Dopłat z przeznaczeniem na budowę 80 mieszkań
na wynajem w ramach Budowy Osiedla  JTBS na  Skałce –  przedsięwzięcie  inwestycyjne -  etap  III.
Zadanie  realizowane  jest  w ramach  przedsięwzięcia  „Podwyższenie  kapitału  zakładowego  w spółce
Jaworznickie TBS sp. z o.o”. Przedsięwzięcie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta
Jaworzna. Środki te nie zostaną wydatkowane w roku 2025 i pozostaną na rachunku bankowym gminy.
W  roku  2026  będą  stanowiły  przychody,  z  których  zostaną  sfinansowane  wydatki  majątkowe
na powyższym zadaniu. Środki te nie mogą być przeznaczone na inne cele),

2. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (emisji przez miasto obligacji  komunalnych)
w kwocie 29.000.000,00 zł,

3. przychody budżetu miasta Jaworzna z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy o finansach publicznych (poz. 4.3 WPF) ogółem w kwocie 51.253.299,98 zł. Wyliczenie RB NDS
III  kwartał  2025  r.:  przychody  w kwocie  75.124.889,88  zł  pomniejszone  o  kwotę  23.871.589,90 zł
zaangażowanych środków w 2025 roku (Uchwała Rady Miejskiej w Jaworznie Nr XIX/222/2025 z dnia
30 października 2025) = 51.253.299,98 zł,

4. przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 72.000,00 zł.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 92



Szczegółowe dane zawarto w dalszej części uzasadnienia w rozdziale „Przychody i rozchody”.

W  uchwale  budżetowej  miasta  Jaworzna  na  2026  rok  określono  łączną  kwotę  planowanych  rozchodów
w wysokości  16.499.999,60  zł.  Rozchodami  są  spłaty  zaciągniętych  w  latach  poprzednich  kredytów
długoterminowych w kwocie 3.999.999,60 zł oraz wykup obligacji w kwocie 12.500.000,00 zł.

W  uchwale budżetowej miasta Jaworzna na 2026 rok ustalono limit  zobowiązań z tytułu  kredytu na pokrycie
występującego  w  ciągu  roku  przejściowego  deficytu  budżetu  miasta  w  kwocie  20.000.000,00  zł  oraz  limit
zobowiązań z tytułu emisji przez miasto obligacji w kwocie 29.000.000,00 zł.

W  uchwale budżetowej  miasta  Jaworzna  na  2026  r.  nie  zaplanowano wydatków  przypadających  do spłaty
z tytułu poręczeń i gwarancji, ponieważ takie nie wystąpiły.

W uchwale budżetowej określono łączną kwotę poręczeń i gwarancji, których może udzielić Prezydent Miasta
Jaworzna w 2026 roku w wysokości 5.000.000,00 zł.

Uchwała  budżetowa obejmuje  plan  dochodów i  wydatków  oraz  przychodów  i  rozchodów  miasta  Jaworzna
na 2026 rok. Plany te sporządzono w formie tabel do uchwały budżetowej.

Uchwała budżetowa na 2026 rok posiada wymagane ustawą o finansach publicznych załączniki.

W planie dochodów budżetu miasta na 2026 rok wyszczególniono w układzie działów klasyfikacji budżetowej
planowane kwoty  dochodów  bieżących  i  dochodów  majątkowych  według  ich  źródeł.  Takiej  szczegółowości
wymaga ustawa o finansach publicznych i cytowana we wstępie uchwała Rady Miejskiej w sprawie trybu prac
nad projektem uchwały budżetowej miasta Jaworzna. Planowane dochody wyszczególniono także w podziale
na dochody gminy i powiatu.

Łączna kwota planowanych dochodów wynosi 1.126.800.000,00 zł. 

Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 91.253.215,98 zł.

Łączna kwota planowanych wydatków wynosi 1.201.553.216,38 zł.

Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 16.499.999,60 zł.

Planowane  przychody  i  rozchody  budżetu  miasta  Jaworzna  na  2026  rok  określa  tabela  Nr 4  do  uchwały
budżetowej. 

W uchwale budżetowej miasta Jaworzna na 2026 rok utworzono rezerwę ogólną w wysokości 2.000.000,00 zł,
co stanowi  0,17 %  planowanych  wydatków  budżetu,  oraz  rezerwę  celową  na  realizację  zadań  własnych
z zakresu  zarządzania  kryzysowego  w  wysokości  3.000.000,00  zł,  co  stanowi  0,75 %  wydatków  budżetu
pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 93



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 94



§ NAZWA ŻRÓDŁA PLAN 01.01.2024 PLAN 30.09.2024

% udział 
źródła do 

dochodów 
bieżących 

ogółem

PLAN 01.01.2025 PLAN 30.09.2025

% udział 
źródła do 

dochodów 
bieżących 

ogółem

PROGNOZA 2026

% udział 
źródła do 

dochodów 
bieżących 

ogółem

WZROST/SPADEK 
DOCHODÓW NA 

2026 W 
STOSUNKU DO 

ROKU 2025 (kol. 9-
kol.7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
667 946 261,34 729 617 967,70 100,00% 794 179 430,64 835 741 895,53 100,00% 866 534 297,79 100,00% 30 792 402,26

W TYM

64 314 326,00 87 978 713,06 12,06% 62 373 656,00 90 198 673,63 10,79% 75 428 255,05 8,70% -14 770 418,58
W TYM

64 087 006,00 77 306 728,60 10,60% 61 866 728,00 76 805 444,92 9,19% 68 143 653,00 7,86% -8 661 791,92

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

41 478 092,00 44 696 734,33 40 545 344,00 47 143 476,96 43 491 229,00 -3 652 247,96

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

10 000,00 10 000,00 33 000,00 33 000,00 10 000,00 -23 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 716 978,00 14 901 668,32 4 440 265,00 8 778 386,60 5 767 967,00 -3 010 419,60

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych 
w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych

43 996,00 49 160,00 0,00 -49 160,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 270,00 11 746,90 0,00 -11 746,90

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat

14 315 673,00 16 008 394,37 16 259 532,00 18 079 673,94 17 227 596,00 -852 077,94

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej

270 600,00 343 440,00 270 600,00 343 440,00 270 600,00 -72 840,00

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu

295 663,00 1 293 225,58 317 987,00 2 366 560,52 1 376 261,00 -990 299,52

0,00 539 490,00 0,07% 0,00 923 100,00 0,11% 0,00 -923 100,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

539 490,00 923 100,00 0,00 -923 100,00

0,00 7 310 517,85 1,00% 0,00 6 333 908,43 0,76% 0,00 -6 333 908,43

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

7 310 517,85 6 333 908,43 0,00 -6 333 908,43

200 000,00 945 955,61 0,13% 0,00 992 473,18 0,12% 320 000,00 0,04% -672 473,18

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych

16 912,50 18 450,00 0,00 -18 450,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

592 501,11 649 235,18 0,00 -649 235,18

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw

200 000,00 336 542,00 320 000,00 324 788,00 320 000,00 -4 788,00

27 320,00 1 876 021,00 0,26% 506 928,00 5 143 747,10 0,61% 6 964 602,05 0,80% 1 820 854,95

205

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

27 320,00 1 842 976,00 506 928,00 5 093 747,10 6 832 352,05 1 738 604,95

270

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

33 045,00 50 000,00 132 250,00 82 250,00

603 631 935,34 641 639 254,64 87,94% 731 805 774,64 745 543 221,90 89,21% 791 106 042,74 91,30% 45 562 820,84

W TYM

2380
Środki na uzupełnienie dochodów miast na 
prawach powiatu

2 107 736,00 0,00 -2 107 736,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 173 528 298,00 205 437 572,00 0,00 10 428 312,00 10 428 312,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

169 068 751,00 169 068 751,00 444 980 919,37 444 980 919,37 481 114 407,00 36 133 487,63

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych

14 086 756,00 14 086 756,00 13 217 323,66 13 217 323,66 13 622 434,00 405 110,34

DOCHODY UNIJNE

DOCHODY BIEŻĄCE WŁASNE

OGÓŁEM DOCHODY BIEŻĄCE

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU  
PAŃSTWA

DOCHODY BIEŻĄCE ZEWNĘTRZNE

FUNDUSZ COVID

FUNDUSZ POMOCY

FUNDUSZE CELOWE

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 95



Analiza danych przedstawiona w powyższej tabeli obrazuje kwotę wzrostu dochodów bieżących na 2026 rok
w stosunku do dochodów zaplanowanych  wg stanu  na 30.09.2025  r.  Są  one  wyższe per  saldem o  kwotę
30.792.402,26 zł.

Zaprezentowana  tabela  jednoznacznie  wskazuje,  że  zmienia  się  struktura  dochodów  bieżących.  Rosną
dochody własne a zmniejsza się poziom dochodów zewnętrznych.

Wpływ na taki poziom dochodów mają między innymi:

1. zawiadomienie  Ministra  Finansów  o  planowanej  kwocie  dochodów  z  tytułu  udziału  we  wpływach
z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz od osób prawnych,

2. informacja Krajowego Biura Wyborczego o kwocie dotacji rocznej na prowadzenie i aktualizację stałego
rejestru wyborców,

3. decyzja Wojewody w sprawie wskaźników dotacji celowych,
4. podpisane  umowy  na  dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków

europejskich.

Dochody bieżące zewnętrzne na 2026 rok określone przez dotujących w stosunku do dochodów przyznanych
na 30.09.2025 r. są niższe o kwotę 14.770.418,58 zł.

Dotacje  celowe (bieżące)  na zadania  zlecone i  dotowane  są  niższe  w stosunku  do  roku 2025  (wg  stanu
na 30.09.2025 r.) ogółem o kwotę 8.661.791,92 zł, w tym dotacje na zadania zlecone o kwotę 4.516.072,80 zł,
a dotacje na zadania dotowane o kwotę 4.145.719,12 zł. 

To źródło  dochodów określa  Wojewoda Śląski.  Porównując  historycznie,  źródło  to  ulega  zmianie  znacząco
w trakcie roku.  Wskaźniki  dotacji  przekazane przez Wojewodę nie są zatem kwotami ostatecznymi na czas
sporządzania projektu i nie zabezpieczają w pełni 12 miesięcy finansowania tych zadań. Jednak podstawą ich
ujęcia w budżecie miasta jest zawiadomienie Wojewody.

W  planie  dochodów  bieżących  roku  2025  występują  inne  środki  zewnętrzne,  których  nie  zaplanowano
w budżecie roku 2026. Jest to kwota (-) 7.929.481,61 zł, w tym między innymi środki z:

• Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Plan wg stanu na 30.09.2025 r. stanowi kwotę 923.100,00 zł,
• Funduszu  Pomocy  na  finansowanie  pomocy  obywatelom Ukrainy  w  związku  z konfliktem  zbrojnym

na terytorium tego państwa. Występują tu planowane dochody w kwocie 6.333.908,43 zł,
• tytułu  dotacji  z  państwowych  funduszy  celowych,  środków  otrzymanych  od  pozostałych  jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych ogółem w kwocie 667.685,18 zł.

Nie jest możliwe zaplanowanie ww. środków na etapie projektowania budżetu. Środki z powyższych tytułów
zostaną wprowadzone do budżetu w trakcie roku 2026, jeśli miasto otrzyma stosowne decyzje lub umowy.

W  kwocie  6.964.602,05  zł  zaplanowano  na  2026  r.  bieżące  środki  (§  2701)  i  dotacje  celowe  w  ramach
programów finansowanych z udziałem środków europejskich (§ 2057,§ 2058 i § 2059). Dotacje te zaplanowano
na 2026 rok zgodnie z zawartymi umowami. Źródło to jest wyższe o kwotę 1.820.854,95 zł od planu 2025 roku
(wg stanu na 30.09.2025 r.).

Bieżące dochody własne na 2026 r. (gminy i powiatu) zaplanowano w kwocie wyższej w stosunku do 2025 roku
o kwotę 45.562.820,84 zł (w tym PIT, CIT i subwencja) 
Źródła te opisano w dalszej części uzasadnienia.

Nowelizacja  ustawy  o  dochodach JST wprowadziła  wydzielenie  miast  na prawach  powiatu,  jako oddzielnej
kategorii JST oraz wprowadziła zmiany w zakresie dochodów JST z tytułu udziału w podatkach dochodowych
(podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku dochodowym od osób prawnych).

Dla Jaworzna, które znajduje się w kategorii miast na prawach powiatu wysokość udziału:
• w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) wynosi 8,6 %, dochodów podatników tego podatku

zamieszkujących na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego,
• w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) wynosi 2,2%, dochodów podatników tego podatku

posiadających siedzibę na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego.

Na rok 2026 Minister Finansów zaplanował dla miasta Jaworzna udziały w PIT w kwocie 481.114.407,00 zł.
Są one wyższe od udziałów wg stanu na 30.09.2025 r. o kwotę 36.133.487,63 zł. 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 96



Udziały  w  CIT  miasta  Jaworzna  Minister  Finansów  ustalił  w  wysokości  13.622.434,00  zł  i  są  one  wyższe
w stosunku do planu roku 2025 (wg stanu na 30.09.2025 r.) o kwotę 405.110,34 zł. 

Na rok 2026 Minister Finansów zaplanował dla miasta Jaworzna należne dochody z tytułu subwencji  ogólnej
w kwocie 10.428.312,00 zł. W roku 2025 takich źródeł dochodów dla miasta Jaworzna nie zaplanowano.

Dochody majątkowe roku 2026 zaplanowane w kwocie 260.265.702,21 zł są wyższe od dochodów majątkowych
zaplanowanych na 30.09.2025 r. ogółem o kwotę 111.848.498,16 zł. 

Znaczną  pozycję  dochodów  majątkowych  miasta  na  rok  2026  stanowią  środki  pochodzące  z  Rządowego
Funduszu Polski  Ład:  Program Inwestycji  Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych.  Jest to  kwota
193.091.450,38  zł  i  wynika  z podpisanych  promes.  Opis  tego  źródła  znajduje  się w części  dot.  dochodów
majątkowych.

W budżecie miasta występują dochody z Funduszu Covid-19 Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, które
zaplanowano w kwocie 1.745.000,00 zł.

W  związku  z  zawartymi  umowami  na  2026  r.  zaplanowano  także  majątkowe  dotacje  celowe  w  ramach
programów finansowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 38.309.951,83 zł  Są one wyższe o kwotę
14.322.366,31 zł w porównaniu do planu 2025 roku (wg stanu na 30.09.2025 r.).

Z  budżetu  państwa  pozyskano  dotację  celową  w kwocie  6.250.000,00  zł na  realizację  zadania „Budowa
wielofunkcyjnego obiektu ochronnego przeznaczonego dla personelu podmiotów ochrony ludności, w tym PSP,
PCZK  oraz  mieszkańców,  z  funkcją  budowli  ochronnej  oraz  dla  celów  zarządzania  ochroną  ludności
przy Komendzie  Miejskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Jaworznie,  ul.  Krakowska  7,  43-600  Jaworzno,
na działce o nr ewid. 3784/3”.

Ponadto  miasto  pozyskało  środki  z  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  ogółem w kwocie  339.800,00  zł
na realizację zadania „Budowa ul. Nowoszczakowskiej wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Grunwaldzką DK
79 w Jaworznie”.

W planie dochodów majątkowych roku 2025 występują środki zewnętrzne, które na etapie planowania budżetu
nie wystąpią w źródłach dochodów roku 2026. Są to środki z:

• dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zlecone zadania inwestycyjne (-)559.000,00 zł),
• otrzymane z Państwowych funduszy celowych (-)151.000,00 zł,
• na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu (-)7.554.563,00 subwencja drogowa,

W 2026 r.  nie zaplanowano też  wpływów ze zbycia praw majątkowych.  W roku 2025 pozyskano tu  środki
w kwocie 234.736,00 zł.

Na rok 2026 zaplanowano także dochody majątkowe własne. W porównaniu do planu roku 2025 są one wyższe
ogółem o kwotę 9.099.000,00 zł. Założono tu wpływy z przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo
własności  (467.000,00 zł),  wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (12.500,00 zł) oraz wpłaty z tytułu
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (20.050.000,00 zł).
Omówiono je w dalszej części uzasadnienia.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 97



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 98



W zawiadomieniu  Nr ST3.4750.27.2025 Minister  Finansów i  Gospodarki  określił  potrzeby  finansowe miasta
Jaworzna w kwocie ogółem 263.367.068,00 zł, w tym:

 

Potrzeby finansowe 263 367 068,00

w tym:

1 Potrzeby wyrównawcze -

2 Potrzeby oświatowe 245 318 964,00

3 Potrzeby rozwojowe 17 950 933,00

4 Potrzeby ekologiczne 97 171,00

5 Potrzeby uzupełniające -

Korekta z tytułu zamożności -

DOCHODY WŁASNE POWIATU 

Dział Nazwa

Plan dochodów
na 2025 rok
wynikający
z uchwały

budżetowej 

Plan po zmianach
na 30.09.2025 r.

Plan roku
2026 r.

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 472 000,00 472 000,00 677 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 653 270,00 2 553 270,00 1 734 850,00
710 Działalność usługowa 550 000,00 552 700,00 690 000,00
750 Administracja publiczna 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00
752 Obrona narodowa 1 145,95

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

80 000,00 85 000,00 85 500,00

801 Oświata i wychowanie 10 400,00 46 215,00 10 380,00
852 Pomoc społeczna  10 252 394,00 10 252 394,00 10 443 988,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  105 856,20 124 632,20 110 756,25
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 216 233,00 216 233,00 236 078,00
855 Rodzina 1 278 982,00 1 428 117,00 1 539 956,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 462 000,00 462 000,00 422 000,00

Razem 16 531 135,20 17 643 707,15 17 400 508,25

Planowane na rok 2026 dochody własne powiatu są nieco niższe od poziomu planowanych dochodów roku
2025 wg stanu na 30.09.2025 r. (spadek o kwotę 243.198,90 zł). Zaplanowano tu między innymi niższe:

• dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych ustawami o kwotę
818.219,95 zł (od wpływów osiągniętych ze sprzedaży, opłat z tytułu trwałego zarządu, użytkowania
i użytkowania  wieczystego,  czynszu  dzierżawnego  i najmu  nieruchomości  Skarbu  Państwa  miasto
uzyskuje dochody zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami). Dochody te przyjęto zgodnie
ze wskaźnikami określonymi przez Wojewodę Śląskiego. Zwiększenie zakresu realizowanych zadań
na rzecz Skarbu Państwa w trakcie roku budżetowego spowoduje zwiększenie dochodów tego źródła,

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 99



• dochody związane z działalnością powiatowych placówek oświatowych ogółem o kwotę 35.835,00 zł,

• dochody z opłat za korzystanie ze środowiska o kwotę 40.000,00 zł.

W  roku  2026  występują  dochody  własne  powiatu,  które  zaplanowano  na  poziomie  wyższym  niż  w  roku
2025.oWśród  dochodów  własnych  powiatu  występują  m.in.:  wpływy  z  opłaty  komunikacyjnej  oraz  z  opłat
za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami,  wpływy z usług
realizowanych przez jednostki prowadzone przez powiat, wpływy z różnych dochodów (w tym między innymi
w oparciu o zawarte porozumienia na pobyt dzieci z terenu innych powiatów w jaworznickiej pieczy zastępczej). 

DOCHODY WŁASNE GMINY 

Dział Nazwa

Plan dochodów
 na 2025 rok
wynikający
z uchwały

budżetowej 

 Plan po zmianach
na 30.09.2025 r.

Plan roku
2026 r.

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00
020 Leśnictwo 10 000,00 10 000,00 10 000,00
600 Transport i łączność 2 062 600,00 4 630 187,00 716 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 40 803 600,00 40 903 600,00 51 625 860,00
710 Działalność usługowa 915 400,00 1 199 352,00 915 700,00
750 Administracja publiczna 9 557 406,00 12 275 867,00 10 162 336,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

60 000,00 60 000,00 60 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

156 434 000,00 158 191 635,11 159 116 600,00

758 Różne rozliczenia 4 777 844,51 5 009 859,51 2 632 105,59
801 Oświata i wychowanie 10 386 759,40 11 579 359,40 10 309 447,00
851 Ochrona zdrowia 4 900,00
852 Pomoc społeczna 1 386 770,00 1 464 015,20 1 689 780,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00
855 Rodzina 2 389 516,50 2 721 516,50 2 720 152,90

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

39 723 000,00 41 207 480,00 49 103 900,00

Razem 268 506 896,41 279 258 771,72 289 069 881,49

Planowane  na  2026  r.  dochody  własne  gminy  są  per  saldem wyższe  niż  planowane  dochody  roku  2025
po zmianach na 30.09.2025 r. o kwotę 9.811.109,77 zł. 

Do zwiększenia dochodów bieżących przyczyniły się w szczególności następujące źródła:

• podatek od nieruchomości -  wzrost wpływów zaplanowano w oparciu o podwyższone stawki,  zgodne
z Obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026  (Monitor Polski z 6 sierpnia 2025 r., poz.
726).  Rada Miejska w Jaworznie uchwałą  Nr  XIX/225/2025 z  dnia 30 października 2025 r.  określiła
wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2026 rok obowiązujących na terenie miasta Jaworzna.
(Indeksacja w podatku od nieruchomości powinna przynieść 2,5 mln zł; przyjmujemy niższą prognozę
1,02 mln zł z uwagi na toczące się postępowanie sądowe dotyczące zasadności zwrotu nadpłaty. Kwota
została skorygowana dla zachowania ostrożności finansowej do czasu wyjaśnienia sprawy, ostateczne
przeliczenie  nastąpi  po  rozstrzygnięciu  sądowym).  Dodatkowo  uwzględniono  przyrost  nowych
przedmiotów opodatkowania, wynikający m.in. z rozwoju strefy JOG,

• opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwałą Nr XIX/227/2025 z dnia 30 października
2025 r.  w sprawie wyboru metody ustalania opłaty  za gospodarowanie  odpadami komunalnymi  oraz

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 100



ustalenia  stawki  tej  opłaty,  Rada  Miejska  w  Jaworznie  postanowiła,  że  od  1  stycznia  2026  r.
obowiązywać  będzie  w  mieście  hybrydowy  model  naliczania  opłat  za gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.  Dla domów jednorodzinnych stawka wyniesie 51 zł od osoby.  W przypadku zabudowy
wielorodzinnej opłata będzie uzależniona od zużycia wody – 17 zł za każdy zużyty metr sześcienny. 

• podatek  od  posiadania  środków  transportowych  -  stawki  zostały  zwaloryzowane  zgodnie
z Obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. (j.w.), z uwzględnieniem
zmian  w  liczbie  pojazdów  objętych  opodatkowaniem.  Rada  Miejska  w Jaworznie  uchwałą
Nr XIX/226/2025  z  dnia  30  października  2025  r.  określiła  wysokości  stawek  podatku  od  środków
transportowych na 2026 rok jakie obowiązywać będą na terenie miasta Jaworzna (Z bazy podatkowej
wynika maksymalny  wzrost  dochodów z  tego  podatku w kwocie  700  tys.  zł;  przyjmujemy ostrożną
prognozę 236 tys. zł ze względu na płynną strukturę floty i praktyki operacyjne związane z rejestracją
pojazdów.  Nawet  przy  zastosowaniu  maksymalnych  stawek  realny  potencjał  wpływów  może  ulec
korekcie. Ostateczne przeliczenie zostanie dokonane po złożeniu deklaracji w lutym 2026 r.).

• wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

• wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych,

• wpływy z opłat za wyżywienie w żłobkach, przedszkolach lub szkołach,

• wpływy z usług.

Na 2026 r. zaplanowano znaczący wzrost dochodów majątkowych gminy ze sprzedaży nieruchomości gminnych
(dział 700) w stosunku do planu 2025 r. Źródło to określono na poziomie realnym i opisano w dalszej części
uzasadnienia. 

Przy ustalaniu wysokości podatku rolnego  szacunki oparto na stawkach ogłoszonych w komunikacie Prezesa
GUS dotyczącym średniej  ceny  skupu żyta.  Ujęto  również zmiany w zakresie liczby i  rodzaju  przedmiotów
podlegających opodatkowaniu. Wystąpiło tu zmniejszenie dochodów o kwotę 190.000,00 zł.

Wpływy z podatku leśnego oszacowano na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna, zgodnie z komunikatem
Prezesa GUS, oraz aktualnego zasięgu obszarów objętych opodatkowaniem. Dochody tego źródła zmniejszono
o kwotę 56.000,00 zł.

Występują jeszcze inne źródła dochodów własnych gminy, których poziom w roku 2026 jest niższy. W stosunku
do roku 2025 zaplanowano m. in. niższe:

• odsetki od lokat na rachunku bankowym gminy, 
• dochody realizowane przez gminne placówki oświatowe,
• wpływy z podatku od spadków i darowizn pobieranego przez Urzędy Skarbowe,
• wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego,
• wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych,
• wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego,
• wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej.

Nie  zaplanowano  na  2026  r.  dochodów  z  tytułu  kar  i odszkodowań  wynikających  z zawartych  umów  (jest
to znacząca pozycja w dochodach roku 2025, w dziale 600). 

Wśród dochodów roku 2026 nie występuje też znacząca pozycja „wpływy z dywidend” w kwocie 1.300.000,00 zł
oraz wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 1.364.893,20 zł.

Zmiany w źródłach dochodów gminy i powiatu per saldem na 2026 rok zestawiono w poniższej tabeli.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 101



Zestawienie najważniejszych zmian w źródłach dochodów własnych (gminy i powiatu) w 2026 r. 

w stosunku do planu  roku 2025 (30.09.2025 r.)

Nazwa źródła dochodów własnych gminy i powiatu Kwota zmiany (+-)

Sprzedaż mienia 9 099 000,00

Wpływy ze zbycia praw majątkowych -234 736,00

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 9 300 000,00

Podatki i opłaty lokalne (podatek od nieruchomości, rolny,
leśny i od środków transportowych

1 037 100,00

Pozostałe źródła -9 633 453,13

RAZEM 9 567 910,87

 

Przedstawione  dane  pokazują  zmiany  w  strukturze  dochodów  jakie  wystąpią  w  roku  2026  w  porównaniu
do planu roku 2025. 

W planie dochodów budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok ujęto dochody z tytułu dotacji celowych w ramach
programów  finansowanych  z  udziałem  środków  europejskich  (na  wydatki  bieżące  i  majątkowe)  w  łącznej
wysokości  45.274.553,88 zł.  Wielkości  te  wynikają  z  podpisanych  umów  i  harmonogramów  realizacji
oraz płatności.

Zestawienie  planowanych  dotacji  celowych  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków
europejskich w podziale na dotacje majątkowe i dotacje bieżące na 2026 rok w porównaniu do planowanych
wielkości z tego tytułu w roku 2025 zawierają poniższe tabele.

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na projekty
majątkowe /§ 6257, § 6258, § 6259/

Dział Rozdz. Nazwa
Plan roku 2025

(na dzień 30.09.2025)
Plan na rok 2026

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 6 050 604,88

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu

6 050 604,88

750 Administracja publiczna 424 648,00 309 437,88

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

424 648,00 309 437,88

758 Różne rozliczenia 9 786 465,00 12 690 065,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 9 786 465,00 12 690 065,00

801 Oświata i wychowanie 2 962 872,52 2 263 580,35

80115 Technika 2 962 872,52 2 263 580,35

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

10 813 600,00 16 996 263,72

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 613 600,00 25 440,00

90095 Pozostała działalność 10 200 000,00 16 970 823,72

Razem 23 987 585,52 38 309 951,83

Na rok 2026 zaplanowano dotację celową na dofinansowanie środkami unijnymi projektów majątkowych:

• „Miejskie Centrum Integracji Transportu Szczakowa w Jaworznie - Rozwój zrównoważonej mobilności
miejskiej w Jaworznie” w kwocie 6.050.604,88 zł,

• „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 309.437,88 zł,

• „Poprawa stanu środowiska wielkoobszarowego terenu zdegradowanego po Zakładach Chemicznych
Organika Azot w Jaworznie” w kwocie 12.690.065,00 zł,

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 102



• „Rozwój kształcenia branżowego w Jaworznie” w kwocie 2.263.580,35 zł,

• „Instalacja  MAURICE  –  redystrybucja  i  wychwyt  wód  opadowych  na  terenach  pogórniczych
w Jaworznie” w kwocie 25.440,00 zł,

• „Rekultywacja  północno-wschodniej  części  kamieniołomu  Sadowa  Góra  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą” w kwocie 16.970.823,72 zł.

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na projekty
bieżące /§ 2057,§ 2058 § 2059/

Dział Rozdz. Nazwa
Plan roku 2025

(na dzień 30.09.2025)
Plan na rok 2026

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 452 653,91

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu

452 653,91

750 Administracja publiczna 170 352,00 44 042,82

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

170 352,00 44 042,82

758 Różne rozliczenia 159 150,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 159 150,00

801 Oświata i wychowanie 3 568 652,86 4 348 487,00

80101 Szkoły podstawowe 650 000,00 2 000 000,00

80115 Technika 2 448 288,86 2 100 000,00

80195 Pozostała działalność 470 364,00 248 487,00

853
Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki
społecznej

140 620,00 220 240,00

85395 Pozostała działalność 140 620,00 220 240,00

855 Rodzina 163 296,24 434 414,64

85395 Pozostała działalność 163 296,24 434 414,64

900
Gospodarka  komunalna  i  ochrona
środowiska 

891 676,00 1 332 513,68

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 152 176,00 6 312,00

90095 Pozostała działalność 739 500,00 1 326 201,68

Razem 5 093 747,10 6 832 352,05

Na rok 2026 zaplanowano dotacje celowe na realizację bieżących projektów unijnych:

• „Miejskie Centrum Integracji Transportu Szczakowa w Jaworznie - Rozwój zrównoważonej mobilności
miejskiej w Jaworznie” w kwocie 452.653,91 zł,

• „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 44.042,82 zł,

• „Nowa jakość edukacji w Jaworznie” w kwocie 2.000.000,00 zł

• „Nowoczesne kształcenie zawodowe w Jaworznie” w kwocie 2.100.000,00 zł,

• „Nowy Wymiar Pieczy Zastępczej – wsparcie i  rozwój usług systemu pieczy zastępczej w Jaworznie”
w kwocie 434.414,64 zł,

• „Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączającą w Jaworznie” w kwocie 248.487,00 zł,

• „Klub rozwoju cyfrowego w Jaworznie” w kwocie 220.240,00 zł,

• „Instalacja  MAURICE  –  redystrybucja  i  wychwyt  wód  opadowych  na  terenach  pogórniczych
w Jaworznie” w kwocie 6.312,00 zł,

• „Rekultywacja  północno-wschodniej  części  kamieniołomu  Sadowa  Góra  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą” w kwocie 1.326.201,68 zł.pecjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączającą w
worzn48.487,00 zł,

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 103



Na etapie projektowania budżetu na rok 2026 założono środki na dofinansowanie zadań miasta pozyskanych
z innych źródeł (§ 2701). Powiatowy Urząd Pracy realizuje od 2025 r. projekt „Kompetencje siłą kadry”.

Środki na dofinansowanie własnych zadań miasta pozyskane z innych źródeł (§ 2701)

Dział Rozdz. Nazwa
Plan roku 2025

(na dzień 30.09.2025)
Plan na rok 2026

1 2 3 4 5

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

50 000,00 132 250,00

85395 Pozostała działalność 50 000,00 132 250,00

Razem 50 000,00 132 250,00

Do  dochodów  roku  2026  włączono  środki  z  Funduszu  Pracy  otrzymane  przez  powiat  z  przeznaczeniem
na finansowanie  kosztów  wynagrodzenia  i  składek  na  ubezpieczenia  społeczne  pracowników  Powiatowego
Urzędu Pracy (§ 2690). Dochody z tego tytułu zaplanowano w wysokości 320.000,00 zł.

Na planowane dochody budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok ogółem w kwocie 1.126.800.000,00 zł dochody
bieżące wynoszą 866.534.297,79 zł i stanowią 76,90 % planowanych dochodów ogółem. Dochody majątkowe
planowane na 2026 rok wynoszą 260.265.702,21 zł i stanowią 23,10 % planowanych dochodów ogółem. 

Zestawienie planowanych dochodów majątkowych na 2026 r. w porównaniu do planu roku 2025 przedstawia
poniższa tabela.

DOCHODY MAJĄTKOWE

Źródło dochodów majątkowych

Plan dochodów
na 2025 rok
wynikający
z uchwały

budżetowej 

Plan po zmianach
na 30.09.2025 r. Plan roku 2026

1 2 3 4

Wpływy  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania
wieczystego w prawo własności

368 000,00 368 000,00 467 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

11 050 000,00 11 050 000,00 20 050 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 12 500,00 12 500,00 12 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych
z  udziałem  środków  europejskich  oraz  środków,  o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności  w  ramach  budżetu  środków  europejskich,
realizowanych  przez  jednostki  samorządu
terytorialnego

1 038 248,00 23 987 585,52 38 309 951,83

Dotacja  celowa  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  z  zakresu
administracji  rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone
ustawami realizowane przez powiat

23 000,00 559 000,00

Środki  na dofinansowanie własnych inwestycji  gmin,
powiatów  (związków  gmin,  związków  powiatowo-
gminnych,  związków  powiatów),  samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

9 078 844,00 20 006 760,00 339 800,00

Dotacja  celowa  otrzymana  z  budżetu  państwa  na
realizację  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych
własnych powiatu

50 000,00 6 250 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 104



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 105



• „Jaworznicki  Obszar  Gospodarczy  –  rozwój  strategicznej  strefy  przemysłowej  miasta  Jaworzna  –
infrastruktura drogowa” w kwocie 109.034.878,33 zł,

Na rok 2026 zaplanowano w budżecie miasta dochody z Funduszu Covid-19 Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków w kwocie  1.745.000,00 zł  na realizację  zadania  „Prace konserwatorskie i  budowlane w baraku  –
budynku magazynowym Muzeum Miasta Jaworzna" .

Ponadto miasto pozyskało środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ogółem w kwocie 339.800,00 zł na
realizację zadania „Budowa ul. Nowoszczakowskiej wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Grunwaldzką DK 79
w Jaworznie”. Powyższe zadanie realizowane jest w ramach przedsięwzięcia „Budowa  Obwodnicy  Północnej
Miasta  wraz  z ulicą Szczakowską, ul. Bukowska, ul. Sobieskiego, ul. Grunwaldzka, ul. Nowoszczakowska”.
Łącznie na to zadanie miasto pozyskało z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwotę 12.339.800,00 zł, w tym
w roku 2024 – 5.000.000,00 zł, w roku 2025 – 7.000.000,00 zł oraz w roku 2026 r. – 339.800,00 zł. 

Z  budżetu  państwa  pozyskano  dotację  celową  w kwocie  6.250.000,00  zł na  realizację  zadania „Budowa
wielofunkcyjnego obiektu ochronnego przeznaczonego dla personelu podmiotów ochrony ludności, w tym PSP,
PCZK  oraz  mieszkańców,  z  funkcją  budowli  ochronnej  oraz  dla  celów  zarządzania  ochroną  ludności
przy Komendzie  Miejskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Jaworznie,  ul.  Krakowska  7,  43-600  Jaworzno,
na działce o nr ewid. 3784/3”.

W planie dochodów  majątkowych założono także wpływy z przekształcenia prawa wieczystego użytkowania
w prawo własności (467.000,00 zł), wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (12.500,00 zł) oraz wpłaty
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. Zaplanowane
dochody  ze sprzedaży mienia to kwota 20.050.000,00 zł.  Źródło to określono na poziomie realnym w oparciu
o plany sprzedaży i wykaz nieruchomości wytypowanych do zbycia. 

Miasto planowo realizuje dochody ze sprzedaży. W latach 2016-2024 miasto uzyskało dochody w tym źródle
odpowiednio: w 2016 roku - 7,5 mln zł, w 2017 roku – 8,6 mln zł, w 2018 roku – 7,2 mln zł, w roku 2019 –
7,7 mln zł, w roku 2020 - 14,3 mln, w roku 2021 – 17,3 mln zł, w roku 2022 rok to kwota 10,2 mln zł, w roku 2023
to kwota 145,4, w roku 2024 to kwota 21 mln. Aktualne wykonanie tego źródła (za 9 m-cy) wynosi 30,2 mln zł,
co stanowi 272,99 % planu rocznego. 

Poniżej zestawiono wykaz nieruchomości wytypowanych do zbycia w drodze przetargu w 2026 roku i latach
kolejnych, z którego wynika, że nieruchomości przeznaczone do zbycia oszacowano na kwotę ponad 173 mln zł
(wartość netto). 

nr działki obr. geod. pow. m2 rejon wartość netto

dz. nr 3833/514, 
3833/517, 3833/566 obr. 
geod. Jeleń 

59238 ul. Dąb/ ul. Rozwojowa 7 223 600,00

dz. nr 3405/1, 2281, 1194, 
3406/1, 1250 w obr. geod. 
165 

 19047 ul. Lema Herberta 3 728 000,00

dz. nr 361/4 w obr. geod. 
Byczyna

3766 ul.  Nauczycielska 474 900,00

dz. 503 w obr. geod. 1024 998 ul. Szczakowska 44 784 000,00

dz. 1283 w obr. geod. 165 2000 ul. Lema 418 600,00

dz. 1284 w obr. geod. 165 2000 ul. Lema 418 600,00

dz. 1307/1 w obr. geod. 
165

8320 ul. Lema 1 537 800,00

dz. 4561 obr. 1026 91294 Hałda Piłsudski 24 399 500,00

dz. 328/5 obr. geod. 165 450207 JOG 49 000 000,00

dz. 9 obr. geod. 165 110359 JOG 12 000 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 106



nr działki obr. geod. pow. m2 rejon wartość netto

dz. 4 obr. geod. 165 49219 JOG 5 000 000,00

dz. 241/4 obr. geod. 165 28821 JOG 2 600 000,00

dz. 240/6 obr. geod. 165 149563 JOG 11 000 000,00

dz. 2677 obr. geod. 165 120794 JOG 12 700 000,00

dz. 2671 obr. geod. 165 45009 JOG 4 900 000,00

dz. 241/5 obr. geod. 165 6094 JOG 670 000,00

dz. 2/15 obr. geod. 165 14092 JOG 1 500 000,00

dz. 330/1 obr. geod. 165 37764 JOG 1 600 000,00

dz. 330/4 obr. geod. 165 18483 JOG 2 000 000,00

dz. 3/3 obr. geod. 165 18620 JOG 165 000,00

dz. 3/6 obr. geod. 165 6511 JOG 700 000,00

dz. 6/12 obr. geod. 165 31536    JOG 1 100 000,00

dz. 161/24 w obr. geod. 
1024

15858 ul. Piekarska 3 047 000,00

dz. 161/27 w obr. geod. 
1024

9298 ul. Piekarska 1 400 000,00

dz. 164/8 w obr. geod. 
1024

2990 ul. Piekarska 450 000,00

dz. 164/5 w obr. geod. 
1024

2545 ul. Piekarska 380 000,00

zabudowana dz. nr 167/54
i dz. nr nr 164/54 i 166/54 
w obr. geod. 0001, Imielin 
– UW

75341 Imielin ul. Maratońska 3 415 000,00

dz. 2730 obr. geod. 90 2771 ul. Górnośląska 1 2 157 100,00

dz. 27/5 w obr. geod. 1024 14555 ul. pilota Piotra Noconia 2 301 000,00

dz. 27/8 w obr. geod. 1024 41002 ul. pilota Piotra Noconia 7 923 000,00

dz. nr nr 3358, 3374, 
3377, 6163  w obr. geod. 
122

28269 ul. Szczotki 5 939 750,00

dz. nr 5819/1 w obr. geod. 
15c 

659 ul. Gródek 128 795,00

dz. nr 5819/2 w obr. geod. 
15c

659 ul. Gródek 128 795,00

dz. nr 5819/3 w obr. geod. 
15c

659 ul. Gródek 128 795,00

użytkowanie wieczyste 
działki nr 3269/2 obr. 165 

13016 ul. Młynarska 1 439 600,00

dz. nr 5176 obr. 1026 881 ul. Niemcewicza 244 800,00

RAZEM 173 003 635,00

Planowana w budżecie miasta na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026-2036 łączna 
suma dochodów ze sprzedaży nieruchomości gminnych (ponad 173 mln zł) wynika z:

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 107



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 108



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 109



1) zawiadomienie  Ministra  Finansów  o  planowanej  kwocie  dochodów  z  tytułu  udziału  we  wpływach
z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz od osób prawnych,

2) informacja Krajowego Biura Wyborczego o kwocie dotacji rocznej na prowadzenie i aktualizację stałego
rejestru wyborców,

3) decyzja Wojewody w sprawie wskaźników dotacji celowych,
4) podpisane  umowy  na  dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków

europejskich,

Poziom tych wydatków jest niższy niż plan wg stanu na 30.09.2025 r. Wynika to z faktu, że zewnętrzne źródła
są niższe o kwotę 14.770.418,58 zł.

Wydatki bieżące na 2026 rok zostały znacznie ograniczone. W wielu obszarach zostały obniżone do 93 % planu
roku 2025.  Zdyscyplinowano dysponentów środków budżetowych do  racjonalnego zarządzania  przyznanymi
środkami  i podjęcia  działań  oszczędnościowych  oraz  zobligowano  do  realizacji  zadań  obligatoryjnych
i znaczącego ograniczenia wydatków fakultatywnych.

Zmniejszenie  planu  wydatków  dotyczy  również  instytucji  kultury.  Poniżej  zestawiono  wydatki  przeznaczone
z budżetu  miasta  na  dotowanie  działalności  samorządowych  instytucji  kultury  za  rok  2024,  plan  wydatków
na 2025 rok (wg stanu na 30.09.2025 r.) oraz prognozę planu wydatków na rok 2026.

Wydatki klasyfikowane w § 2480,  (w mln zł)

Lp. Paragraf Opis Wydatki w latach

2024
(wykonanie)

Plan 2025
wg stanu na 30.09.2025

 2026 
Prognoza

1 2480 Dotacja  podmiotowa  dla
samorządowej instytucji kultury

35,8 35,9 30,9

Z zaprezentowanych  danych  wynika jednoznacznie,  że  limity  wydatków w  tym obszarze  zostały  obniżone.
Zobowiązano  dyrektorów  instytucji  kultury  do  zabiegania  o  pozyskanie  środków  zewnętrznych
na dofinansowanie  działalności  oraz  podjęcia  działań  mających  na  celu  zwiększenie  przychodów  własnych
z prowadzonej działalności (zmiana struktury przychodów). 
Kwoty dotacji podmiotowych dla niepublicznych jednostek systemu oświaty na 2026 r. również uległy obniżeniu
w stosunku do planu roku 2025.

Wydatki bieżące na zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu zbiorowego
w 2026 r.  zostały  zmniejszone o kwotę  15.000.000,00  zł.  W zamian założono podwyższenie  kapitału  spółki
realizującej  to  zadanie  i  jest  to  wydatek  majątkowy  (planowane  inwestycje).  Działania  te  pozwolą  obniżyć
wydatki bieżące także w kolejnych trzech latach zgodnie z zawartą umową z PKM Spółka z o.o.

Na 2026 rok zaplanowano niższe wydatki statutowe związane z obsługą miasta w zakresie remontów, zakupu
usług, zakupu opału i energii. W poniższej tabeli  zaprezentowano dane obejmujące wykonanie wydatków na
zakup energii,  zakup usług remontowych i pozostałych za rok 2024, plan wydatków na 2025 rok (wg stanu
na 30.09.2025 r.) oraz prognozę planu wydatków na rok 2026.

Wydatki klasyfikowane w § 4260, § 4270,§ 4300 (w mln zł)

Lp. Paragraf Opis Wydatki w latach

2024
 (wykonanie)

Plan 2025
wg stanu na 30.09.2025

 2026 
Prognoza

1 4260 Zakup energii 29,2 31,8 30,0

2 4270 Zakup usług remontowych 26,5 24,5 21,9

3 4300 Zakup usług pozostałych 127,5 140,4 130,8

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 110



Powyższe zestawienie obrazuje spadkową tendencję tych wydatków.

W roku 2025 i latach poprzednich miasto zrealizowało duże inwestycje termomodernizacyjne, współfinansowane
dotacjami unijnymi  i  środkami z Funduszu PIS, które pozwoliły ograniczyć wydatki na media, a dominującą
pozycję stanowi tu ograniczenie wydatków na ogrzewanie. W 2024 r. zakończono wieloletnie przedsięwzięcie
„Budowa instalacji OZE wraz z termomodernizacją budynków oświatowych”.  Poniesione nakłady w wysokości
37.878.453,75  zł  pozwoliły  zaoszczędzić  dziś  wydatki  na  utrzymanie  kolejnych  11 miejskich  placówek
oświatowych (szkoły podstawowe i przedszkola). 

Procentują dzisiaj środki wydane na zwiększenie efektywności energetycznej. 
Zainwestowano też środki na wymianę oświetlenia na energooszczędne w budynkach miejskich.

Wielomilionowe nakłady  poniesione w 2025 roku i  latach  poprzednich  na drogi  gminne i  powiatowe dzisiaj
pozwoliły zaoszczędzić znaczne wydatki na ich naprawy i remonty.

Miasto pozyskało środki na projekty współfinansowane środkami z budżetu Unii  Europejskiej.  Pozwoliły  one
sfinansować  wiele  wydatków  miejskich.  W  zakresie  oświaty  dokonano  zakupu  wyposażenia  i  pomocy
dydaktycznych, w tym m.in. zakup komputerów, sprzętu multimedialnego, kompletnego wyposażenia pracowni
do  nauki  przedmiotów  zawodowych.  Projekty  dedykowane  edukacji  są  dla  miasta  znacznym  zastrzykiem
finansowym, a wymagają niewielkiego wkładu własnego miasta. Przeważnie jest on niefinansowy i  obejmuje
wynajem sal lekcyjnych. 2026 rok jest kolejnym okresem, w którym takie projekty będą realizowane, co pozwoli
na doposażenie placówek ze środków zewnętrznych. 
Ponadto miasto realizuje wieloletnie projekty ze środków unijnych z zakresu informatyzacji  i  bezpieczeństwa
cyfrowego, z których finansowane są szkolenia oraz zakupy sprzętu i wyposażenia. 
Pozwala to zaoszczędzić znaczne środki własne miasta. 

Także  w  zakresie  polityki  społecznej  oszczędności  w  wydatkach  pozyskano  dzięki  realizacji  programów
współfinansowanych  środkami  z  Unii  Europejskiej.  Aktualnie  realizowany  (lata  2025-2028)  program  „Nowy
Wymiar  Pieczy  Zastępczej  –  wsparcie  i  rozwój  usług  systemu  pieczy  zastępczej  w  Jaworznie”  pozwoli
wygenerować oszczędności i uwolnić środki własne miasta.

W ramach projektów unijnych miasto korzysta z rozliczenia kosztów pośrednich, które pozwolą pokryć część
wydatków bieżących.

W celu obniżenia wydatków bieżących wprowadzono procedurę zbiorczego zamówienia publicznego na zakup
energii elektrycznej w mieście (porozumienie o współpracy w tym przedmiocie obejmuje również spółki miejskie,
samorządowe instytucje kultury i SP Zakłady Opieki Zdrowotnej). 

W zakresie specjalistycznych szkoleń pracowniczych wprowadzono oszczędności polegające na organizowaniu
szkoleń wspólnych z jednostkami miejskimi.

Aplikujemy już o przyznanie na rok 2026 środków z programów rządowych. W obszarze edukacji  i  pomocy
społecznej  miasto  korzysta  z  dofinansowania  m.  in.  z  Rządowych  Programów:  Dodatek  Motywacyjny  dla
pracowników pomocy społecznej, Posiłek w domu i szkole, Senior +, Korpus wsparcia seniora, Aktywna Tablica,
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Cyfrowy uczeń.

Pozyskane  dofinansowania  pozwolą  zwiększyć  standardy  i  poziom  życia  naszych  mieszkańców,  bez
konieczności ponoszenia własnych środków miasta.

Poziom wydatków  majątkowych  na 2026  rok  jest  bardzo wysoki  i  wynoszą  one  aż  381,2  mln  zł.  Źródłem
pokrycia  tych  wydatków są  dochody  własne  miasta,  obligacje  oraz  dotacje  i  środki,  w  tym  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Uzyskano promesy na realizację w latach 2023 – 2028
ważnych dla miasta zadań inwestycyjnych. W roku 2026 (193.091.450,38 zł) i w roku 2028 (113.577.998,27 zł)
planowane  wydatki  inwestycyjne  z  tego  źródła  są na  wysokim  poziomie  (co  stanowi  51%  wydatków
inwestycyjnych ogółem w roku 2026 i 83 % wydatków inwestycyjnych ogółem w 2028 r.). Łącznie zaplanowane
wydatki inwestycyjne w latach 2026-2028 wynoszą ponad 592 mln zł. Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych
(rocznych i wieloletnich) na 2026 rok zawiera Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej, zaś wykaz zadań z podziałem
na nakłady w poszczególnych latach zawiera załącznik Nr 2 do WPF.

Zadania inwestycyjne obejmują między innymi:

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 111



1. inwestycje na drogach, w tym:

    a) JOG  Jaworznicki Obszar Gospodarczy – rozwój strategicznej strefy przemysłowej miasta Jaworzna –
infrastruktura drogowa,

    b) pozostałe drogi:

• Budowa Drogi Współpracy regionalnej  –  II  etap –  Przygotowanie  dokumentacji   projektowej,  w tym
pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego,

• Budowa  Obwodnicy  Północnej  Miasta  wraz  z  ul.  Szczakowską,  ul.  Bukowska,  ul.  Sobieskiego,
ul. Grunwaldzka, ul. Nowoszczakowska, 

• Przebudowa  i  modernizacja  dróg  w  mieście  na  prawach  powiatu  ul.  Górnośląska  z  ul.  Wesołą
i Batorego,  ul.  Nowodługoszyńska,  modernizacja  węzła  przesiadkowego  przy  ul.  Piłsudskiego  –
wykonanie dokumentacji projektowej, budowa pętli autobusowej – ul. Cezarówka Dolna w Jaworznie,

• Przebudowa i modernizacja dróg,

• Drogowa Trasa Średnicowa,

• Miejskie Centrum Integracji Transportu Szczakowa w Jaworznie – Rozwój zrównoważonej mobilności
miejskiej w Jaworznie,

• Budowa ronda z ul. Olszewskiego, zjazdy z estakady na DK 79 w Byczynie,

• Przebudowa i budowa dróg gminnych,

• Budowa drogi przeciwpożarowej dla SP 7,

2. nakłady na obiekty użyteczności publicznej, w tym:

a) placówki oświatowe 

• Przebudowa kuchni i zaplecza kuchni w budynku SP7,

• Przebudowa  kuchni  na  potrzeby  PM  12  –  Poprawa  warunków  sanitarnych  kuchni  wraz
z pomieszczeniami pomocniczymi,

• Adaptacji budynku przy ul. Towarowej 61,

• Termomodernizacja budynku II LO i SP 15,

• Rozwój kształcenia branżowego w Jaworznie -  przebudowa i modernizacja 3 sal do praktycznej nauki
zawodu  (mechanicznej,  budowlanej,  spawalniczej)  wraz  z  zapewnieniem  wyposażenia  oraz
dostosowanie infrastruktury do kształcenia włączającego uczniów,

• Nowoczesne przedszkola i szkoły - sprzęt multimedialny i wyposażenie dla PM 15,17,19,25,26,27,

• Modernizacja boiska II LO,

b) pozostałe

• Budowa kolumbariów na Cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn,

• Budowa  wielofunkcyjnego  obiektu  ochronnego  przeznaczonego  dla  personelu  podmiotów  ochrony
ludności, w tym PSP, PCZK oraz mieszkańców, z funkcją budowli ochronnej oraz dla celów zarządzania
ochroną ludności przy Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie, ul. Krakowska 7,
43-600 Jaworzno, na działce o nr ewid. 3784/3,

• Program zazieleń śródmiejskich,

• Prace konserwatorskie i budowlane w baraku - budynku magazynowym Muzeum Miasta Jaworzna, 

• Poprawa stanu środowiska wielkoobszarowego terenu zdegradowanego po  Zakładach Chemicznych
Organika Azot w Jaworznie,

• Rekultywacja  północno-wschodniej  części  kamieniołomu  Sadowa  Góra  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą,

• Podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Jaworznickie TBS Sp. z o.o.,

• Ulepszenia na zasobie nieruchomości komunalnych,

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 112



• Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaworznie,

• Program ograniczenia niskiej emisji dla Miasta Jaworzna,

• Doświetlenie przejść i ciągów pieszych przy ulicach: Chopina, Armii Krajowej, Tysiąclecia, Sulińskiego,
Wygoda, Poległych, Krasickiego oraz przystanku  Ciężkowice Pętla,

• Strażacy na medal - zakup sprzętu i podnoszenie kwalifikacji jednostki OSP Osiedle Stałe,

• Bezpieczeństwo i edukacja - wsparcie dla ratowników OSP,

• Budowa budynku gospodarczego na terenie OSP Osiedle Stałe,

• Zakup sprzętu nagłośniowego do sali widowiskowo – koncertowej,

• Adaptacja pomieszczenia Działu Fizjoterapii SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego na indywidualne
pracownie rehabilitacyjne,

• Doposażenie OSP Ciężkowice w przyczepę specjalistyczną oraz środki ochrony osobistej,

3. modernizację i rozbudowę infrastruktury wodociągowej:

• Instalacja MAURICE - redystrybucja i wychwyt wód opadowych na terenach pogórniczych w Jaworznie,

• Jaworznicki  Obszar  Gospodarczy  -  rozwój  strategicznej  strefy  przemysłowej  miasta  Jaworzno  -
infrastruktura wod-kan i gospodarka wodami deszczowymi,

• Dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego i przyłącza nieruchomości do miejskiej sieci
kanalizacyjnej,

4. modernizację miejskiej sieci szerokopasmowej:

• Cyberbezpieczny Samorząd,

5. budowę i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaworznie:

• Rewitalizacja Wodnego Placu Zabaw,

• Rozbudowa strefy sportowo-rekreacyjnej i placu zabaw z JBO 2025 przy ul. Tetmajera na Borach,

• Modernizacja boiska do piłki nożnej przy ZSz-P2 na Długoszynie - wykonanie nawierzchni ze sztucznej
trawy,

• Budowa boiska wielofunkcyjnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych przy LKS Zgoda Byczyna,

• Bezpieczny i nowoczesny klub - modernizacja obiektu LKS Ciężkowianka,

• Bezpieczni nad wodą - infrastruktura dla OSP Długoszyn,

• Jaworznicka bieżnia lekkoatletyczna przy SP3 na Niedzieliskach,

• Bezpieczna szkoła - miejsca postojowe z monitoringiem przy SP22 w Jeleniu.

Limity wydatków planowanych na 2025 r. (wg stanu na 01.01.2025 r. i 30.09.2025 r.) oraz planowane wydatki
na rok 2026, w poszczególnych grupach wydatków przedstawia poniższe zestawienie:

Wyszczególnienie

Plan wydatków 
na 2025 rok

wynikający z uchwały
budżetowej 

Plan wydatków 
na  2025 rok

po zmianach na
30.09.2025 r.

Plan wydatków 
na 2026 rok

1 2 3 4

Wydatki ogółem; 957 989 727,99 1 066 789 957,81 1 201 553 216,38

w tym:

- wydatki majątkowe 189 768 830,22 234 894 736,39 381 171 975,97

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 113



Wyszczególnienie

Plan wydatków 
na 2025 rok

wynikający z uchwały
budżetowej 

Plan wydatków 
na  2025 rok

po zmianach na
30.09.2025 r.

Plan wydatków 
na 2026 rok

- wydatki bieżące 768 220 897,77 831 895 221,42 820 381 240,41

w tym:

- wydatki jednostek budżetowych 650 800 939,09 694 624 803,14 691 359 959,57

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 396 160 488,92 413 913 959,01 436 720 600,69

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 254 640 450,17 280 710 844,13 254 639 358,88

- dotacje i subwencje 62 563 471,68 71 373 117,62 64 885 248,20 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 45 612 673,00 52 622 743,00 48 056 663,00

- wydatki na programy finansowane  z udziałem 
środków unijnych

654 876,00 5 685 619,66 7 579 369,64

- obsługa długu jednostki 8 588 938,00 7 588 938,00 8 500 000,00

W celu porównania danych w zakresie wydatków bieżących poniżej zestawiono informacje o wydatkach roku
2025 wg planu pierwotnego, wg stanu na 30.09.2025 r. w porównaniu do zaplanowanych wydatków roku 2026,
w podziale na źródło finansowania, z wyszczególnieniem wydatków na wynagrodzenia.

Wydatki bieżące zaplanowane na 2026 rok wynoszą 820.381.240,41 zł. W porównaniu do wydatków roku 2025
wg planu pierwotnego są wyższe o kwotę 52.160.342,64 zł, natomiast w stosunku do planu roku 2025 wg stanu
na 30.09.2025 r. są niższe o kwotę 11.513.981,01 zł. 
Budżet ulega zmianie w trakcie roku budżetowego. Potwierdzają to dane zestawione w powyższej tabeli, które
wykazują wzrost wydatków na przestrzeni 9 miesięcy 2025 r. (od 1 stycznia do 30 września 2025 r.) aż o kwotę
63.674.323,65 zł, w tym finansowanych środkami zewnętrznymi o kwotę 28.095.731,06 zł. 

Wydatki na zadania zlecone i dotowane łącznie są niższe w stosunku do roku 2025 (wg stanu na 30.09.2025 r.)
ogółem o kwotę 9.290.417,84 zł.

Ogółem Ogółem Ogółem Ogółem Ogółem Ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

wydatki unijne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki własne

RAZEM

Sposób 
finansowania

Wydatki bieżące
Plan pierwotny na dzień 01.01.2025

Wydatki bieżące
Plan 30.09.2025

Zmiana planu wydatków bieżących  
ogółem pomiędzy 30.09.2025r - 

01.01.2025r.

Wydatki bieżące
Planowana kwota na 2026 rok

Zmiana planu wydatków 
bieżących  ogółem pomiędzy 

rokiem.2026r a planem 
pierwotnym 2025r. (kol.8-kol.2)

Zmiana planu wydatków 
bieżących  ogółem pomiędzy 

planem na rok 2026r – 
30.09.2025r. (kol.8-kol.4)

w tym 
wynagrodzenia

w tym 
wynagrodzenia

w tym 
wynagrodzenia 
(kol.5-kol.2)

w tym 
wynagrodzenia

w tym 
wynagrodzenia 
(kol.9-kol.3)

w tym 
wynagrodzenia 
(kol9-kol.5)

Razem wydatki na 
zadania realizowane 
ze środków 
zewnętrznych

62 841 604,00 20 434 205,92 90 937 335,06 30 335 701,11 28 095 731,06 9 901 495,19 76 043 022,64 22 660 000,69 13 201 418,64 2 225 794,77 -14 894 312,42 -7 675 700,42

wydatki na zadania 
zlecone

56 804 876,00 18 844 341,92 65 215 025,54 19 246 785,95
8 410 149,54 402 444,03

60 718 825,00 18 797 920,69
3 913 949,00 -46 421,23 -4 496 200,54 -448 865,26

wydatki na zadania 
dotowane, 
powierzone 
realizowane z 
dotacji i środków 
zewnętrznych

5 381 852,00 1 589 864,00 12 539 045,30 7 184 433,90

7 157 193,30 5 594 569,90

7 744 828,00 3 862 080,00

2 362 976,00 2 272 216,00 -4 794 217,30 -3 322 353,90

wydatki ponoszone 
z Funduszu 
Pomocy , Funduszu 
COVID-19

7 497 644,56 3 904 481,26

7 497 644,56 3 904 481,26 -7 497 644,56 -3 904 481,26

654 876,00 5 685 619,66 5 030 743,66 7 579 369,64 6 924 493,64 1 893 749,98

705 379 293,77 375 726 283,00 740 957 886,36 383 578 257,90 35 578 592,59 7 851 974,90 744 338 217,77 414 060 600,00 38 958 924,00 38 334 317,00 3 380 331,41 30 482 342,10

768 220 897,77 396 160 488,92 831 895 221,42 413 913 959,01 63 674 323,65 17 753 470,09 820 381 240,41 436 720 600,69 52 160 342,64 40 560 111,77 -11 513 981,01 22 806 641,68

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 114



W planie wydatków na 2025 rok występują również wydatki z Funduszu Pomocy oraz z Funduszu Covid-19
(7,5 mln  zł),  wydatki  na  usuwanie  azbestu,  czy  wydatki  na  dofinansowanie  programów  profilaktycznych.
W budżecie miasta Jaworzna na 2026 rok wydatki z Funduszy i  niektórych źródeł zewnętrznych nie zostały
zaplanowane. Miasto  będzie aplikować o środki  zewnętrzne i  granty.  Jeśli  pozyskamy dodatkowe dochody,
to w trakcie  roku budżetowego 2026 wystąpią  też  dodatkowe wydatki.  Jednym ze  źródeł  zewnętrznych jest
program Czyste powietrze. Środki na obsługę tego zadania, podobnie jak w przypadku ww. wydatków miasto
pozyskuje w trakcie roku budżetowego.
Wydatki na projekty współfinansowane środkami unijnymi zaplanowano zgodnie z zawartymi umowami.

W  zestawieniu,  poza  wyżej  wymienionymi  wydatkami  przedstawiono  dane  dotyczące  kształtowania  się
wynagrodzeń. Występuje tu znaczny wzrost wydatków. Jest on wynikiem podwyżki płacy minimalnej i średniego
wynagrodzenia w 2025 r., co w konsekwencji skutkowało też regulacjami płacowymi pozostałych zatrudnionych
pracowników.

Wydatki  bieżące  zaplanowano  na  poziomie  pozwalającym  na  realizację  bieżących  zadań  związanych
z funkcjonowaniem miasta.

DOCHODYDOCHODY  II  WYDATKIWYDATKI  FINANSOWANEFINANSOWANE  ZZ  DOCHODÓWDOCHODÓW,,
ZWIĄZANEZWIĄZANE ZEZE SZCZEGÓLNYMISZCZEGÓLNYMI  ZASADAMIZASADAMI  WYKONYWANIAWYKONYWANIA  BUDŻETUBUDŻETU

WYNIKAJĄCYMIWYNIKAJĄCYMI ZZ  ODRĘBNYCHODRĘBNYCH  USTAWUSTAW  

W  planowanych  dochodach  budżetu  miasta  Jaworzna  na  2026  r.  ustalono  dochody  z  tytułu  opłat
za korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych  (dział 600, rozdz. 60020) w kwocie
360.000,00 zł,  które w całości  przeznaczono na wydatki  związane z  utrzymaniem przystanków, odpowiednio
do postanowień ustawy o publicznym transporcie drogowym (dział 600, rozdz. 60020). 

W planowanych dochodach budżetu miasta Jaworzna na 2026 r. ustalono dochody z opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w wysokości 47.500.000,00 zł (dział 900, rozdz. 90002), które w całości przeznaczono
na wydatki  dotyczące  funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  wraz  z  kosztami
obsługi  tego  zadania  odpowiednio  do  postanowień  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach.
Uchwałą  Nr XIX/225/2025  z  dnia  30  października  2025  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty
za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  stawki  tej  opłaty,  Rada  Miejska  w  Jaworznie
postanowiła,  że  od  1  stycznia  2026  r.  obowiązywać  będzie  w  mieście  hybrydowy  model  naliczania  opłat
za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Dla  domów jednorodzinnych  stawka  wyniesie  51  zł  od  osoby.
W przypadku zabudowy wielorodzinnej opłata będzie uzależniona od zużycia wody – 17 zł za każdy zużyty metr
sześcienny. 

Wydatki  z  tego  tytułu  w  kwocie  47.500.000,00 zł  ujęto  w  dziale  900  -  Gospodarka  komunalna  i  ochrona
środowiska, w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi. W tak wykazanych wydatkach występują
wydatki bieżące, w tym wynagrodzenia stanowią kwotę 3.803.529,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych
wynoszą  26.280,00 zł  i  wydatki  statutowe  związane  z  pokrywaniem  kosztów  funkcjonowania  systemu
gospodarki odpadami wynoszą kwotę 43.670.191,00 zł. 

W planowanych dochodach budżetu miasta Jaworzna na 2026 r.  ustalono dochody  z opłat za korzystanie
ze środowiska  w kwocie 1.266.000,00 zł (dział 900, rozdz. 90019), które w całości przeznaczono na wydatki
z zakresu ochrony środowiska odpowiednio do postanowień ustawy Prawo ochrony środowiska. Wydatki z tego
tytułu ujęto w dziale :

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 1.266.000,00 zł, w tym w:

• rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie 116.000,00 zł, 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 115



• rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie 1.000.000,00 zł,

• rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami w kwocie 150.000,00 zł.

W jaworznickim Programie Ograniczania Niskiej Emisji na lata 2025-2028 dotacje przeznaczono dla właścicieli
budynków lub lokali  mieszkalnych (osób fizycznych) korzystających  z urządzeń  grzewczych niespełniających
wymogów uchwały  nr  V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z  dnia 7 kwietnia 2017 r.  tzw. uchwały
antysmogowej.  Ww.  dotacja  dotyczy  dopłat  do  nowoczesnych  urządzeń  z  wyłączeniem  kotłów
węglowych. Kwota dofinansowania do wymiany źródeł ciepła wynosi maksymalnie 7 tys. zł w przypadku pomp
ciepła,  5  tys.  zł  w przypadku  pozostałych  urządzeń  grzewczych  jednakże  nie więcej  niż  koszt  urządzenia.
Równocześnie,  Gmina -  wychodząc naprzeciw  oczekiwaniom mieszkańców dodatkowo motywuje  właścicieli
budynków mieszkalnych, którzy zdecydują się na ogrzewanie budynków gazem pochodzącym z sieci bądź tzw.
ciepłem sieciowym. Mogą oni ubiegać się o dodatkowe 2 tys. zł na wykonanie przyłącza do sieci (gazowej lub
cieplnej).  W przypadku  zakupu  i  montażu  pompy  ciepła  i  związanym  z  tym  montażem  nowych  paneli
fotowoltaicznych  można  otrzymać  dodatkowo  3  tys.  zł.  Warunkiem  ubiegania  się  o  dotację  jest likwidacja
wszystkich  nieekologicznych  urządzeń  grzewczych,  których  obowiązek  wymiany  wynika z  wyżej
określonej uchwały antysmogowej.

Ponadto  miasto  w  porozumieniu  z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
realizuje rządowy program Czyste Powietrze, w ramach którego wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane
do 2030 roku (rozliczenie natomiast potrwa do 2032 r.). W Wydziale Ochrony Środowiska UM można skorzystać
z konsultacji  ws.  programu oraz złożyć wniosek o dofinansowanie  wymiany starych i  nieefektywnych źródeł
ciepła  na  paliwo  stałe  na  nowoczesne  źródła  ciepła  spełniające  najwyższe  normy  oraz  wypełnić  wniosek
o płatność.  Ponadto  Program  przewiduje  dofinansowania  m.in.  na:  ocieplenie  budynku,  wymianę  stolarki
okiennej i  drzwiowej, montaż i  modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz
montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

W planowanych dochodach budżetu  miasta  Jaworzna  na 2026 r.  ustalono dochody  z opłat  za wydawane
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie  2.200.000,00 zł  (dział  756, rozdz. 75618) oraz
wydatki na realizację zadań wynikających z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy miasta Jaworzna na lata 2026-2029, w tym:  

a) na profilaktykę alkoholową (dział 851, rozdz. 85154) w kwocie 2.040.000,00 zł,  

b) na przeciwdziałanie narkomanii (dział 851, rozdz. 85153) w kwocie 160.000,00 zł.

W  roku  2026  zaplanowano  dochody  z  wpływów  z  części  opłaty  za  zezwolenia na  sprzedaż  napojów
alkoholowych  w obrocie hurtowym  (dział 756, rozdz. 75618 zgodnie z klasyfikacją określoną w informacji
Ministra  Finansów  o  udziałach  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  opłacie  od  napojów  alkoholowych
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml) w kwocie 600.000,00 zł
oraz  wydatki  budżetu  miasta  Jaworzna  na  2026 rok  związane  z  przeciwdziałaniem  negatywnym  skutkom
spożywania alkoholu (dział 851, rozdz. 85154).

W budżecie miasta na 2026 r. ustala się plan dochodów i  wydatków z  Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program  Inwestycji  Strategicznych w  kwocie  193.091.450,38 zł.  Miasto  otrzymało  promesy  dotyczące
dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W roku 2026
z powyższych środków realizowane będą poniższe wieloletnie zadania majątkowe:

• „Jaworznicki  Obszar  Gospodarczy  –  rozwój  strategicznej  strefy  przemysłowej  miasta  Jaworzna  –
infrastruktura drogowa” w kwocie 109.034.878,33 zł,

• „Jaworznicki  Obszar  Gospodarczy  –  rozwój  strategicznej  strefy  przemysłowej  miasta  Jaworzna  –
infrastruktura wodno-kanalizacyjna i gospodarka wodami deszczowymi” w kwocie 54.056.572,05 zł,

• „Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaworznie” w kwocie 30.000.000,00 zł.

Poniżej zestawiono zadania, na realizację których uzyskano dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a które będą realizowane w latach 2026-2028.

Dane zaprezentowano w podziale na kwoty dochodów wynikających z udzielonych miastu Jaworzno promes
w roku 2026 i latach kolejnych.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 116



Na rok 2026 zaplanowano w budżecie miasta dochody z Funduszu Covid-19 Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków. Zaplanowano z tego źródła na rok 2026 środki w kwocie 1.745.000,00 zł na realizację zadania pn.:
„Prace konserwatorskie i budowlane w baraku – budynku magazynowym Muzeum Miasta Jaworzna".

Z Funduszu Covid-19 Rządowego Programu Odbudowy Zabytków miasto uzyskało promesy w kwocie ogółem
5.120.200,00  zł.  Na  rok  2026  zaplanowano  dochody  i  wydatki  w  kwocie  1.745.000,00  zł,  natomiast
w roku 2025 w kwocie 2.525.200,00 zł oraz w roku 2024 wydatkowano z tych środków kwotę 850.000,00 zł.

Ponadto  miasto  pozyskało  na 2026  r.  środki  z  Rządowego Funduszu Rozwoju  Dróg  na  realizację  zadania
„Budowa  ul.  Nowoszczakowskiej  wraz  z  przebudową  skrzyżowania  z  ul.  Grunwaldzką  DK  79
w Jaworznie” w kwocie 339.800,00 zł. Powyższe zadanie realizowane są w ramach przedsięwzięcia „Budowa
Obwodnicy  Północnej  Miasta  wraz  z ulicą Szczakowską, ul. Bukowska, ul. Sobieskiego, ul. Grunwaldzka,
ul. Nowoszczakowska”. 

PRAWO GEODEZYJNE I KARTOGRAFICZNE
POWIĄZANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW

Zgodnie z treścią art. 41b ust. 3 Prawa Geodezyjno Kartograficznego w budżecie miasta Jaworzna na 2026 rok
zabezpieczono plan wydatków w kwocie 600.000,00 zł  na  zadania związane z gromadzeniem, aktualizacją,
uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem
materiałów z zasobu (dział 710, rozdz. 71012, w rozdz. 71013).

Ustalona kwota wydatków jest  porównywalna do przewidywanego wykonania wpływów w 2025 roku, o których
mowa w art.  41  b  ust.  2  cytowanej  ustawy tj.  wpływów z  udostępniania  map,  danych z  ewidencji  gruntów
i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat za czynności związane
z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu. 

W  poniższej  tabeli  zaprezentowano  wykonanie  dochodów  i  zabezpieczenie  planu  z  w/w  tytułu  w  latach  
2025-2026

2025 rok
 Plan dochodów na 2025 r.

Wykonanie dochodów wg
stanu na 30 września 2025

roku)

Przewidywane wykonanie
roku 2025

Plan wydatków na 2026 rok

550 000,00 547.931,17 600.000,00 600.000,00

Ogółem Rok 2026 Rok 2027 Rok 2028

Jaworznicki Obszar Gospodarczy – rozwój strategicznej strefy 
przemysłowej miasta Jaworzna – infrastruktura drogowa

222 612 876,60 109 034 878,33 113 577 998,27

Jaworznicki Obszar Gospodarczy – rozwój strategicznej strefy 
przemysłowej miasta Jaworzna – infrastruktura wodno-
kanalizacyjna i gospodarka wodami deszczowymi

54 056 572,05 54 056 572,05

Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w 
Jaworznie

30 000 000,00 30 000 000,00

RAZEM 306 669 448,65 193 091 450,38 113 577 998,27

Nazwa zadania

Kwota dofinansowania ze środków Polski Ład Program Inwestycji  
Strategicznych

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 117



BUDŻET OBYWATELSKIBUDŻET OBYWATELSKI
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (art. 5a ust.5) wysokość budżetu obywatelskiego powinna wynosić
co najmniej 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu
miasta Jaworzna.  Kwota wydatków na zadania realizowane w ramach budżetu obywatelskiego na 2026 rok
została ustalona w wysokości  4.500.000,00  zł.  Kwota ta  została  zapisana  w zarządzeniu PI.0050.108.2025
Prezydenta  Miasta  Jaworzna  z  dnia  1  kwietnia  2025  r.  w  sprawie  określenia  wysokości  środków budżetu
obywatelskiego  na  2026  rok,  harmonogramu  konsultacji  społecznych  w  sprawie  jaworznickiego  budżetu
obywatelskiego na 2026 rok oraz wzoru wniosku i wzoru karty do głosowania na potrzeby przeprowadzenia
konsultacji. 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania,  zgodnie  z  zasadami  określonymi  uchwałą  Rady  Miejskiej
w Jaworznie, do realizacji zostają przyjęte zadania, które uzyskały największą liczbę głosów, a o liczbie zadań,
które  zakwalifikowały  się  do  realizacji  decyduje  zarezerwowana  w  danym  roku  pula  środków.  W  wyniku
przeprowadzonego głosowania do realizacji w 2026 roku wyłonionych zostało 15 zadań mieszczących się w puli,
na łączną szacunkową kwotę 4.500.000,00 zł. Wykaz tych zadań zestawiono w załączniku Nr 2 do uchwały
budżetowej. 

PRZYCHODY I ROZCHODYPRZYCHODY I ROZCHODY

Miasto zaplanowało na 2026 rok przychody w kwocie 91.253.215,98 zł.

Na kwotę przychodów ogółem składają się:

1. przychody z przelewów dokonanych z lokat z lat ubiegłych w kwocie 10.927.916,00 zł (miasto pozyskało
środki z Banku Gospodarstwa Krajowego z Funduszu Dopłat z przeznaczeniem na budowę 80 mieszkań
na wynajem w ramach Budowy Osiedla  JTBS na Skałce  – przedsięwzięcie inwestycyjne  -  etap  III.
Zadanie realizowane jest w roku 2025 w ramach przedsięwzięcia „Podwyższenie kapitału zakładowego
w  spółce  Jaworznickie  TBS  sp.  z  o.o”. Zadanie  realizowane  jest  w  ramach  przedsięwzięcia
„Podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Jaworznickie TBS sp. z o.o”. Przedsięwzięcie zostało
ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Jaworzna na lata 2026-2036.  Środki te nie zostaną
wydatkowane w roku 2025 i pozostaną na rachunku bankowym gminy. W roku 2026 będą stanowiły
przychody,  z  których  zostaną  sfinansowane  wydatki  majątkowe  na  powyższym  zadaniu.  Środki
te nie mogą  być  przeznaczone  na  inne  cele).  Powyższe  zmiany  zostały  ujęte  w  uchwale
Nr VIII/213/2025 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 25 września 2025 r.

2. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (emisji przez miasto obligacji  komunalnych)
w kwocie 29.000.000,00 zł,

3. przychody  budżetu  miasta  Jaworzna  z  tytułu  wolnych  środków jako nadwyżki  środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust.
2 pkt  5 i  8 ustawy o finansach publicznych (poz. 4.3 WPF) ogółem w kwocie  51.253.299,98 zł  (wg
sprawozdania  Rb-NDS na  30  września  2025  r.  wykonane przychody  z  tego  tytułu  stanowią  kwotę
75.124.889,88 zł. Do budżetu miasta na 2025 r. wprowadzono je już w wysokości 23.871.589,90 zł (stan
wg uchwały XIX/222/2025 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 30 października 2025r. w sprawie zmian
w uchwale budżetowej miasta Jaworzna na 2025 rok),

4. przychody  ze  spłat  pożyczek  udzielonych  ze  środków  publicznych  w  kwocie  72.000,00  zł  (Spłata
pożyczki udzielonej w 2024 r. Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej - Zakładowi
Pielęgnacyjno - Opiekuńczemu w Jaworznie w związku z trudną sytuacją finansową).

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 118



Planowane przychody budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 91.253.215,98 zł przeznacza się na:

1) rozchody w kwocie ogółem 16.499.999,60 zł, w tym:
a) na spłatę zaciągniętych w latach poprzednich kredytów długoterminowych w kwocie 3.999.999,60 zł, 
b) wykup obligacji w kwocie 12.500.000,00 zł,
2)  pokrycie  deficytu  będącego  różnicą  między  łączną  kwotą  planowanych  dochodów  i  wydatków  

w wysokości 74.753.216,38 zł.

Planowany deficyt budżetu miasta Jaworzna na 2026 rok w kwocie 74.753.216,38 zł zostanie sfinansowany:

1. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217, ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  w kwocie
35.825.300,38 zł,

2. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (emisji przez miasto obligacji  komunalnych)
w kwocie 28.000.000,00 zł,

3. przelewami z rachunków lokat w kwocie 10.927.916,00 zł. 

Planowane rozchody na rok 2026 wynoszą 16.499.999,60 zł. 

Na planowane rozchody w kwocie 16.499.999,60 zł składają się spłaty rat  kredytów zaciągniętych w latach
poprzednich. Kwota ta wynika z harmonogramu spłat.

Wykaz rocznych rat kredytów przypadających do spłaty w 2026 roku przedstawia poniższa tabela. 

Wykaz banków Kwota raty spłaty kredytu
przypadająca na 2026 rok

Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. Oddział w 
Bielsku-Białej kredyt zaciągnięty w 2016 roku

3 999 999,60 zł

RAZEM 3 999 999,60 zł

Rozchody w kwocie 12.500.000,00 zł  stanowią  także planowane wykupy papierów wartościowych  (obligacji
komunalnych) emitowanych przez miasto Jaworzno w roku 2017, 2018 i 2019 Wykaz planowanych w 2026 roku
wykupów obligacji przedstawia poniższa tabela.

Wykaz banków Kwota wykupu obligacji
przypadająca na 2026 rok

BGK emisja w 2017r. (seria C17, D17), w 2018r. 
(seria D18)

10 000 000,00 zł

ING Bank Śląski emisja w 2018 roku (seria L18) 2 000 000,00 zł

ING Bank Śląski emisja w 2019 roku (seria A19) 500 000,00 zł

RAZEM 12 500 000,00 zł

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 119



UPOWAŻNIENIAUPOWAŻNIENIA
W uchwale budżetowej na 2026 r. miasta Jaworzna zawarto postanowienia dotyczące wykonania budżetu. 

Ustalono, że uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w tym samym roku budżetowym,
w  którym  wydatku  dokonano,  przyjmowane  będą  na  rachunek  wydatków  i  będą  zmniejszać  wykonanie
wydatków  w  danym  roku  budżetowym  we  właściwych  podziałkach  klasyfikacji  budżetowej
z  wyjątkiem  zwrotów  wydatków  uzyskanych  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz  innych  źródeł  zagranicznych
niepodlegających zwrotowi, które przyjmowane są na dochody budżetowe. 

Ponadto zawarto zapis, że nadwyżka podatku naliczonego nad należnym wynikająca z centralnego - kasowo
rozliczonego podatku VAT stanowi dochód miasta. 

Uchwała budżetowa zawiera także upoważnienie dla Prezydenta Miasta do:

1. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków:
a) związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,
b) związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3
ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,
c) związanych ze zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich,

3. dokonywania  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  budżetu  miasta  Jaworzna,  w  tym  do dokonywania
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

W  uchwale budżetowej na 2026 r.  miasta Jaworzna zawarto upoważnienie dla Prezydenta Miasta Jaworzna
do zaciągania zobowiązań:

• z tytułu kredytu w rachunku bieżącym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu
budżetu określając limit w kwocie 20.000.000,00 zł,

• emisji przez miasto papierów wartościowych w kwocie 29.000.000,00 zł.

Upoważnienia z uchwały budżetowej do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu  miasta są szersze
niż uprawnienia ustawowe zawarte w art. 257 ustawy o finansach publicznych.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 120



RELACJA ZRÓWNOWAŻENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH,RELACJA ZRÓWNOWAŻENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH,
OO KTÓREJ MOWA W ART. 242 USTAWYKTÓREJ MOWA W ART. 242 USTAWY

W budżecie na 2026 rok zaplanowano nadwyżkę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. Dochody bieżące
na  2026  rok  wynoszą  866.534.297,79  zł  i  są  wyższe  niż  planowane  wydatki  bieżące  w  kwocie
820.381.240,41 zł. Wynik operacyjny budżetu stanowi kwotę 46.153.057,38 zł. 

Miasto Jaworzno zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

W poniższej tabeli zestawiono wyniki operacyjne na przestrzeni ostatnich lat (2023-2025). Przedstawiono w niej
także kształtowanie się wyniku operacyjnego w roku 2025 oraz w roku 2026.

Nadwyżka/Deficyt operacyjny

2023 2024 2025 2026

Wykonanie Wykonanie
Plan
na

30 września 2025 r.

Wykonanie
na

30 września 2025
r. (wg Rb-NDS)

Plan
na

31 października
2025 r.

Plan

Dochody 
bieżące 638 950 545,73 760 898 510,03 835 741 895,53 689 967 292,94 842 124 672,51 866 534 297,79

Wydatki 
bieżące 648 136 193,34 775 513 608,07 831 895 221,42 595 200 456,00 836 552 457,40 820 381 240,41

Nadwyżka/
Deficyt 
operacyjny
(poz. 7.1 
WPF)

-9 185 647,61 -14 615 098,04 3 846 674,11 94 766 836,94 5 572 215,11 46 153 057,38

Dane historyczne za trzy ostatnie lata potwierdzają,  że występują  duże wahania w planowanej i  wykonanej
relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych. Wpływ
na to miały zewnętrzne czynniki:

➢ nowa ustawa o dochodach jst,
➢ skutki konfliktu na Ukrainie,
➢ wzrost kosztów bieżącego utrzymania miasta (wzrost cen energii,  opału,  paliwa, wzrost  najniższego

wynagrodzenia.

Planowany wynik operacyjny za 2025 rok wg stanu na 30.09.2025 r. stanowi nadwyżkę operacyjną w kwocie
(+)3.846.674,11  zł.  Wykonany  wynik  operacyjny  na  koniec  III  kwartału  2025  r.  jest  dodatni  i  wynosi
(+)94.766.836,94 zł. Wg stanu na 30.10.2025 r. (Uchwała Rady Miejskiej w Jaworznie Nr XIX/223/2025 z dnia
30 października 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej miasta Jaworzna na lata 2025-
2044) plan nadwyżki operacyjnej wynosi 5.572.215,11 zł.
Wynik operacyjny zaplanowany na 2026 rok pozwoli na rozliczenie wyniku deficytowego za lata 2023-2024.

Miasto stara się utrzymywać wpływy z istniejących już źródeł dochodów, podwyższać je i  stymulować nowe
dochody  własne.  Przygotowywane  są  do  sprzedaży  nowe  tereny  inwestycyjne  na  terenie  Jaworznickiego
Obszaru  Gospodarczego.  Uchwalane  są  nowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego,  które  pozwalają
przeznaczyć nowe tereny na cele mieszkaniowe i inwestycyjne.

Podejmowane działania mają charakter długofalowy i w przyszłości z pewnością przyczynią się do zwiększenia
możliwości finansowych miasta, w tym wzrostu dochodów bieżących.

Uchwała budżetowa miasta Jaworzna na 2026 r. spełnia wymogi określone art. 242 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych.

Przedstawione  wielkości  dowodzą  zachowania  zasady  wynikającej  z  art.  242  ust.  1  ustawy  o  finansach
publicznych.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 121



W  kolejnych  latach  planowane  są  nadwyżki  operacyjne  przy  realnie  określonych  dochodach  bieżących
i wydatkach bieżących. 

Kwoty długu, środki na spłatę długu i obliczone wskaźniki zadłużenia przedstawiono w Wieloletniej Prognozie
Finansowej miasta na lata 2026-2036. Z WPF wynika, że miasto spełnia warunek określony w art. 243 ustawy
o finansach publicznych.

Opracowała: Dorota Kuczera – Skarbnik Miasta

Jaworzno, 13 listopada 2025 r.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 122



MATERIAŁY PLANISTYCZNE DO PROJEKTU BUDŻETU NA 2026 ROK
OKREŚLONE W UCHWALE RADY MIEJSKIEJ Z DNIA 21 CZERWCA 2018 ROKU 

W SPRAWIE TRYBU PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ MIASTA JAWORZNA

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 123



Dział Źródła dochodów

1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo

0,00

0,00

020 Leśnictwo

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

100 Górnictwo i kopalnictwo

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00

0,00

600 Transport i łączność

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

0,00

0,00

0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Wpływy z usług

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

TABELA PORÓWNAWCZA DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA  
W PLANOWANYM ROKU I ROKU POPRZEDNIM,  

W UKŁADZIE DZIAŁ, ŹRÓDŁO

Plan dochodów
Roku 2025 po
zmianach na

30.09.2025 rok

Planowana kwota 
na 2026 rok

36 208,34 23 003,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

8 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

21 674,34

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 14 534,00 15 003,00

14 398,00 14 863,00

10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 4 398,00 4 863,00

13 711,00 14 120,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 13 711,00 14 120,00

923 100,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 923 100,00

14 201 788,00 117 292 318,12

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 600 000,00 800 000,00

350 000,00 360 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

165 000,00 165 000,00

2 576 187,00

68 000,00 68 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 2057)

452 653,91

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 20 757,00 21 381,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 1 343 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 6257)

6 050 604,88

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

9 078 844,00 339 800,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 109 034 878,33

55 206 773,00 54 448 127,00

335 000,00 347 750,00

3 240 000,00 3 300 000,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 80 500,00 110 600,00

90 600,00 90 600,00

70 000,00 1 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

11 191 200,00 11 404 649,00

368 000,00 467 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 11 050 000,00 20 050 000,00

11 562 950,00 12 975 889,00

2 500,00 2 500,00

803 950,00 829 280,00

1 060 500,00 1 000 000,00

1 048 400,00 1 046 592,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 821 987,00 1 087 417,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2 553 270,00 1 734 850,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 124



0,00

710 Działalność usługowa

0,00

540,00 400,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 400,00 400,00

Wpływy z różnych opłat

Wpływy ze zbycia praw majątkowych 0,00

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

Wpływy z różnych dochodów

0,00

750 Administracja publiczna

Wpływy z opłaty komunikacyjnej

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 200,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Wpływy z różnych dochodów

0,00

530,00 560,00

751

752 Obrona narodowa

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych

0,00

755 Wymiar sprawiedliwości

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

10 927 916,00

2 908 005,00 2 692 208,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 48 976,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

500 500,00 501 200,00

234 736,00

851 500,00 991 200,00

2 700,00 2 300,00

2 500,00

110 200,00 110 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 33 000,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 1 099 953,00 1 076 508,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 23 000,00

15 523 765,28 13 185 858,70

1 250 000,00 1 250 000,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do 
kierowania pojazdami 200 000,00 200 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

153 576,00 158 576,00

2 631,00 2 000,00

12 118 930,00 10 001 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 196 897,00 1 220 042,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
§ (2057)

144 799,00 37 436,20

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
§ (2059)

25 553,00 6 606,62

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 6 001,28

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
§ (6257)

360 951,00 263 022,40

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
§ (6259)

63 697,00 46 415,48

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 700 424,00 17 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

700 424,00 17 300,00

1 458 235,95 6 298 480,00

1 145,95

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

10 223,00 11 306,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 860 867,00 37 174,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 536 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych powiatu 50 000,00 6 250 000,00

12 633 190,10 11 162 600,00

60 000,00 60 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 420 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 11 153 190,10 11 102 600,00

219 744,00 227 160,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 125



756

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych

Wpływy z opłat za koncesje i licencje

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z różnych opłat 0,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

758 Różne rozliczenia

Wpływy z pozostałych odsetek

0,00

0,00

0,00

Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 0,00

801 Oświata i wychowanie

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

0,00

0,00

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00

Wpływy z różnych dochodów

0,00

0,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 219 744,00 227 160,00

Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 616 474 878,14 653 938 941,00

444 980 919,37 481 114 407,00

13 217 323,66 13 622 434,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 580 847,11 600 000,00

143 280 000,00 144 300 000,00

608 000,00 418 000,00

310 000,00 254 000,00

1 495 000,00 1 758 100,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 250 000,00 260 000,00

1 500 000,00 1 000 000,00

500 000,00 500 000,00

1 000,00 1 000,00

2 000 000,00 2 200 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 20 000,00 2 000,00

5 250 000,00 5 760 000,00

2 000 000,00 1 600 000,00

50 000,00 50 000,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 5 000,00 5 000,00

18 000,00 19 000,00

182 000,00 200 000,00

1 788,00

200 000,00 250 000,00

5 000,00 5 000,00

20 000,00 20 000,00

28 289 999,77 25 750 482,59

5 010 059,51 2 632 105,59

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

19 872,26

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(§ 2057)

159 150,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 3 652 154,00

2 107 736,00

10 428 312,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 6257)

9 786 465,00 12 690 065,00

7 554 563,00

19 322 683,77 17 202 494,35

952 470,40 884 366,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 
(§ 0670 – nazwa obowiązuje do końca 2025 roku)

5 039 148,00

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 
(§ 0670 - nazwa obowiązuje od 2026 roku) 5 174 897,00

4 154 321,00 4 219 554,00

3 400,00 3 510,00

30 000,00

54 572,00 37 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

631 676,84

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 14 800,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(§ 2057)

3 218 515,65 4 077 273,69

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(§ 2059)

350 137,21 271 213,31

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 23 667,15

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 343 440,00 270 600,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 126



0,00

0,00

0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00

851 Ochrona zdrowia

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

0,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00

0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

500,00

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

0,00

0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek 250,00 650,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 12 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 140 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 097,00

1 388 566,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257)

2 614 299,29 1 997 276,79

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6259)

348 573,23 266 303,56

170 540,00 9 684,00

4 900,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 640,00 9 684,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 152 000,00

24 523 111,76 21 456 983,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

8 000,00 4 900,00

11 608 964,00 12 041 728,00

3 530,00 2 670,00

57 600,00 55 300,00

29 270,00 29 170,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

62 932,00 56 032,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 8 083 047,60 5 655 567,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 106 262,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 2 629 178,84 2 544 924,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 1 774 282,12 1 066 692,00

9 045,20

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 151 000,00

1 870 688,20 1 879 692,25

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 1 000,00

7 000,00 5 000,00

20 076,00 3 300,00

94 761,00 99 761,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
§ 2057)

116 039,62 181 742,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
§ 2059)

24 580,38 38 498,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 11 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 1 241 354,00 1 096 446,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 795,20 1 995,25

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 18 450,00

284 432,00 320 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

50 000,00 132 250,00

320 493,00 236 078,00

212 983,00 231 528,00

1 000,00

3 000,00 3 900,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 127



0,00

0,00

0,00

0,00

855 Rodzina

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 128,00 128,00

Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 0,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

Wpływy z różnych dochodów

0,00

0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

200,00 300,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z dywidend 0,00

Wpływy z usług

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z pozostałych odsetek 800,00 300,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00

Wpływy z różnych dochodów

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 33 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych

49 160,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 7 600,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 13 500,00

51 185 811,56 47 293 357,54

250 000,00

37 200,00 20 000,00

1 800 000,00 1 800 000,00

282 865,00 75 000,00

28 250,00 23 793,00

477 791,00 453 400,00

15 521,00 2 300,00

1 251 841,00 1 406 342,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

44 486 137,52 42 176 865,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 647 539,00 112 400,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(§ 2057)

146 107,16 388 686,78

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(§ 2059)

17 189,08 45 727,86

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

11 746,90

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 106 824,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 580 278,40 309 569,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 256 037,50 229 145,90

40 356,00

120 604 604,85 121 911 249,45

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 38 200 000,00 47 500 000,00

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

100 200,00 100 200,00

1 386 500,00 1 267 500,00

1 300 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

180 000,00 200 000,00

147 300,00 212 500,00

30 000,00 35 000,00

184 480,00

140 000,00 210 100,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 2057)

739 500,00 1 326 201,68

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 2058)

152 176,00 6 312,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 311 989,32

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 6257)

9 000 000,00 14 954 891,08

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 128



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

RAZEM

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 6258)

613 600,00 25 440,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(§ 6259)

1 200 000,00 2 015 932,64

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 66 917 859,53 54 056 572,05

2 525 200,00 1 745 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 2 525 200,00 1 745 000,00

31 745,86

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 31 745,86

15 000 000,00 30 000 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 15 000 000,00 30 000 000,00

984 159 099,58 1 126 800 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 129



Dział Rozdział Wyszczególnienie

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

01030 Izby rolnicze

01095 Pozostała działalność

020 Leśnictwo

02001 Gospodarka leśna

02095 Pozostała działalność

100 Górnictwo i kopalnictwo

10095 Pozostała działalność

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500,00

40001 Dostarczanie ciepła 500,00

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu

60016 Drogi publiczne gminne

60017 Drogi wewnętrzne

60019 Płatne parkowanie

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

60095 Pozostała działalność

700 Gospodarka mieszkaniowa

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe

70095 Pozostała działalność

710 Działalność usługowa

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

71012 Zadania  z zakresu  geodezji i  kartografii

71013

71015 Nadzór budowlany

71035 Cmentarze

71095 Pozostała działalność

730 Szkolnictwo wyższe i nauka

73095 Pozostała działalność

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

75095 Pozostała działalność

751

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

752 Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa

TABELA PORÓWNAWCZA WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA 
W PLANOWANYM ROKU I ROKU POPRZEDNIM, 

W UKŁADZIE DZIAŁ, ROZDZIAŁ

Plan wydatków
roku 2025 po
zmianach na

30.09.2025 rok

Planowana kwota
na 2026 rok

538 208,34 57 003,00

20 000,00 30 000,00

12 000,00 12 000,00

506 208,34 15 003,00

94 398,00 94 863,00

90 000,00 90 000,00

4 398,00 4 863,00

13 711,00 14 120,00

13 711,00 14 120,00

923 600,00

923 600,00

118 803 148,76 235 500 717,07

53 541 173,00 53 036 000,00

58 099 391,76 174 346 336,07

4 872 827,00 3 517 000,00

43 000,00 2 400 000,00

325 000,00 255 000,00

1 901 000,00 1 925 000,00

20 757,00 21 381,00

66 157 649,47 66 447 008,86

22 480 479,00 22 913 632,00

14 345 868,00 8 057 212,00

23 825 951,00 22 838 870,00

4 909 957,47 11 450 979,86

595 394,00 1 186 315,00

4 340 453,00 4 069 657,00

536 500,00 569 821,00

738 777,00 608 296,00

Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i 
kartograficznej

100 000,00

805 883,00 843 470,00

1 988 600,00 1 699 600,00

270 693,00 248 470,00

270 000,00

270 000,00

106 239 761,18 109 799 222,09

1 196 897,00 1 220 042,00

840 000,00 803 000,00

83 713 685,97 88 855 107,09

2 377 693,00 1 332 478,00

9 560 820,00 9 740 137,00

8 550 665,21 7 848 458,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 700 424,00 17 300,00

17 300,00 17 300,00

683 124,00

1 458 235,95 6 298 480,00

52 635,95 48 180,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 130



75281

75295 Pozostała działalność

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

75412 Ochotnicze straże pożarne

75416 Straż gminna (miejska)

75421 Zarządzanie kryzysowe

75495 Pozostała działalność

755 Wymiar sprawiedliwości

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

757 Obsługa długu publicznego

75702

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

75818 Rezerwy ogólne i celowe

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

80102 Szkoły podstawowe specjalne

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

80104 Przedszkola

80105 Przedszkola specjalne

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

80107 Świetlice szkolne

80113 Dowożenie uczniów do szkół

80115 Technika

80116 Szkoły policealne

80117 Branżowe szkoły I  stopnia

80120 Licea ogólnokształcące

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych

80132 Szkoły artystyczne

80134 Szkoły zawodowe specjalne

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

80149

80150

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe

80152

80153

80195 Pozostała działalność

851 Ochrona zdrowia

85111 Szpitale ogólne

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze

85121 Lecznictwo ambulatoryjne

85149 Programy polityki zdrowotnej

85153 Zwalczanie narkomanii

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

85158 Izby wytrzeźwień

85195 Pozostała działalność

Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 6 250 000,00

1 405 000,00

15 238 811,40 13 940 847,00

140 000,00

11 150 470,89 11 099 000,00

1 450 214,00 1 815 214,00

353 560,00 318 030,00

1 656 566,51 220 603,00

488 000,00 488 000,00

219 744,00 250 160,00

219 744,00 250 160,00

7 588 938,00 8 500 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki

7 588 938,00 8 500 000,00

3 750 000,00 5 100 000,00

150 000,00 100 000,00

3 600 000,00 5 000 000,00

325 493 005,87 347 484 577,56

117 863 360,74 118 686 695,00

7 341 947,86 7 785 530,00

2 744 991,00 2 189 822,00

53 527 164,23 54 851 776,00

2 943 558,00 2 600 000,00

7 000,00 7 000,00

7 518 541,00 7 526 800,00

2 400 069,75 2 384 890,00

38 963 882,40 38 708 079,56

2 300 000,00 2 150 000,00

3 419 802,00 3 850 565,00

17 976 695,07 20 069 253,00

65 000,00 65 000,00

5 041 151,83 5 409 232,00

2 063 489,00 2 829 168,00

4 414 425,00 3 882 833,00

1 158 302,00 1 246 406,00

22 178 780,00 23 094 910,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

9 853 725,00 8 675 759,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

17 840 837,00 22 468 118,00

916 609,00 943 670,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach,  klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II  stopnia i klasach dotychczasowej  
zasadniczej szkoły zawodowej  prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

2 474 645,00 2 382 130,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 658 343,99 3 000,00

1 820 686,00 15 673 941,00

7 299 781,61 6 954 931,00

500 000,00 300 000,00

210 000,00

959 000,00 1 001 500,00

1 393 140,00 1 340 000,00

154 390,00 160 000,00

2 943 177,61 2 640 000,00

351 000,00 578 900,00

789 074,00 934 531,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 131



852 Pomoc społeczna

85202 Domy pomocy społecznej

85203 Ośrodki wsparcia

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej

85213

85214

85215 Dodatki mieszkaniowe

85216 Zasiłki stałe

85219 Ośrodki pomocy społecznej

85220

85220

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

85295 Pozostała działalność

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

85333 Powiatowe urzędy pracy

85395 Pozostała działalność

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego

85412

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

85495 Pozostała działalność

855 Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

85502

85503 Karta Dużej Rodziny

85504 Wspieranie rodziny

85508 Rodziny zastępcze

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

85513

85516 System opieki nad dziećmi  w wieku do lat 3

85595 Pozostała działalność

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

90003 Oczyszczanie miast i wsi

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

90019

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

67 137 495,40 57 851 214,77

12 157 220,12 10 479 480,00

7 494 241,64 7 218 251,00

42 184,00 48 240,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej  oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

241 375,00 227 877,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

15 830 185,00 9 400 199,77

2 380 000,00 2 300 000,00

2 773 986,00 2 348 148,00

19 817 898,00 19 884 643,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 
(nazwa rozdziału obowiązuje do końca 2025 roku)

1 701 086,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz 
ośrodki interwencji kryzysowej
(nazwa rozdziału obowiązuje od 2026 roku)

1 383 448,00

2 866 634,00 3 266 047,00

897 618,00 787 833,00

935 067,64 507 048,00

9 346 302,00 8 518 636,00

222 909,00 311 000,00

1 214 855,00 1 099 746,00

7 329 994,00 6 499 775,00

578 544,00 608 115,00

15 739 300,83 16 630 625,00

5 467 979,00 5 518 357,00

1 638 406,16 1 890 000,00

3 727 733,67 3 935 094,00

3 656 891,00 4 080 750,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 13 500,00 25 000,00

96 160,00 6 800,00

130 000,00 130 000,00

951 000,00 990 000,00

50 031,00 54 624,00

7 600,00

65 102 609,42 61 134 740,80

23 000,00 18 800,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

45 385 437,42 43 440 918,00

3 392,00 3 881,00

2 118 815,80 1 615 147,00

4 305 957,40 4 981 415,00

6 593 620,00 6 718 545,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

723 091,00 587 022,00

4 674 918,20 3 309 054,00

1 274 377,60 459 958,80

184 287 838,72 164 976 907,23

64 438 365,45 54 873 762,05

44 655 970,00 47 617 811,00

8 960 000,00 9 400 000,00

4 361 965,00 4 052 478,00

8 686 500,00 1 102 461,00

12 037 351,95 15 608 779,95

273 948,56 69 230,00

9 264 130,00 6 147 063,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

3 000,00 2 000,00

346 243,44 160 000,00

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 132



90095 Pozostała działalność

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

92113 Centra kultury i sztuki

92116 Biblioteki

92118 Muzea

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

92195 Pozostała działalność

925

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody

926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

92695 Pozostała działalność

RAZEM

31 260 364,32 25 943 322,23

24 066 008,00 21 029 410,00

6 292 893,00 5 807 862,00

3 958 767,00 3 476 466,00

8 466 922,00 7 953 368,00

2 446 646,00 1 811 714,00

2 726 630,00 1 795 000,00

174 150,00 185 000,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 66 745,86 25 000,00

66 745,86 25 000,00

42 183 787,00 66 587 296,00

24 680 700,00 51 925 700,00

15 218 257,00 12 385 596,00

2 284 830,00 2 276 000,00

1 066 789 957,81 1 201 553 216,38

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 133



tel.: +48 22 694 55 55 ul. Świętokrzyska 12 

fax: +48 22 694 36 84 00-916 Warszawa

gov.pl/finanse

e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

1/8

Warszawa, 14 października 2025 roku  

Sprawa: Dochody miast na prawach powiatu na 2026 r.
Znak sprawy: ST3.4750.27.2025
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Prezydent Miasta
wszyscy

Szanowni Państwo,

przekazuję w załączeniu informacje o ustalonych na 2026 r. kwotach:

 należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych,

 należnej subwencji ogólnej, wynikającej z kwoty ujętej w projekcie ustawy 
budżetowej na rok 2026,

 potrzeb finansowych,

 korekty z tytułu zamożności,

Kwoty, o których mowa wyżej, zostały ustalone na 2026 r. z uwzględnieniem 
rozwiązań zawartych w ustawie z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego1 (zwanej dalej: ustawą) oraz w projekcie nowelizacji tej 
ustawy2.

Dochody z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT

Dochody samorządów na 2026 r. z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych (PIT) oraz udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) 
zostały obliczone jako procent od dochodów podatników z terenu danej jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Wysokość udziału w podatku PIT wynosi dla miasta na prawach powiatu (zwanego 
dalej: miastem) 8,6% dochodów podatników podatku PIT zamieszkałych na 
obszarze danego miasta.

1 Dz.U.  poz. 1572 i 1717
2 Projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
   (UD304)

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 134

file:///D:/!!!!PRACE/!!!Logosy/!!INowa%20identyfikacja/!!!Pisma/Podpisywane%20przez%20Ministra/gov.pl/finanse
mailto:kancelaria@mf.gov.pl
mailto:kancelaria@mf.gov.pl


2/8

Wysokość udziału w podatku CIT wynosi dla miasta 2,2% dochodów podatników 
podatku CIT posiadających siedzibę na obszarze danego miasta.

Kwotę rocznego dochodu miasta z tytułu udziału w podatku PIT ustala się mnożąc, 
zwaloryzowane w sposób określny w art. 11 ust. 2 ustawy, dochody podatników 
podatku PIT zamieszkałych na obszarze danego miasta za rok bazowy przez ww. 
wysokość udziału w podatku PIT.

Kwotę rocznego dochodu miasta z tytułu udziału w podatku CIT ustala się mnożąc, 
zwaloryzowane w sposób określony w art. 12 ust. 2 ustawy, dochody podatników 
podatku CIT mających siedzibę na obszarze danego miasta  za rok bazowy przez ww. 
wysokość udziału w podatku CIT.

Jeżeli podatnik podatku CIT posiada zakład (oddział) położony na obszarze miasta 
innej niż jednostka, na obszarze której ma siedzibę, w celu ustalenia dochodu miasta 
z tytułu udziału w podatku CIT, dochód tego podatnika rozdziela się między 
jednostki proporcjonalnie do liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy 
o pracę w zakładzie (oddziale) położonym na obszarze danej jednostki. Zasadę tę 
stosuje się odpowiednio do spółek wchodzących w skład podatkowej grupy 
kapitałowej oraz zakładów (oddziałów) tych spółek.

Dochody podatników podatku PIT oraz podatników podatku CIT na rok 2026 
ustalono na podstawie danych zawartych w złożonych za rok 2024 zeznaniach 
podatkowych, według stanu na dzień 30 czerwca 2025 r.

W celu ustalenia dochodów podatników podatku PIT na rok 2026 ich dochody z roku 
2024 waloryzuje się o 14,9%.

Natomiast w celu ustalenia dochodów podatników podatku CIT na rok 2026 ich 
dochody z roku 2024 waloryzuje się o 14,3%. 

W tym miejscu należy zwrócić uwagę, że dochody należne z tytułu udziałów 
w podatku PIT i podatku CIT, podlegające przekazaniu miastu, są ustalone 
z uwzględnieniem korekty z tytułu zamożności, opisanej poniżej.

Środki stanowiące należne miastu dochody z tytułu udziału w podatku PIT 
i w podatku CIT podlegają przekazaniu przez Naczelnika Pierwszego Urzędu 
Skarbowego w Bydgoszczy na rachunki budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego w dwunastu miesięcznych ratach:

 z tytułu udziału w PIT - od grudnia 2025 r. do listopada 2026 r. – w terminie do 
25. dnia każdego miesiąca, z tym że rata przekazywana w lutym wynosi 2/13,

 z tytułu udziału w CIT - w równych miesięcznych ratach od stycznia do grudnia 
2026 r. - w terminie do 5. dnia każdego miesiąca.

Subwencja ogólna

Planowana na rok 2026 kwota subwencji ogólnej dla miast wynosi 9.358.812 tys. zł.

Subwencję ogólną dla jednostki samorządu terytorialnego na rok budżetowy (2026) 
ustala się w wysokości subwencji z roku poprzedzającego rok budżetowy3 (2025):

1) powiększonej - w przypadku gdy różnica pomiędzy potrzebami finansowymi 
w roku budżetowym a tymi potrzebami w roku poprzedzającym rok 
budżetowy jest wyższa niż różnica między kwotą kalkulacyjną w roku 

3 Art. 31 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
   terytorialnego

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 135



3/8

budżetowym a tą kwotą w roku poprzedzającym rok budżetowy – 
o wysokość odpowiadającą różnicy między tymi kwotami;

2) pomniejszonej - w przypadku gdy różnica pomiędzy kwotą kalkulacyjną 
w roku budżetowym a tą kwotą w roku poprzedzającym rok budżetowy, jest 
wyższa niż różnica między potrzebami finansowymi w roku budżetowym 
a tymi potrzebami w roku poprzedzającym rok budżetowy - o wysokość 
odpowiadającą różnicy między tymi kwotami.

Kwota kalkulacyjna w roku budżetowym dla jednostki samorządu terytorialnego 
jest iloczynem kwoty kalkulacyjnej tej jednostki z roku poprzedzającego rok 
budżetowy i wskaźnika ustalonego jako iloraz jej dochodów z tytułu udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób 
prawnych z roku budżetowego i jej dochodów z tych tytułów z roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

Należy zwrócić uwagę, że dochody należne z tytułu subwencji ogólnej, podlegające 
przekazaniu miastu, są ustalone z uwzględnieniem korekty z tytułu zamożności, 
opisanej niżej.

Środki stanowiące należne dochody miasta z tytułu subwencji ogólnej podlegają 
przekazaniu przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych na rachunki 
budżetów miast w dwunastu miesięcznych ratach, w terminie do 25. dnia każdego 
miesiąca, od stycznia do grudnia roku budżetowego.

Potrzeby finansowe

Potrzeby finansowe to element kalkulacji służący ustaleniu dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa.

Kwota potrzeb finansowych dla wszystkich miast na rok 2026 wynosi 
45.163.219 tys. zł, a przyrost w stosunku do tych potrzeb za rok 2025 wynosi 
4.838.044 tys. zł.

Potrzeby finansowe jednostki samorządu terytorialnego, podlegające 
sfinansowaniu na podstawie ustawy, to suma potrzeb:

1) wyrównawczych;

2) oświatowych;

3) rozwojowych;

4) ekologicznych;

5) uzupełniających.

Potrzeby wyrównawcze ustala się dla miasta, w którym indywidualny wskaźnik 
zamożności jest niższy lub równy 80% wskaźnika zamożności ustalonego dla 
wszystkich miast.

Indywidualny wskaźnik zamożności miasta oblicza się, dzieląc sumę podstawowych 
dochodów podatkowych danego miasta przez przeliczeniową liczbę mieszkańców 
tego miasta.

Wskaźnik zamożności miast ustala się, dzieląc sumę podstawowych dochodów 
podatkowych odpowiednio wszystkich miast przez przeliczeniową liczbę 
mieszkańców wszystkich miast.

Podstawowe dochody podatkowe zostały wymienione w art. 24 ust. 5-7 ustawy.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 136



4/8

Sposób wyliczenia przeliczeniowej liczby mieszkańców został określony w art. 25 
ustawy.

W celu obliczenia na rok 2026 kwoty potrzeb wyrównawczych jednostek 
samorządu terytorialnego, przyjmuje się:

1) wartości determinant dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, 
na podstawie danych posiadanych przez Główny Urząd Statystyczny, według 
stanu na dzień 31 maja 2025 r.;

2) podstawowe dochody podatkowe określone w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy –  
wykazane za rok 2024 w sprawozdaniach budżetowych jednostek samorządu 
terytorialnego, z uwzględnieniem korekt złożonych do właściwych regionalnych 
izb obrachunkowych w terminie do dnia 30 czerwca 2025 r., a także planowane 
na rok 2026 dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych.

Potrzeby oświatowe wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ustala się 
w wysokości łącznej kwoty potrzeb oświatowych, nie mniejszej niż ustalona w roku 
poprzedzającym rok budżetowy, skorygowanej w związku ze zmianą realizowanych 
zadań oświatowych. 

Kwota potrzeb oświatowych dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego na 
rok 2026 wynosi 114.951.563 tys. zł, w tym dla miast 40.896.031 tys. zł.

W kwocie potrzeb oświatowych na rok 2026 zostały uwzględnione skutki finansowe 
zmiany zakresu zadań oświatowych, w tym m.in. skutki:

 wzrostu o 3% od 1 stycznia 2026 r. średnich wynagrodzeń nauczycieli, w tym 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
zorganizowanych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego,

 wzrostu odpisu na ZFŚS dla nauczycieli,

 zmiany liczby etatów nauczycieli i struktury awansu zawodowego,

 wzrostu zatrudnienia nauczycieli w związku ze wzrostem liczby dzieci 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez JST i kosztów realizacji zadań związanych ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,  

 wzrostu kwoty dotacji udzielanych z budżetów jednostek samorządu dla 
przedszkoli, szkół i placówek, dla których jednostka samorządu terytorialnego 
nie jest organem prowadzącym.

Ponadto kwota potrzeb oświatowych dla wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego na rok 2026 została zwiększona o 3.440.000 tys. zł, 
w związku ze zmianą sposobu finansowania dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Zadania te  od  stycznia 2026 r. będą finansowane na zasadach 
ogólnych.

Potrzeby oświatowe jednostek samorządu terytorialnego ustala minister właściwy 
do spraw oświaty i wychowania, dokonując podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych między poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, biorąc pod 
uwagę zakres realizowanych przez te jednostki zadań oświatowych.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 137



5/8

Do podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych przyjmuje się dane zgromadzone 
w bazie danych systemu informacji oświatowej, o którym mowa w ustawie z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej4.

Podział potrzeb oświatowych nastąpił na podstawie rozporządzenia Ministra 
Edukacji z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 20265. 

Potrzeby rozwojowe miast ustala się w wysokości odpowiadającej 23% kwoty 
wydatków majątkowych miast pomniejszonych o równowartość wykonanych przez 
te jednostki dochodów majątkowych z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych 
na inwestycje.

Potrzeby rozwojowe miast dzieli się na części:

1) podstawową potrzeb rozwojowych, stanowiącą 60% kwoty potrzeb 
rozwojowych;

2) inwestycyjną potrzeb rozwojowych, stanowiącą 40% kwoty potrzeb 
rozwojowych.

Kwotę części podstawowej potrzeb rozwojowych oblicza się dla miast 
proporcjonalnie do liczby mieszkańców, przy czym kwota ta w przypadku miast nie 
może być niższa niż 0,4% wysokości kwoty części podstawowej potrzeb 
rozwojowych wszystkich miast.

Kwotę części inwestycyjnej potrzeb rozwojowych oblicza się dla miasta 
proporcjonalnie do udziału przeliczeniowych wydatków majątkowych tego miasta 
w przeliczeniowych wydatkach majątkowych wszystkich miast.

Sposób wyliczenia przeliczeniowych wydatków majątkowych określa ustawa 
w art. 28 ust. 6-8.

W celu obliczenia na rok 2026 potrzeb rozwojowych jednostek samorządu 
terytorialnego, przyjmuje się dane o wydatkach i dochodach za lata 2022–2024 
wykazane w sprawozdaniach budżetowych jednostek samorządu terytorialnego, 
z uwzględnieniem korekt złożonych do właściwych regionalnych izb 
obrachunkowych w terminie do dnia 30 czerwca 2025 r. 

Na rok 2026 przeliczeniowe wydatki majątkowe, oblicza się jako sumę iloczynów:

1) wagi 1 i wydatków majątkowych własnych;

2) wagi 0,5 i wydatków majątkowych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych6;

3) wagi 0,25 i wydatków majątkowych innych niż określone wyżej w pkt 1 i 2.

Poziom wag, o których mowa wyżej, został określony w rozporządzeniu Ministra 
Finansów i Gospodarki z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie poziomu wag przypisanych 
do wydatków majątkowych jednostek samorządu terytorialnego7.

Potrzeby ekologiczne ustala się dla miasta, na terenie którego znajdują się obszary 
o szczególnych walorach przyrodniczych prawnie chronione, przez które rozumie 

4 Dz. U. z 2024 r. poz. 152 i 858
5 Dz. U. poz. 1032
6 Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.
7 Dz.U.  poz. 1087

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 138



6/8

się parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego 
krajobrazu, strefy ochrony krajobrazu ustanawiane w tych obszarach, a także 
obszary Natura 2000, zwane dalej „obszarami prawnie chronionymi”.

Kwotę potrzeb ekologicznych dla miasta oblicza się mnożąc stawkę bazową za 1 ha 
powierzchni obszaru prawnie chronionego przez przeliczeniową powierzchnię 
obszarów prawnie chronionych.

Przeliczeniową powierzchnię obszarów prawnie chronionych oblicza się jako sumę 
iloczynów powierzchni obszarów prawnie chronionych i wagi, określonej w ustawie.

W przypadku gdy dana powierzchnia jest objęta różnymi rodzajami obszarów 
prawnie chronionych, do obliczenia wysokości potrzeb ekologicznych przyjmuje się 
obszar prawnie chroniony o najwyższej wadze.

W celu obliczenia na rok 2026 potrzeb ekologicznych jednostek samorządu 
terytorialnego przyjmuje się:

1) dane o powierzchni obszarów prawnie chronionych znajdujących się na terenie 
danej jednostki samorządu terytorialnego, według stanu na dzień 31 grudnia 
2024 r., ustalone przez ministra właściwego do spraw środowiska;

2) stawkę bazową za 1 ha powierzchni obszaru prawnie chronionego wynoszącą 
dla miast 323,95 zł (waloryzacja kwoty 310 zł o 4,5% zgodnie z art. 29 ust. 3 
ustawy).

Potrzeby ekologiczne dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 
ustalił Minister Klimatu i Środowiska. 

Potrzeby uzupełniające 

Potrzeby uzupełniające jednostki samorządu terytorialnego ustala się w wysokości 
odpowiadającej kwocie potrzeb uzupełniających z roku poprzedzającego rok 
budżetowy, zwaloryzowanej wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku poprzedzającego rok budżetowy, w stosunku 
do pierwszego półrocza roku bazowego, ustalonym na podstawie komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego 
półrocza.

Kwota potrzeb uzupełniających z 2025 r., będąca podstawą naliczenia potrzeb na 
2026 rok, została obliczona ponownie z uwzględnieniem nowej bazy dotyczącej 
podatku CIT za lata 2021-2022 (dane pobrane 30 czerwca 2025 roku) oraz nowych 
kwot potrzeb oświatowych (dane przesłane przez Ministra Edukacji 30 maja 2025 
roku). Nowe zmienione dane z 2025 r. stanowią podstawę obliczeń dla 2026 roku. 

W celu obliczenia na rok 2026 potrzeb uzupełniających dla miasta przyjęta została 
ponownie obliczona kwota potrzeb uzupełniających z roku 2025, zwaloryzowana 
wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych, który w pierwszym półroczu 
2025 roku w stosunku do pierwszego półrocza 2024 roku, wyniósł 104,5 (wzrost 
cen o 4,5%)8.

8 Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie 
    wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2025 r. (M.P. poz. 
    652)

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 139



7/8

Korekta z tytułu zamożności 

Kwota dochodów jednostki samorządu terytorialnego na rok budżetowy podlega 
korekcie z tytułu zamożności, jeżeli dochody jednostki samorządu terytorialnego 
w relacji do przeliczeniowej liczby mieszkańców tej jednostki samorządu 
terytorialnego są wyższe od 120% dochodów w relacji do przeliczeniowej liczby 
mieszkańców odpowiedniej kategorii jednostek samorządu terytorialnego.

Korektę z tytułu zamożności oblicza się, mnożąc przeliczeniową liczbę mieszkańców 
jednostki samorządu terytorialnego przez różnicę między dochodami w relacji do 
przeliczeniowej liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego 
a 120% dochodów w relacji do przeliczeniowej liczby mieszkańców odpowiedniej 
kategorii jednostek samorządu terytorialnego oraz przez wskaźnik 0,5.

Przez dochody, o których mowa wyżej, rozumie się łączne dochody z tytułu 
podstawowych dochodów podatkowych oraz subwencji ogólnej, pomniejszone 
o kwotę odpowiadającą sumie potrzeb oświatowych i rozwojowych.

Korekty z tytułu zamożności dokonuje się przez pomniejszenie dochodu miasta 
z tytułu udziału w podatku PIT, a jeżeli kwota korekty z tytułu zamożności jest 
wyższa niż kwota tego dochodu, to dodatkowo pomniejsza się dochód miasta 
z tytułu udziału w podatku CIT.

Jeżeli dla miasta została jednocześnie naliczona subwencja ogólna, korekty z tytułu 
zamożności dokonuje się w pierwszej kolejności przez pomniejszenie subwencji 
ogólnej, przy czym gdy kwota subwencji ogólnej jest:

1) wyższa od kwoty korekty z tytułu zamożności – miasto otrzymuje subwencję 
ogólną w wysokości odpowiadającej różnicy między tymi kwotami;

2) niższa od kwoty korekty z tytułu zamożności – miasto nie otrzymuje subwencji 
ogólnej, a o pozostałą kwotę korekty z tytułu zamożności pomniejsza się dochód 
z tytułu udziału w podatku PIT, a jeżeli tego dochodu zabraknie to nawet dochód 
z udziału w podatku z CIT.

Środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów 

W 2026 r. środki rezerwy na uzupełnienie dochodów, o której mowa w art. 34 
ustawy, zostaną rozdzielone między jednostki samorządu terytorialnego w sposób 
określony w tej ustawie.

Informacje dodatkowe

Kwota subwencji ogólnej, kwoty potrzeb finansowych i kwota kalkulacyjna, 
o których mowa wyżej zostały obliczone na rok 2026 z uwzględnieniem rozwiązań 
zawartych w projekcie ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego   (UD304).

W projektowanej ustawie określone zostaną obszary wydatkowe i wartości ich wag, 
determinanty wpływające na potrzeby wydatkowe w danym obszarze wydatkowym 
oraz wysokość współczynników regresji dla poszczególnych determinant niezbędne 
do obliczenia na rok 2026 przeliczeniowej liczby mieszkańców jednostek samorządu 
terytorialnego. W tym zakresie projekt zawiera rozwiązania takie jak w 2025 r.

Dodatkowo, zgodnie z ustaleniami ze stroną samorządową, w celu doprecyzowania 
proponuje się dookreślenie, że obszar oświata i wychowanie – wychowanie 
przedszkolne, uwzględnia dzieci uczęszczające do przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 140



8/8

przedszkolnego prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne.

Projekt ustawy przewiduje wykorzystanie zaktualizowanych danych podatkowych 
z zakresu podatku dochodowego od osób prawnych oraz skorygowanych kwot 
potrzeb oświatowych do obliczenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego 
za rok 2025, w sposób określony w ustawie z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Potrzeby finansowe i dochody 
jednostek samorządu terytorialnego za 2025 r., obliczone zgodnie z projektem 
ustawy, będą podstawą ustalenia przyrostów (potrzeb finansowych oraz kwoty 
kalkulacyjnej) zachodzących między rokiem 2026 a rokiem 2025. Te z kolei będą 
podstawą ustalenia subwencji ogólnej.

      

W przypadku zmiany banku prowadzącego obsługę budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego lub zmiany numeru rachunku bankowego do obsługi jej budżetu, 
jednostka samorządu terytorialnego jest obowiązana do przekazania:

1) ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie 30 dni przed 
dniem zamknięcia rachunku funkcjonującego przed zmianą, informacji o nowym 
rachunku bankowym;

2) właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgłoszenia aktualizacyjnego na 
formularzu określonym w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie 
ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji 
podatników i płatników9.

      
Dodatkowe informacje dotyczące szczegółowych elementów kalkulacyjnych 
podanych kwot dochodów oraz potrzeb finansowych zamieszczone zostaną na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki

Hanna Majszczyk
podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Finansów

9 Dz.U. z 2025 r. poz. 237, z późn. zm.

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 141



 

- 1/2 -[2468]

Załącznik do pisma
Ministra Finansów i Gospodarki

nr ST3.4750.27.2025

PREZYDENT MIASTA
JAWORZNO

Informacja o należnych na 2026 rok dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych,
podatku dochodowym od osób prawnych oraz dochodach z tytułu subwencji ogólnej.

I Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 481 114 407,00

II Należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych 13 622 434,00

III Należne dochody z tytułu subwencji ogólnej 10 428 312,00

KALKULACJA

Podatek PIT

Dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych
na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024 4 868 889 094,26

Wskaźnik waloryzacji 1,149

Dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych
na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego po zwaloryzowaniu na
rok 2026

5 594 353 569,30

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 142



 

- 2/2 -[2468]

Podatek CIT

Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych mających
siedzibę na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024 541 733 632,00

Wskaźnik waloryzacji 1,143

Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych mających
siedzibę na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego po
zwaloryzowaniu na rok 2026

619 201 541,38

Potrzeby finansowe i korekta zamożności oraz kwota kalkulacyjna

Potrzeby finansowe
w tym: 263 367 068,00

1. Potrzeby wyrównawcze 0,00

2. Potrzeby oświatowe 245 318 964,00

3. Potrzeby rozwojowe 17 950 933,00

4. Potrzeby ekologiczne 97 171,00

5. Potrzeby uzupełniające 0,00

0,00Korekta z tytułu zamożności

Kwota kalkulacyjna 272 480 598,00

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki
Adam Głębski

Zastępca Dyrektora
Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego

w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 143



 

Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach 
ul. Jagiellońska 25, 40-032 Katowice 
www.katowice.uw.gov.pl 
 
telefon: 32 256 38 57 
e-mail: wojewoda@katowice.uw.gov.pl 

Strona 1 z 1 
 

 

WOJEWODA ŚLĄSKI 

  

  

 

 

Katowice, 24 października 2025          
 
FBI.3111.222.28.2025 
 
Jednostki samorządu terytorialnego 
 
W związku z uchwaleniem przez Radę Ministrów projektu ustawy budżetowej  
na 2026 rok uprzejmie informuję, ze decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 24 października 2025 
roku Nr FBI.3111.222.25.2025 ustalono wskaźniki dotacji celowych na 2026 rok oraz kwotę 
dochodów planowanych do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. 
 
Zgodnie z art. 143 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach  publicznych (Dz. U.                     
z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.) przekazuję załączniki, przedstawiające szczegółowe 
ustalenia kwotowe. 
 
Równocześnie pragnę poinformować , iż dotacje udzielone z budżetu państwa wykorzystane 
niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości oraz 
niewykorzystane w danym roku podlegają zwrotowi do budżetu państwa zgodnie z ustawą             
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530,                              
z późn. zm.). 
O ostatecznych wielkościach dotacji celowych na 2026 rok objętych ustawą budżetową 
poinformuję odrębnym pismem po wejściu w życie stosownej ustawy. 
 
 
 
Z up. Wojewody Śląskiego 
Monika Jaros-Budkiewicz 
Kierownik 
Oddziału Budżetu Wojewody 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 

Załącznik: plik 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 144



w złotych

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym:

Dział 750, 
Rozdział 75011

Działanie 16.1.1.2 Działanie 11.4.2.2 Dział 752 Rozdział Rozdział Dział 851 Rozdział Dział 852 Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Dział 855 Rozdział Rozdział Rozdział
RAZEM

ogółem ogółem 75212 75224 ogółem 85195 ogółem 85203 85203 85219 85228 85295 ogółem 85502 § 2010 85503 § 2010 85513 § 2010

§ 2010 § 2010
Działanie 
11.4.2.4

Działanie 11.4.2.7 § 2010
Działanie 
20.1.4.3

§ 2010
Działanie  
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

§ 2010 Razem Działanie 13.4.1.1 Działanie 13.4.1.6
Działanie 
13.4.1.4

Działanie 20.1.3.1

Szkolenie 
obronne 

administracji 
publicznej i 

przedsiębiorców

Przygotowanie i 
nadzorowanie 

przebiegu 
kwalifikacji 
wojskowej

Świadczenia 
opieki 

zdrowotnej dla 
osób nieobjętych 

obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 

oraz 
cudzoziemcom w 

Polsce i 
Polakom za 

granicą

Wspieranie osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 

realizacji zadań 
pomocy 

społecznej

Wsparcie 
finansowe zadań 

i programów 
realizacji zadań 

pomocy 
społecznej

Wspieranie 
osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 
realizacji 

zadań pomocy 
społecznej

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 

alimentacyjnego i 
zasiłki dla 
opiekunów

Wsparcie kobiet 
w ciąży i rodzin w 
zakresie dostępu 
do instrumentów 
polityki na rzecz 

rodziny

Wsparcie 
rodzin 

wielodzietnych

Opłacanie i 
refundacja 
składek na 

ubezpieczenie 
zdrowotne z 

budżetu państwa 
za osoby 

uprawnione

37 Będzin 734 861,00 729 429,00 5 432,00 7 587,00 300,00 7 287,00 4 498,00 4 498,00 213 261,00 0,00 0,00 116 300,00 86 611,00 10 350,00 15 752 233,00 15 249 536,00 15 233 041,00 16 495,00 1 195,00 501 502,00 16 712 440,00

38 Bielsko-Biała 2 321 048,00 2 313 216,00 7 832,00 24 771,00 300,00 24 471,00 23 014,00 23 014,00 3 683 130,00 3 184 409,00 182 049,00 142 000,00 164 340,00 10 332,00 63 706 946,00 62 453 140,00 62 370 665,00 82 475,00 8 078,00 1 245 728,00 69 758 909,00

39 Bieruń 185 364,00 180 802,00 4 562,00 300,00 300,00 2 789,00 292,00 292,00 10 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 350,00 5 959 967,00 5 869 763,00 5 861 515,00 8 248,00 814,00 89 390,00 6 156 273,00

40 Bytom 3 523 421,00 3 515 179,00 8 242,00 600,00 600,00 20 123,00 80 616,00 80 616,00 2 040 299,00 1 651 956,00 103 986,00 93 100,00 170 558,00 20 699,00 53 291 860,00 52 572 588,00 52 510 731,00 61 857,00 4 714,00 714 558,00 58 936 796,00

41 Chorzów 1 896 427,00 1 891 495,00 4 932,00 14 575,00 300,00 14 275,00 27 008,00 27 008,00 4 491 571,00 3 866 280,00 212 442,00 359 000,00 36 599,00 17 250,00 40 442 946,00 39 672 224,00 39 630 986,00 41 238,00 3 495,00 767 227,00 46 872 527,00

42 Cieszyn 666 812,00 661 680,00 5 132,00 4 768,00 300,00 4 468,00 3 859,00 3 859,00 324 298,00 0,00 0,00 28 100,00 285 866,00 10 332,00 8 737 110,00 8 582 870,00 8 570 498,00 12 372,00 1 965,00 152 275,00 9 736 847,00

43 Czeladź 478 107,00 473 245,00 4 862,00 300,00 300,00 3 869,00 5 102,00 5 102,00 58 050,00 0,00 0,00 35 400,00 12 318,00 10 332,00 7 998 456,00 7 831 036,00 7 818 664,00 12 372,00 678,00 166 742,00 8 540 015,00

44 Częstochowa 3 279 387,00 3 269 818,00 9 569,00 600,00 600,00 27 350,00 91 373,00 91 373,00 3 294 289,00 2 136 999,00 114 942,00 519 400,00 498 800,00 24 148,00 78 317 596,00 76 878 061,00 76 795 586,00 82 475,00 6 400,00 1 433 135,00 84 983 245,00

45
Dąbrowa Górnicza

1 648 973,00 1 643 741,00 5 232,00 13 855,00 300,00 13 555,00 15 830,00 15 830,00 3 341 947,00 3 022 728,00 158 442,00 76 400,00 74 027,00 10 350,00 26 418 373,00 25 904 461,00 25 863 223,00 41 238,00 2 498,00 511 414,00 31 438 978,00

46 Gliwice 2 947 019,00 2 936 759,00 10 260,00 21 813,00 400,00 21 413,00 29 939,00 29 939,00 2 584 903,00 2 017 496,00 98 433,00 185 300,00 262 975,00 20 699,00 41 596 359,00 40 953 486,00 40 891 630,00 61 856,00 7 233,00 635 640,00 47 180 033,00

47 Imielin 90 074,00 85 512,00 4 562,00 1 889,00 300,00 1 589,00 424,00 424,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 332,00 3 267 969,00 3 231 682,00 3 223 434,00 8 248,00 336,00 35 951,00 3 370 688,00

111 Janów 62 777,00 58 215,00 4 562,00 1 680,00 600,00 1 080,00 0,00 0,00 12 912,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 4 412,00 2 395 895,00 2 356 665,00 2 348 417,00 8 248,00 188,00 39 042,00 2 473 264,00

48 Jastrzębie Zdrój 1 123 760,00 1 118 838,00 4 922,00 13 195,00 300,00 12 895,00 4 184,00 4 184,00 189 750,00 0,00 0,00 179 400,00 0,00 10 350,00 28 917 631,00 28 440 894,00 28 399 656,00 41 238,00 4 590,00 472 147,00 30 248 520,00

49 Jaworzno 1 220 042,00 1 215 370,00 4 672,00 11 306,00 300,00 11 006,00 9 684,00 9 684,00 56 032,00 0,00 0,00 45 700,00 0,00 10 332,00 42 176 865,00 41 591 462,00 41 550 224,00 41 238,00 3 881,00 581 522,00 43 473 929,00

50 Kalety 90 313,00 85 571,00 4 742,00 1 320,00 300,00 1 020,00 0,00 0,00 11 812,00 0,00 0,00 7 400,00 0,00 4 412,00 4 084 569,00 4 031 729,00 4 023 481,00 8 248,00 242,00 52 598,00 4 188 014,00

51 Katowice 4 435 644,00 4 417 621,00 18 023,00 29 760,00 400,00 29 360,00 55 477,00 55 477,00 5 105 140,00 3 817 074,00 197 960,00 159 100,00 899 958,00 31 048,00 65 997 284,00 64 624 639,00 64 513 298,00 111 341,00 10 432,00 1 362 213,00 75 623 305,00

52 Knurów 548 606,00 542 834,00 5 772,00 4 858,00 300,00 4 558,00 2 199,00 2 199,00 33 814,00 0,00 0,00 22 000,00 7 402,00 4 412,00 10 298 715,00 10 168 644,00 10 148 025,00 20 619,00 1 385,00 128 686,00 10 888 192,00

53 Lędziny 147 352,00 142 640,00 4 712,00 2 669,00 300,00 2 369,00 160,00 160,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 5 186 191,00 5 122 913,00 5 110 541,00 12 372,00 633,00 62 645,00 5 340 784,00

54 Lubliniec 400 684,00 394 875,00 5 809,00 4 169,00 600,00 3 569,00 4 449,00 4 449,00 10 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 350,00 8 903 016,00 8 749 411,00 8 728 792,00 20 619,00 1 232,00 152 373,00 9 322 668,00

55 Łaziska Górne 220 124,00 214 792,00 5 332,00 2 999,00 300,00 2 699,00 1 377,00 1 377,00 77 566,00 0,00 0,00 22 800,00 44 416,00 10 350,00 5 168 880,00 5 119 362,00 5 106 990,00 12 372,00 1 169,00 48 349,00 5 470 946,00

56
Miasteczko Śląskie

74 243,00 69 551,00 4 692,00 1 320,00 300,00 1 020,00 0,00 0,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 332,00 2 963 167,00 2 920 867,00 2 908 495,00 12 372,00 241,00 42 059,00 3 049 062,00

57 Mikołów 608 455,00 602 663,00 5 792,00 6 358,00 300,00 6 058,00 0,00 0,00 51 547,00 0,00 0,00 20 100,00 21 097,00 10 350,00 8 520 048,00 8 446 102,00 8 425 483,00 20 619,00 2 199,00 71 747,00 9 186 408,00

58 Mysłowice 998 588,00 993 346,00 5 242,00 10 167,00 300,00 9 867,00 14 430,00 14 430,00 184 279,00 0,00 0,00 39 200,00 134 729,00 10 350,00 23 360 442,00 22 886 951,00 22 866 332,00 20 619,00 3 290,00 470 201,00 24 567 906,00

59 Myszków 542 199,00 536 807,00 5 392,00 4 709,00 600,00 4 109,00 10 727,00 10 727,00 4 052 278,00 2 811 840,00 116 395,00 15 000,00 1 104 631,00 4 412,00 16 139 785,00 15 835 411,00 15 814 791,00 20 620,00 1 471,00 302 903,00 20 749 698,00

60 Orzesze 232 406,00 227 304,00 5 102,00 3 509,00 300,00 3 209,00 4 207,00 4 207,00 222 830,00 0,00 0,00 128 200,00 84 280,00 10 350,00 6 459 071,00 6 430 881,00 6 414 386,00 16 495,00 953,00 27 237,00 6 922 023,00

61 Piekary Śląskie 722 615,00 716 913,00 5 702,00 6 628,00 300,00 6 328,00 6 378,00 6 378,00 56 953,00 0,00 0,00 17 000,00 29 603,00 10 350,00 18 244 375,00 17 882 509,00 17 857 766,00 24 743,00 1 900,00 359 966,00 19 036 949,00

62 Poręba 65 587,00 60 975,00 4 612,00 1 740,00 600,00 1 140,00 224,00 224,00 76 377,00 0,00 0,00 4 200,00 61 827,00 10 350,00 2 178 689,00 2 124 341,00 2 116 093,00 8 248,00 323,00 54 025,00 2 322 617,00

63 Pszów 172 848,00 168 146,00 4 702,00 2 369,00 600,00 1 769,00 1 489,00 1 489,00 10 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 350,00 3 874 632,00 3 840 673,00 3 832 425,00 8 248,00 295,00 33 664,00 4 061 688,00

64 Pyskowice 344 909,00 339 437,00 5 472,00 2 339,00 300,00 2 039,00 2 664,00 2 664,00 8 612,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 4 412,00 5 288 472,00 5 229 373,00 5 221 125,00 8 248,00 628,00 58 471,00 5 646 996,00

65 Racibórz 945 760,00 939 868,00 5 892,00 7 438,00 300,00 7 138,00 3 422,00 3 422,00 27 812,00 0,00 0,00 23 400,00 0,00 4 412,00 16 356 378,00 15 982 258,00 15 961 639,00 20 619,00 2 183,00 371 937,00 17 340 810,00

66 Radlin 207 212,00 202 500,00 4 712,00 3 089,00 600,00 2 489,00 4 192,00 4 192,00 11 950,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 10 350,00 7 022 716,00 6 963 837,00 6 951 465,00 12 372,00 759,00 58 120,00 7 249 159,00

67 Radzionków 240 817,00 236 115,00 4 702,00 2 339,00 300,00 2 039,00 1 911,00 1 911,00 74 264,00 0,00 0,00 13 000,00 56 852,00 4 412,00 5 977 269,00 5 911 228,00 5 898 856,00 12 372,00 502,00 65 539,00 6 296 600,00

68 Ruda Śląska 2 059 047,00 2 053 568,00 5 479,00 18 774,00 300,00 18 474,00 67 757,00 67 757,00 1 199 775,00 0,00 0,00 69 500,00 1 119 943,00 10 332,00 51 977 710,00 51 442 984,00 51 360 509,00 82 475,00 5 935,00 528 791,00 55 323 063,00

69 Rybnik 1 729 891,00 1 722 439,00 7 452,00 17 904,00 300,00 17 604,00 9 039,00 9 039,00 4 670 955,00 3 834 647,00 216 000,00 29 600,00 570 009,00 20 699,00 39 671 702,00 39 246 647,00 39 205 409,00 41 238,00 7 133,00 417 922,00 46 099 491,00

70 Rydułtowy 259 526,00 254 874,00 4 652,00 3 389,00 600,00 2 789,00 2 511,00 2 511,00 37 215,00 0,00 0,00 2 600,00 30 203,00 4 412,00 9 225 997,00 9 113 202,00 9 100 830,00 12 372,00 742,00 112 053,00 9 528 638,00

71
Siemianowice Śląskie

874 997,00 869 765,00 5 232,00 7 198,00 300,00 6 898,00 30 404,00 30 404,00 273 414,00 0,00 0,00 75 800,00 187 264,00 10 350,00 22 065 996,00 21 741 892,00 21 700 654,00 41 238,00 2 000,00 322 104,00 23 252 009,00

203 Sławków 116 643,00 112 051,00 4 592,00 1 440,00 300,00 1 140,00 0,00 0,00 17 732,00 0,00 0,00 7 400,00 0,00 10 332,00 2 135 271,00 2 098 658,00 2 090 410,00 8 248,00 175,00 36 438,00 2 271 086,00

72 Sosnowiec 2 690 137,00 2 683 275,00 6 862,00 22 882,00 300,00 22 582,00 35 223,00 35 223,00 6 994 271,00 5 975 160,00 331 383,00 57 300,00 599 380,00 31 048,00 54 685 693,00 53 159 065,00 53 101 333,00 57 732,00 3 894,00 1 522 734,00 64 428 206,00

73 Szczyrk 100 155,00 95 543,00 4 612,00 1 170,00 300,00 870,00 0,00 0,00 49 023,00 0,00 0,00 10 500,00 34 111,00 4 412,00 2 216 635,00 2 183 606,00 2 175 358,00 8 248,00 175,00 32 854,00 2 366 983,00

74 Świętochłowice 762 913,00 757 641,00 5 272,00 7 587,00 300,00 7 287,00 8 712,00 8 712,00 2 445 315,00 1 968 288,00 105 101,00 154 300,00 207 276,00 10 350,00 20 563 265,00 20 216 752,00 20 192 009,00 24 743,00 1 772,00 344 741,00 23 787 792,00

75 Tarnowskie Góry 882 693,00 875 445,00 7 248,00 8 667,00 300,00 8 367,00 17 109,00 17 109,00 1 069 620,00 892 760,00 0,00 83 600,00 82 910,00 10 350,00 22 547 407,00 22 261 613,00 22 232 747,00 28 866,00 2 360,00 283 434,00 24 525 496,00

76 Tychy 1 827 330,00 1 821 788,00 5 542,00 15 085,00 300,00 14 785,00 13 886,00 13 886,00 1 361 308,00 702 960,00 44 010,00 69 900,00 534 106,00 10 332,00 32 059 791,00 31 563 110,00 31 525 996,00 37 114,00 8 069,00 488 612,00 35 277 400,00

77 Ustroń 200 573,00 195 711,00 4 862,00 2 249,00 300,00 1 949,00 0,00 0,00 11 712,00 0,00 0,00 7 300,00 0,00 4 412,00 3 748 573,00 3 695 050,00 3 686 802,00 8 248,00 959,00 52 564,00 3 963 107,00

78 Wisła 143 119,00 138 407,00 4 712,00 1 829,00 300,00 1 529,00 0,00 0,00 8 112,00 0,00 0,00 3 700,00 0,00 4 412,00 3 178 992,00 3 132 041,00 3 111 422,00 20 619,00 386,00 46 565,00 3 332 052,00

Rozdział 85502

§ 2010

Dotacje celowe na zadania bieżące zlecone gminom (§ 2010)

według projektu ustawy budżetowej na 2026 rok

Zaspokajanie 
potrzeb Sił 

Zbrojnych i wojsk 
sojuszniczych przez 

sektor 
pozamilitarny

Nr 
Kontrahenta

Finansowanie, 
nadzór i kontrola 
realizacji zadań z 

zakresu 
administracji 

rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja 
ludności, rejestracja 

zdarzeń stanu 
cywilnego, 

udostępnianie 
danych osobowych

Jednostki samorządu terytorialnego

Strona 30

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 145



w tym: w tym: w tym: w tym: w tym:

Dział 750, 
Rozdział 75011

Działanie 16.1.1.2 Działanie 11.4.2.2 Dział 752 Rozdział Rozdział Dział 851 Rozdział Dział 852 Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Dział 855 Rozdział Rozdział Rozdział
RAZEM

ogółem ogółem 75212 75224 ogółem 85195 ogółem 85203 85203 85219 85228 85295 ogółem 85502 § 2010 85503 § 2010 85513 § 2010

§ 2010 § 2010
Działanie 
11.4.2.4

Działanie 11.4.2.7 § 2010
Działanie 
20.1.4.3

§ 2010
Działanie  
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

§ 2010 Razem Działanie 13.4.1.1 Działanie 13.4.1.6
Działanie 
13.4.1.4

Działanie 20.1.3.1

Szkolenie 
obronne 

administracji 
publicznej i 

przedsiębiorców

Przygotowanie i 
nadzorowanie 

przebiegu 
kwalifikacji 
wojskowej

Świadczenia 
opieki 

zdrowotnej dla 
osób nieobjętych 

obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 

oraz 
cudzoziemcom w 

Polsce i 
Polakom za 

granicą

Wspieranie osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 

realizacji zadań 
pomocy 

społecznej

Wsparcie 
finansowe zadań 

i programów 
realizacji zadań 

pomocy 
społecznej

Wspieranie 
osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 
realizacji 

zadań pomocy 
społecznej

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 

alimentacyjnego i 
zasiłki dla 
opiekunów

Wsparcie kobiet 
w ciąży i rodzin w 
zakresie dostępu 
do instrumentów 
polityki na rzecz 

rodziny

Wsparcie 
rodzin 

wielodzietnych

Opłacanie i 
refundacja 
składek na 

ubezpieczenie 
zdrowotne z 

budżetu państwa 
za osoby 

uprawnione

Rozdział 85502

§ 2010

Zaspokajanie 
potrzeb Sił 

Zbrojnych i wojsk 
sojuszniczych przez 

sektor 
pozamilitarny

Nr 
Kontrahenta

Finansowanie, 
nadzór i kontrola 
realizacji zadań z 

zakresu 
administracji 

rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja 
ludności, rejestracja 

zdarzeń stanu 
cywilnego, 

udostępnianie 
danych osobowych

Jednostki samorządu terytorialnego

79
Wodzisław Śląski

864 744,00 859 392,00 5 352,00 7 048,00 600,00 6 448,00 7 003,00 7 003,00 125 777,00 0,00 0,00 52 800,00 62 627,00 10 350,00 17 774 238,00 17 562 405,00 17 521 167,00 41 238,00 2 002,00 209 831,00 18 778 810,00

80 Wojkowice 86 850,00 82 138,00 4 712,00 1 260,00 300,00 960,00 0,00 0,00 35 371,00 0,00 0,00 20 300,00 10 659,00 4 412,00 2 611 788,00 2 562 657,00 2 554 409,00 8 248,00 280,00 48 851,00 2 735 269,00

81 Zabrze 2 432 151,00 2 425 419,00 6 732,00 22 042,00 300,00 21 742,00 82 508,00 82 508,00 2 339 208,00 2 101 851,00 112 792,00 79 500,00 34 733,00 10 332,00 52 104 597,00 51 367 214,00 51 305 358,00 61 856,00 6 015,00 731 368,00 56 980 506,00

82 Zawiercie 700 317,00 695 675,00 4 642,00 7 618,00 600,00 7 018,00 2 700,00 2 700,00 2 635 082,00 1 890 963,00 180 409,00 28 900,00 524 460,00 10 350,00 15 489 494,00 15 118 988,00 15 094 245,00 24 743,00 1 300,00 369 206,00 18 835 211,00

83 Żory 958 367,00 953 675,00 4 692,00 9 957,00 300,00 9 657,00 4 614,00 4 614,00 588 128,00 0,00 0,00 44 800,00 532 996,00 10 332,00 18 626 859,00 18 439 270,00 18 398 032,00 41 238,00 3 754,00 183 835,00 20 187 925,00

84 Żywiec 566 557,00 561 765,00 4 792,00 5 038,00 300,00 4 738,00 0,00 0,00 39 078,00 0,00 0,00 16 900,00 17 766,00 4 412,00 11 398 757,00 11 138 668,00 11 118 049,00 20 619,00 1 507,00 258 582,00 12 009 430,00

48 432 444,00 48 143 828,00 288 616,00 430 287,00 18 500,00 411 787,00 690 595,00 690 595,00 54 242 898,00 39 875 411,00 2 174 344,00 3 080 500,00 8 585 332,00 527 311,00 1 017 086 670,00 999 902 819,00 998 442 992,00 1 459 827,00 124 360,00 17 059 491,00 1 120 882 894,00

86 Blachownia 202 688,00 197 646,00 5 042,00 2 639,00 600,00 2 039,00 3 367,00 3 367,00 41 119,00 0,00 0,00 33 800,00 0,00 7 319,00 5 064 150,00 4 996 114,00 4 987 866,00 8 248,00 418,00 67 618,00 5 313 963,00

95
Czechowice-Dziedzice

525 632,00 520 380,00 5 252,00 6 088,00 300,00 5 788,00 3 581,00 3 581,00 106 854,00 0,00 0,00 47 700,00 51 819,00 7 335,00 16 288 313,00 16 020 344,00 15 987 354,00 32 990,00 2 453,00 265 516,00 16 930 468,00

97
Czerwionka-Leszczyny

407 613,00 402 891,00 4 722,00 6 028,00 300,00 5 728,00 1 138,00 1 138,00 15 526,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 7 026,00 13 649 700,00 13 527 989,00 13 503 246,00 24 743,00 2 100,00 119 611,00 14 080 005,00

117 Kłobuck 227 754,00 222 482,00 5 272,00 3 569,00 600,00 2 969,00 0,00 0,00 52 419,00 0,00 0,00 45 100,00 0,00 7 319,00 7 617 988,00 7 444 104,00 7 435 856,00 8 248,00 1 024,00 172 860,00 7 901 730,00

121 Koniecpol 87 633,00 83 041,00 4 592,00 1 770,00 600,00 1 170,00 0,00 0,00 7 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 319,00 4 787 604,00 4 648 853,00 4 640 605,00 8 248,00 499,00 138 252,00 4 884 326,00

126 Koziegłowy 146 963,00 142 141,00 4 822,00 2 639,00 600,00 2 039,00 0,00 0,00 165 716,00 0,00 0,00 10 600,00 150 704,00 4 412,00 6 344 300,00 6 252 037,00 6 243 789,00 8 248,00 701,00 91 562,00 6 659 618,00

131 Krzanowice 64 268,00 59 706,00 4 562,00 960,00 300,00 660,00 66,00 66,00 7 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 319,00 1 403 280,00 1 354 682,00 1 346 434,00 8 248,00 212,00 48 386,00 1 475 893,00

132 Krzepice 119 731,00 114 249,00 5 482,00 1 920,00 600,00 1 320,00 0,00 0,00 7 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 335,00 3 325 035,00 3 275 303,00 3 267 055,00 8 248,00 322,00 49 410,00 3 454 021,00

134
Kuźnia Raciborska

120 263,00 115 171,00 5 092,00 1 919,00 300,00 1 619,00 420,00 420,00 29 719,00 0,00 0,00 22 400,00 0,00 7 319,00 3 639 663,00 3 578 158,00 3 569 910,00 8 248,00 546,00 60 959,00 3 791 984,00

140 Łazy 166 020,00 161 328,00 4 692,00 2 759,00 600,00 2 159,00 0,00 0,00 161 895,00 0,00 0,00 0,00 154 560,00 7 335,00 3 874 992,00 3 825 179,00 3 816 931,00 8 248,00 416,00 49 397,00 4 205 666,00

153 Ogrodzieniec 109 741,00 105 019,00 4 722,00 1 680,00 600,00 1 080,00 0,00 0,00 65 586,00 0,00 0,00 27 900,00 30 351,00 7 335,00 2 446 005,00 2 400 706,00 2 392 458,00 8 248,00 295,00 45 004,00 2 623 012,00

154 Olsztyn 78 588,00 73 596,00 4 992,00 1 950,00 600,00 1 350,00 0,00 0,00 27 919,00 0,00 0,00 20 600,00 0,00 7 319,00 4 080 722,00 4 017 123,00 4 008 875,00 8 248,00 230,00 63 369,00 4 189 179,00

163 Pilica 113 029,00 108 387,00 4 642,00 1 650,00 600,00 1 050,00 0,00 0,00 7 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 335,00 2 014 583,00 1 977 663,00 1 969 415,00 8 248,00 253,00 36 667,00 2 136 597,00

168 Przyrów 34 873,00 30 311,00 4 562,00 990,00 600,00 390,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 1 457 020,00 1 431 773,00 1 423 525,00 8 248,00 188,00 25 059,00 1 498 172,00

171 Pszczyna 624 512,00 619 320,00 5 192,00 7 587,00 300,00 7 287,00 20 841,00 20 841,00 94 635,00 0,00 0,00 87 300,00 0,00 7 335,00 16 532 669,00 16 357 291,00 16 324 301,00 32 990,00 2 846,00 172 532,00 17 280 244,00

177 Siewierz 127 673,00 123 031,00 4 642,00 1 829,00 300,00 1 529,00 0,00 0,00 20 735,00 0,00 0,00 13 400,00 0,00 7 335,00 4 432 589,00 4 379 580,00 4 371 332,00 8 248,00 328,00 52 681,00 4 582 826,00

178 Skoczów 237 960,00 233 008,00 4 952,00 4 349,00 300,00 4 049,00 0,00 0,00 19 212,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 4 412,00 8 505 262,00 8 408 956,00 8 400 708,00 8 248,00 1 259,00 95 047,00 8 766 783,00

179 Sośnicowice 89 705,00 84 903,00 4 802,00 1 530,00 300,00 1 230,00 0,00 0,00 26 212,00 0,00 0,00 21 800,00 0,00 4 412,00 2 554 925,00 2 524 457,00 2 516 209,00 8 248,00 349,00 30 119,00 2 672 372,00

181 Strumień 127 826,00 123 154,00 4 672,00 2 339,00 300,00 2 039,00 0,00 0,00 177 352,00 0,00 0,00 131 100,00 41 840,00 4 412,00 4 878 193,00 4 820 960,00 4 812 712,00 8 248,00 678,00 56 555,00 5 185 710,00

183 Szczekociny 82 729,00 77 957,00 4 772,00 1 530,00 600,00 930,00 0,00 0,00 32 918,00 0,00 0,00 0,00 25 583,00 7 335,00 2 772 873,00 2 742 905,00 2 734 657,00 8 248,00 358,00 29 610,00 2 890 050,00

188 Toszek 96 633,00 92 021,00 4 612,00 1 350,00 300,00 1 050,00 0,00 0,00 15 212,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 4 412,00 2 304 710,00 2 271 752,00 2 263 504,00 8 248,00 344,00 32 614,00 2 417 905,00

193 Wilamowice 142 575,00 137 913,00 4 662,00 3 239,00 300,00 2 939,00 0,00 0,00 155 389,00 0,00 0,00 0,00 148 054,00 7 335,00 7 572 223,00 7 516 690,00 7 496 071,00 20 619,00 1 100,00 54 433,00 7 873 426,00

195 Włodowice 67 868,00 63 276,00 4 592,00 1 320,00 600,00 720,00 0,00 0,00 49 361,00 0,00 0,00 0,00 44 949,00 4 412,00 1 535 661,00 1 520 570,00 1 512 322,00 8 248,00 192,00 14 899,00 1 654 210,00

196 Woźniki 109 985,00 105 083,00 4 902,00 2 099,00 600,00 1 499,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 5 659 865,00 5 587 138,00 5 574 766,00 12 372,00 268,00 72 459,00 5 776 361,00

201 Żarki 101 965,00 97 403,00 4 562,00 2 039,00 600,00 1 439,00 0,00 0,00 1 652 993,00 1 254 784,00 66 997,00 4 200,00 322 600,00 4 412,00 4 503 525,00 4 437 056,00 4 428 808,00 8 248,00 209,00 66 260,00 6 260 522,00

4 214 227,00 4 093 417,00 120 810,00 65 772,00 11 700,00 54 072,00 29 413,00 29 413,00 2 949 781,00 1 254 784,00 66 997,00 500 000,00 970 460,00 157 540,00 137 245 850,00 135 317 383,00 135 028 709,00 288 674,00 17 588,00 1 910 879,00 144 505 043,00

85 Bestwina 133 940,00 129 378,00 4 562,00 2 189,00 300,00 1 889,00 454,00 454,00 25 958,00 0,00 0,00 14 800,00 5 862,00 5 296,00 3 962 532,00 3 936 209,00 3 927 961,00 8 248,00 612,00 25 711,00 4 125 073,00

87 Bobrowniki 126 298,00 121 646,00 4 652,00 1 829,00 300,00 1 529,00 2 036,00 2 036,00 54 996,00 0,00 0,00 49 700,00 0,00 5 296,00 2 457 414,00 2 421 792,00 2 413 544,00 8 248,00 219,00 35 403,00 2 642 573,00

88 Bojszowy 71 516,00 66 794,00 4 722,00 1 530,00 300,00 1 230,00 842,00 842,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 2 476 467,00 2 464 592,00 2 456 344,00 8 248,00 310,00 11 565,00 2 555 644,00

89 Boronów 35 359,00 30 397,00 4 962,00 1 110,00 600,00 510,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 1 451 203,00 1 444 246,00 1 435 998,00 8 248,00 175,00 6 782,00 1 492 084,00

90 Brenna 123 609,00 119 017,00 4 592,00 2 399,00 300,00 2 099,00 0,00 0,00 6 512,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 4 412,00 3 716 620,00 3 663 675,00 3 655 427,00 8 248,00 370,00 52 575,00 3 849 140,00

91 Buczkowice 98 412,00 93 480,00 4 932,00 1 949,00 300,00 1 649,00 0,00 0,00 86 182,00 0,00 0,00 41 800,00 39 086,00 5 296,00 4 098 611,00 4 014 137,00 4 005 889,00 8 248,00 783,00 83 691,00 4 285 154,00

92 Chełm Śląski 57 927,00 53 285,00 4 642,00 1 290,00 300,00 990,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 1 944 326,00 1 924 078,00 1 915 830,00 8 248,00 327,00 19 921,00 2 008 832,00

93 Chybie 81 817,00 77 255,00 4 562,00 1 979,00 300,00 1 679,00 0,00 0,00 45 112,00 0,00 0,00 40 700,00 0,00 4 412,00 3 499 891,00 3 474 546,00 3 466 298,00 8 248,00 531,00 24 814,00 3 628 799,00

94 Ciasna 107 026,00 102 214,00 4 812,00 2 039,00 600,00 1 439,00 0,00 0,00 6 512,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 4 412,00 2 769 987,00 2 736 218,00 2 727 970,00 8 248,00 294,00 33 475,00 2 885 564,00

96 Czernichów 88 601,00 84 009,00 4 592,00 1 050,00 300,00 750,00 0,00 0,00 56 456,00 0,00 0,00 0,00 51 167,00 5 289,00 1 971 188,00 1 945 891,00 1 937 643,00 8 248,00 175,00 25 122,00 2 117 295,00

98 Dąbrowa Zielona 38 866,00 34 274,00 4 592,00 960,00 600,00 360,00 0,00 0,00 1 296 734,00 1 240 725,00 50 713,00 0,00 0,00 5 296,00 1 352 786,00 1 321 769,00 1 313 521,00 8 248,00 175,00 30 842,00 2 689 346,00

99 Dębowiec 48 206,00 43 614,00 4 592,00 1 140,00 300,00 840,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 1 864 465,00 1 842 594,00 1 834 346,00 8 248,00 359,00 21 512,00 1 918 223,00

100 Gaszowice 113 342,00 108 730,00 4 612,00 1 650,00 300,00 1 350,00 0,00 0,00 121 296,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 5 296,00 2 450 576,00 2 432 991,00 2 424 743,00 8 248,00 537,00 17 048,00 2 686 864,00

101 Gierałtowice 125 300,00 120 228,00 5 072,00 2 069,00 300,00 1 769,00 0,00 0,00 20 312,00 0,00 0,00 15 900,00 0,00 4 412,00 2 799 590,00 2 778 212,00 2 769 964,00 8 248,00 656,00 20 722,00 2 947 271,00

102 Gilowice 87 769,00 83 177,00 4 592,00 1 200,00 300,00 900,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 2 229 405,00 2 207 445,00 2 199 197,00 8 248,00 516,00 21 444,00 2 323 663,00

103
Goczałkowice Zdrój

53 204,00 48 592,00 4 612,00 1 320,00 300,00 1 020,00 0,00 0,00 10 496,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 5 296,00 1 509 214,00 1 491 684,00 1 483 436,00 8 248,00 313,00 17 217,00 1 574 234,00

Razem Miasta - Gminy

Razem Miasta

Strona 31

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 146



w tym: w tym: w tym: w tym: w tym:

Dział 750, 
Rozdział 75011

Działanie 16.1.1.2 Działanie 11.4.2.2 Dział 752 Rozdział Rozdział Dział 851 Rozdział Dział 852 Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Dział 855 Rozdział Rozdział Rozdział
RAZEM

ogółem ogółem 75212 75224 ogółem 85195 ogółem 85203 85203 85219 85228 85295 ogółem 85502 § 2010 85503 § 2010 85513 § 2010

§ 2010 § 2010
Działanie 
11.4.2.4

Działanie 11.4.2.7 § 2010
Działanie 
20.1.4.3

§ 2010
Działanie  
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

§ 2010 Razem Działanie 13.4.1.1 Działanie 13.4.1.6
Działanie 
13.4.1.4

Działanie 20.1.3.1

Szkolenie 
obronne 

administracji 
publicznej i 

przedsiębiorców

Przygotowanie i 
nadzorowanie 

przebiegu 
kwalifikacji 
wojskowej

Świadczenia 
opieki 

zdrowotnej dla 
osób nieobjętych 

obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 

oraz 
cudzoziemcom w 

Polsce i 
Polakom za 

granicą

Wspieranie osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 

realizacji zadań 
pomocy 

społecznej

Wsparcie 
finansowe zadań 

i programów 
realizacji zadań 

pomocy 
społecznej

Wspieranie 
osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 
realizacji 

zadań pomocy 
społecznej

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 

alimentacyjnego i 
zasiłki dla 
opiekunów

Wsparcie kobiet 
w ciąży i rodzin w 
zakresie dostępu 
do instrumentów 
polityki na rzecz 

rodziny

Wsparcie 
rodzin 

wielodzietnych

Opłacanie i 
refundacja 
składek na 

ubezpieczenie 
zdrowotne z 

budżetu państwa 
za osoby 

uprawnione

Rozdział 85502

§ 2010

Zaspokajanie 
potrzeb Sił 

Zbrojnych i wojsk 
sojuszniczych przez 

sektor 
pozamilitarny

Nr 
Kontrahenta

Finansowanie, 
nadzór i kontrola 
realizacji zadań z 

zakresu 
administracji 

rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja 
ludności, rejestracja 

zdarzeń stanu 
cywilnego, 

udostępnianie 
danych osobowych

Jednostki samorządu terytorialnego

104 Godów 127 795,00 123 183,00 4 612,00 2 639,00 600,00 2 039,00 0,00 0,00 33 496,00 0,00 0,00 28 200,00 0,00 5 296,00 4 880 794,00 4 851 069,00 4 842 821,00 8 248,00 548,00 29 177,00 5 044 724,00

105 Goleszów 135 455,00 130 733,00 4 722,00 2 129,00 300,00 1 829,00 0,00 0,00 32 744,00 0,00 0,00 9 500,00 18 832,00 4 412,00 3 239 862,00 3 209 578,00 3 201 330,00 8 248,00 648,00 29 636,00 3 410 190,00

106 Gorzyce 187 150,00 182 508,00 4 642,00 3 659,00 600,00 3 059,00 278,00 278,00 111 596,00 0,00 0,00 106 300,00 0,00 5 296,00 7 777 828,00 7 724 863,00 7 716 615,00 8 248,00 984,00 51 981,00 8 080 511,00

107 Hażlach 86 360,00 81 678,00 4 682,00 1 949,00 300,00 1 649,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 3 371 460,00 3 326 797,00 3 318 549,00 8 248,00 570,00 44 093,00 3 465 065,00

108 Herby 60 129,00 55 437,00 4 692,00 1 710,00 600,00 1 110,00 0,00 0,00 8 789,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 5 289,00 2 816 115,00 2 783 405,00 2 775 157,00 8 248,00 178,00 32 532,00 2 886 743,00

109 Irządze 32 809,00 28 247,00 4 562,00 930,00 600,00 330,00 0,00 0,00 1 337 612,00 1 307 506,00 5 563,00 0,00 19 247,00 5 296,00 1 077 936,00 1 039 247,00 1 030 999,00 8 248,00 175,00 38 514,00 2 449 287,00

110 Istebna 126 488,00 121 736,00 4 752,00 1 979,00 300,00 1 679,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 6 037 464,00 5 918 455,00 5 910 207,00 8 248,00 661,00 118 348,00 6 171 227,00

112 Jasienica 224 898,00 220 016,00 4 882,00 4 379,00 300,00 4 079,00 25,00 25,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 8 534 098,00 8 446 657,00 8 438 409,00 8 248,00 1 108,00 86 333,00 8 768 696,00

113 Jaworze 88 308,00 83 546,00 4 762,00 1 410,00 300,00 1 110,00 0,00 0,00 37 614,00 0,00 0,00 9 000,00 23 318,00 5 296,00 1 996 412,00 1 964 636,00 1 956 388,00 8 248,00 339,00 31 437,00 2 123 744,00

114 Jejkowice 36 922,00 32 150,00 4 772,00 1 140,00 300,00 840,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 1 311 055,00 1 301 963,00 1 293 715,00 8 248,00 175,00 8 917,00 1 354 413,00

115 Jeleśnia 129 419,00 124 857,00 4 562,00 2 249,00 300,00 1 949,00 0,00 0,00 1 509 586,00 1 356 713,00 80 873,00 3 200,00 64 388,00 4 412,00 5 296 429,00 5 209 539,00 5 201 291,00 8 248,00 632,00 86 258,00 6 937 683,00

116
Kamienica Polska

58 695,00 54 033,00 4 662,00 1 290,00 600,00 690,00 0,00 0,00 33 396,00 0,00 0,00 28 100,00 0,00 5 296,00 2 309 018,00 2 256 622,00 2 248 374,00 8 248,00 175,00 52 221,00 2 402 399,00

118 Kłomnice 137 429,00 132 867,00 4 562,00 2 279,00 600,00 1 679,00 4 236,00 4 236,00 378 607,00 181 800,00 0,00 13 000,00 178 518,00 5 289,00 5 203 116,00 5 117 160,00 5 108 912,00 8 248,00 561,00 85 395,00 5 725 667,00

119 Kobiór 47 614,00 42 992,00 4 622,00 960,00 300,00 660,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 987 609,00 980 776,00 972 528,00 8 248,00 326,00 6 507,00 1 041 479,00

120 Kochanowice 76 458,00 71 646,00 4 812,00 2 039,00 600,00 1 439,00 350,00 350,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 2 675 994,00 2 649 156,00 2 640 908,00 8 248,00 282,00 26 556,00 2 759 253,00

122 Konopiska 93 517,00 88 695,00 4 822,00 2 219,00 600,00 1 619,00 0,00 0,00 13 996,00 0,00 0,00 8 700,00 0,00 5 296,00 4 404 156,00 4 340 433,00 4 332 185,00 8 248,00 264,00 63 459,00 4 513 888,00

123 Kornowac 56 507,00 51 665,00 4 842,00 960,00 300,00 660,00 0,00 0,00 44 212,00 0,00 0,00 39 800,00 0,00 4 412,00 2 194 695,00 2 175 189,00 2 166 941,00 8 248,00 186,00 19 320,00 2 296 374,00

124 Koszarawa 36 320,00 31 758,00 4 562,00 630,00 300,00 330,00 0,00 0,00 22 178,00 0,00 0,00 0,00 17 766,00 4 412,00 1 198 501,00 1 171 212,00 1 162 964,00 8 248,00 175,00 27 114,00 1 257 629,00

125 Koszęcin 127 995,00 123 383,00 4 612,00 2 669,00 600,00 2 069,00 435,00 435,00 10 685,00 0,00 0,00 0,00 5 389,00 5 296,00 4 961 229,00 4 881 926,00 4 873 678,00 8 248,00 528,00 78 775,00 5 103 013,00

127 Kozy 125 946,00 121 354,00 4 592,00 2 249,00 300,00 1 949,00 639,00 639,00 36 249,00 0,00 0,00 3 200,00 27 760,00 5 289,00 5 064 916,00 5 041 338,00 5 033 090,00 8 248,00 705,00 22 873,00 5 229 999,00

128 Kroczyce 57 647,00 53 085,00 4 562,00 1 470,00 600,00 870,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 1 523 090,00 1 503 371,00 1 495 123,00 8 248,00 346,00 19 373,00 1 587 503,00

129 Krupski Młyn 47 837,00 43 175,00 4 662,00 780,00 300,00 480,00 0,00 0,00 8 612,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 4 412,00 1 351 061,00 1 334 975,00 1 326 727,00 8 248,00 175,00 15 911,00 1 408 290,00

130 Kruszyna 53 784,00 49 222,00 4 562,00 1 170,00 600,00 570,00 0,00 0,00 17 989,00 0,00 0,00 12 700,00 0,00 5 289,00 2 669 397,00 2 621 634,00 2 613 386,00 8 248,00 175,00 47 588,00 2 742 340,00

133 Krzyżanowice 106 943,00 102 381,00 4 562,00 1 889,00 300,00 1 589,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 3 348 110,00 3 301 345,00 3 293 097,00 8 248,00 643,00 46 122,00 3 462 231,00

135 Lelów 56 019,00 51 407,00 4 612,00 1 110,00 600,00 510,00 0,00 0,00 360 923,00 0,00 0,00 10 000,00 345 627,00 5 296,00 2 564 798,00 2 511 374,00 2 503 126,00 8 248,00 175,00 53 249,00 2 982 850,00

136 Lipie 67 056,00 62 334,00 4 722,00 1 290,00 600,00 690,00 0,00 0,00 7 896,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 5 296,00 2 224 039,00 2 194 469,00 2 186 221,00 8 248,00 175,00 29 395,00 2 300 281,00

137 Lipowa 102 314,00 97 722,00 4 592,00 2 099,00 300,00 1 799,00 626,00 626,00 6 889,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 5 289,00 4 140 534,00 4 069 335,00 4 061 087,00 8 248,00 602,00 70 597,00 4 252 462,00

138 Lubomia 72 624,00 68 062,00 4 562,00 1 500,00 600,00 900,00 0,00 0,00 14 789,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 5 289,00 2 797 997,00 2 771 632,00 2 763 384,00 8 248,00 343,00 26 022,00 2 886 910,00

139 Lyski 79 218,00 74 606,00 4 612,00 1 859,00 300,00 1 559,00 0,00 0,00 9 496,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 5 296,00 2 548 082,00 2 539 134,00 2 530 886,00 8 248,00 507,00 8 441,00 2 638 655,00

141 Łękawica 43 757,00 39 195,00 4 562,00 810,00 300,00 510,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 1 671 714,00 1 647 334,00 1 639 086,00 8 248,00 286,00 24 094,00 1 720 693,00

142 Łodygowice 178 405,00 173 723,00 4 682,00 2 309,00 300,00 2 009,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 5 019 432,00 4 962 909,00 4 954 661,00 8 248,00 774,00 55 749,00 5 204 558,00

143 Marklowice 32 123,00 27 531,00 4 592,00 1 410,00 600,00 810,00 0,00 0,00 11 796,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 5 296,00 1 721 560,00 1 715 424,00 1 707 176,00 8 248,00 353,00 5 783,00 1 766 889,00

144 Miedźna 136 521,00 131 929,00 4 592,00 2 399,00 300,00 2 099,00 575,00 575,00 1 850 591,00 1 574 631,00 84 510,00 8 400,00 177 754,00 5 296,00 4 498 789,00 4 457 994,00 4 449 746,00 8 248,00 753,00 40 042,00 6 488 875,00

145 Miedźno 77 460,00 72 648,00 4 812,00 1 770,00 600,00 1 170,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 3 454 263,00 3 367 374,00 3 359 126,00 8 248,00 199,00 86 690,00 3 538 782,00

146 Mierzęcice 88 535,00 83 943,00 4 592,00 1 260,00 300,00 960,00 0,00 0,00 7 012,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 4 412,00 2 491 655,00 2 450 695,00 2 442 447,00 8 248,00 327,00 40 633,00 2 588 462,00

147 Milówka 114 090,00 109 528,00 4 562,00 1 859,00 300,00 1 559,00 0,00 0,00 33 179,00 0,00 0,00 6 500,00 22 267,00 4 412,00 5 468 684,00 5 384 206,00 5 375 958,00 8 248,00 196,00 84 282,00 5 617 812,00

148 Mstów 93 114,00 88 422,00 4 692,00 2 279,00 600,00 1 679,00 2 430,00 2 430,00 16 589,00 0,00 0,00 11 300,00 0,00 5 289,00 4 510 678,00 4 436 492,00 4 428 244,00 8 248,00 285,00 73 901,00 4 625 090,00

149 Mszana 60 672,00 56 020,00 4 652,00 1 620,00 600,00 1 020,00 74,00 74,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 3 124 330,00 3 110 156,00 3 101 908,00 8 248,00 199,00 13 975,00 3 191 992,00

150 Mykanów 200 380,00 195 628,00 4 752,00 3 149,00 600,00 2 549,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 5 954 362,00 5 830 878,00 5 822 630,00 8 248,00 774,00 122 710,00 6 163 180,00

151 Nędza 63 000,00 58 288,00 4 712,00 1 260,00 300,00 960,00 0,00 0,00 25 712,00 0,00 0,00 21 300,00 0,00 4 412,00 2 734 378,00 2 702 426,00 2 694 178,00 8 248,00 192,00 31 760,00 2 824 350,00

152 Niegowa 57 670,00 53 108,00 4 562,00 1 290,00 600,00 690,00 0,00 0,00 28 977,00 0,00 0,00 0,00 23 688,00 5 289,00 3 385 025,00 3 341 943,00 3 333 695,00 8 248,00 620,00 42 462,00 3 472 962,00

155 Opatów 58 913,00 54 241,00 4 672,00 1 500,00 600,00 900,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 2 212 230,00 2 182 565,00 2 174 317,00 8 248,00 175,00 29 490,00 2 277 939,00

156 Ornontowice 61 004,00 56 332,00 4 672,00 1 230,00 300,00 930,00 0,00 0,00 9 612,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 4 412,00 1 942 027,00 1 919 634,00 1 911 386,00 8 248,00 292,00 22 101,00 2 013 873,00

157 Ożarowice 52 182,00 47 530,00 4 652,00 1 140,00 300,00 840,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 2 196 794,00 2 167 166,00 2 158 918,00 8 248,00 232,00 29 396,00 2 254 528,00

158 Panki 56 055,00 51 393,00 4 662,00 1 260,00 600,00 660,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 1 865 265,00 1 842 923,00 1 834 675,00 8 248,00 175,00 22 167,00 1 927 876,00

159 Pawłowice 158 688,00 154 126,00 4 562,00 3 059,00 300,00 2 759,00 1 003,00 1 003,00 96 140,00 0,00 0,00 39 900,00 50 944,00 5 296,00 5 480 905,00 5 449 486,00 5 441 238,00 8 248,00 1 300,00 30 119,00 5 739 795,00

160 Pawonków 92 696,00 87 874,00 4 822,00 1 770,00 600,00 1 170,00 0,00 0,00 36 747,00 0,00 0,00 0,00 32 335,00 4 412,00 2 540 256,00 2 510 467,00 2 502 219,00 8 248,00 379,00 29 410,00 2 671 469,00

161
Pietrowice Wielkie

80 423,00 75 861,00 4 562,00 1 140,00 300,00 840,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 1 191 485,00 1 180 633,00 1 172 385,00 8 248,00 343,00 10 509,00 1 278 337,00

162 Pilchowice 146 425,00 141 293,00 5 132,00 2 009,00 300,00 1 709,00 0,00 0,00 41 012,00 0,00 0,00 36 600,00 0,00 4 412,00 2 375 407,00 2 352 976,00 2 344 728,00 8 248,00 478,00 21 953,00 2 564 853,00

Strona 32

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 147



w tym: w tym: w tym: w tym: w tym:

Dział 750, 
Rozdział 75011

Działanie 16.1.1.2 Działanie 11.4.2.2 Dział 752 Rozdział Rozdział Dział 851 Rozdział Dział 852 Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Rozdział Dział 855 Rozdział Rozdział Rozdział
RAZEM

ogółem ogółem 75212 75224 ogółem 85195 ogółem 85203 85203 85219 85228 85295 ogółem 85502 § 2010 85503 § 2010 85513 § 2010

§ 2010 § 2010
Działanie 
11.4.2.4

Działanie 11.4.2.7 § 2010
Działanie 
20.1.4.3

§ 2010
Działanie  
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.1

Działanie 
13.1.2.2

Działanie 
13.1.2.1

§ 2010 Razem Działanie 13.4.1.1 Działanie 13.4.1.6
Działanie 
13.4.1.4

Działanie 20.1.3.1

Szkolenie 
obronne 

administracji 
publicznej i 

przedsiębiorców

Przygotowanie i 
nadzorowanie 

przebiegu 
kwalifikacji 
wojskowej

Świadczenia 
opieki 

zdrowotnej dla 
osób nieobjętych 

obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego 

oraz 
cudzoziemcom w 

Polsce i 
Polakom za 

granicą

Wspieranie osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 

realizacji zadań 
pomocy 

społecznej

Wsparcie 
finansowe zadań 

i programów 
realizacji zadań 

pomocy 
społecznej

Wspieranie 
osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi

Wsparcie 
finansowe 

zadań i 
programów 
realizacji 

zadań pomocy 
społecznej

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 

alimentacyjnego i 
zasiłki dla 
opiekunów

Wsparcie kobiet 
w ciąży i rodzin w 
zakresie dostępu 
do instrumentów 
polityki na rzecz 

rodziny

Wsparcie 
rodzin 

wielodzietnych

Opłacanie i 
refundacja 
składek na 

ubezpieczenie 
zdrowotne z 

budżetu państwa 
za osoby 

uprawnione

Rozdział 85502

§ 2010

Zaspokajanie 
potrzeb Sił 

Zbrojnych i wojsk 
sojuszniczych przez 

sektor 
pozamilitarny

Nr 
Kontrahenta

Finansowanie, 
nadzór i kontrola 
realizacji zadań z 

zakresu 
administracji 

rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja 
ludności, rejestracja 

zdarzeń stanu 
cywilnego, 

udostępnianie 
danych osobowych

Jednostki samorządu terytorialnego

164 Poczesna 100 807,00 95 915,00 4 892,00 2 429,00 600,00 1 829,00 625,00 625,00 32 789,00 0,00 0,00 27 500,00 0,00 5 289,00 5 720 217,00 5 627 102,00 5 618 854,00 8 248,00 456,00 92 659,00 5 856 867,00

165 Popów 57 520,00 52 828,00 4 692,00 1 620,00 600,00 1 020,00 142,00 142,00 19 389,00 0,00 0,00 14 100,00 0,00 5 289,00 2 294 649,00 2 258 834,00 2 250 586,00 8 248,00 278,00 35 537,00 2 373 320,00

166 Poraj 98 926,00 93 864,00 5 062,00 2 039,00 600,00 1 439,00 0,00 0,00 8 289,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 5 289,00 4 415 245,00 4 334 805,00 4 326 557,00 8 248,00 287,00 80 153,00 4 524 499,00

167 Porąbka 144 497,00 139 675,00 4 822,00 2 519,00 300,00 2 219,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 4 792 520,00 4 743 553,00 4 735 305,00 8 248,00 691,00 48 276,00 4 944 832,00

169 Przystajń 80 729,00 76 137,00 4 592,00 1 440,00 600,00 840,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 2 887 620,00 2 849 077,00 2 840 829,00 8 248,00 232,00 38 311,00 2 975 085,00

170 Psary 101 566,00 96 874,00 4 692,00 2 129,00 300,00 1 829,00 125,00 125,00 18 489,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 5 289,00 2 931 689,00 2 907 576,00 2 899 328,00 8 248,00 259,00 23 854,00 3 053 998,00

172
Radziechowy-Wieprz

117 420,00 112 858,00 4 562,00 2 609,00 300,00 2 309,00 250,00 250,00 39 099,00 0,00 0,00 7 800,00 26 010,00 5 289,00 4 748 730,00 4 636 271,00 4 628 023,00 8 248,00 877,00 111 582,00 4 908 108,00

173 Rajcza 133 386,00 128 764,00 4 622,00 1 650,00 300,00 1 350,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 4 684 453,00 4 612 776,00 4 604 528,00 8 248,00 292,00 71 385,00 4 824 778,00

174 Rędziny 79 086,00 74 224,00 4 862,00 2 010,00 600,00 1 410,00 0,00 0,00 23 189,00 0,00 0,00 17 900,00 0,00 5 289,00 3 633 028,00 3 583 304,00 3 570 932,00 12 372,00 175,00 49 549,00 3 737 313,00

175 Rudnik 59 451,00 54 809,00 4 642,00 960,00 300,00 660,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 1 562 726,00 1 505 528,00 1 497 280,00 8 248,00 199,00 56 999,00 1 627 549,00

176 Rudziniec 144 207,00 139 515,00 4 692,00 1 859,00 300,00 1 559,00 1 231,00 1 231,00 7 612,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 4 412,00 2 531 252,00 2 498 167,00 2 489 919,00 8 248,00 389,00 32 696,00 2 686 161,00

180 Starcza 25 316,00 20 494,00 4 822,00 1 050,00 600,00 450,00 0,00 0,00 18 196,00 0,00 0,00 12 900,00 0,00 5 296,00 1 084 728,00 1 069 374,00 1 061 126,00 8 248,00 175,00 15 179,00 1 129 290,00

182 Suszec 92 310,00 87 558,00 4 752,00 2 189,00 300,00 1 889,00 0,00 0,00 14 489,00 0,00 0,00 9 200,00 0,00 5 289,00 2 903 065,00 2 892 445,00 2 884 197,00 8 248,00 736,00 9 884,00 3 012 053,00

184 Ślemień 40 559,00 35 967,00 4 592,00 780,00 300,00 480,00 0,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,00 1 180 999,00 1 162 690,00 1 154 442,00 8 248,00 175,00 18 134,00 1 227 627,00

185 Świerklaniec 131 758,00 126 566,00 5 192,00 2 159,00 300,00 1 859,00 0,00 0,00 14 903,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 5 403,00 4 465 993,00 4 422 233,00 4 413 985,00 8 248,00 571,00 43 189,00 4 614 813,00

186 Świerklany 106 095,00 101 353,00 4 742,00 2 399,00 300,00 2 099,00 0,00 0,00 5 896,00 0,00 0,00 600,00 0,00 5 296,00 4 322 713,00 4 276 278,00 4 268 030,00 8 248,00 735,00 45 700,00 4 437 103,00

187 Świnna 84 296,00 79 734,00 4 562,00 1 410,00 300,00 1 110,00 0,00 0,00 17 192,00 0,00 0,00 0,00 11 903,00 5 289,00 3 562 253,00 3 512 787,00 3 504 539,00 8 248,00 313,00 49 153,00 3 665 151,00

189 Tworóg 111 817,00 106 805,00 5 012,00 1 979,00 300,00 1 679,00 0,00 0,00 40 412,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 4 412,00 4 102 591,00 4 043 589,00 4 035 341,00 8 248,00 384,00 58 618,00 4 256 799,00

190 Ujsoły 47 724,00 43 162,00 4 562,00 930,00 300,00 630,00 0,00 0,00 14 003,00 0,00 0,00 5 300,00 4 291,00 4 412,00 2 554 411,00 2 475 925,00 2 467 677,00 8 248,00 260,00 78 226,00 2 617 068,00

191 Węgierska Górka 172 190,00 167 548,00 4 642,00 2 909,00 300,00 2 609,00 0,00 0,00 178 759,00 0,00 0,00 2 900,00 171 447,00 4 412,00 7 631 241,00 7 509 662,00 7 501 414,00 8 248,00 395,00 121 184,00 7 985 099,00

192 Wielowieś 91 864,00 87 202,00 4 662,00 960,00 300,00 660,00 0,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 412,00 1 235 592,00 1 216 805,00 1 208 557,00 8 248,00 323,00 18 464,00 1 332 828,00

194 Wilkowice 209 849,00 205 027,00 4 822,00 2 489,00 300,00 2 189,00 0,00 0,00 58 005,00 0,00 0,00 8 300,00 44 416,00 5 289,00 4 011 494,00 3 966 367,00 3 958 119,00 8 248,00 552,00 44 575,00 4 281 837,00

197
Wręczyca Wielka

155 960,00 150 378,00 5 582,00 3 059,00 600,00 2 459,00 0,00 0,00 26 989,00 0,00 0,00 21 700,00 0,00 5 289,00 8 160 388,00 8 033 932,00 8 025 684,00 8 248,00 553,00 125 903,00 8 346 396,00

198 Wyry 70 017,00 65 265,00 4 752,00 1 919,00 300,00 1 619,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 2 062 559,00 2 036 691,00 2 028 443,00 8 248,00 319,00 25 549,00 2 139 791,00

199 Zbrosławice 162 540,00 157 828,00 4 712,00 2 459,00 300,00 2 159,00 616,00 616,00 20 512,00 0,00 0,00 16 100,00 0,00 4 412,00 5 245 979,00 5 201 054,00 5 192 806,00 8 248,00 584,00 44 341,00 5 432 106,00

200 Zebrzydowice 135 899,00 131 207,00 4 692,00 2 309,00 300,00 2 009,00 0,00 0,00 73 005,00 0,00 0,00 22 400,00 46 193,00 4 412,00 3 588 371,00 3 553 517,00 3 545 269,00 8 248,00 587,00 34 267,00 3 799 584,00

202 Żarnowiec 51 132,00 46 570,00 4 562,00 1 080,00 600,00 480,00 0,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 296,00 891 665,00 873 406,00 865 158,00 8 248,00 210,00 18 049,00 949 173,00

8 689 882,00 8 257 308,00 432 574,00 164 205,00 37 800,00 126 405,00 16 992,00 16 992,00 8 708 249,00 5 661 375,00 221 659,00 919 500,00 1 444 208,00 461 507,00 300 105 480,00 296 154 798,00 295 391 858,00 762 940,00 38 052,00 3 912 630,00 317 684 808,00

61 336 553,00 60 494 553,00 842 000,00 660 264,00 68 000,00 592 264,00 737 000,00 737 000,00 65 900 928,00 46 791 570,00 2 463 000,00 4 500 000,00 11 000 000,00 1 146 358,00 1 454 438 000,00 1 431 375 000,00 1 428 863 559,00 2 511 441,00 180 000,00 22 883 000,00 1 583 072 745,00

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Kierownik Oddziału
Budżetu Wojewody

Z up. Wojewody Śląskiego
Monika Jaros-Budkiewicz

O G Ó Ł E M 

Razem Gminy

Strona 33

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 148



Podział wydatków do  projektu ustawy budżetowej na 2026 rok
Dział 710 Działaloność usługowa
Rozdział 71035 Cmentarze

§ 2020

w złotych

Działanie 9.1.1.7   Opieka nad 
miejscami pamięci narodowej 
oraz grobami i cmentarzami 
wojennymi

37 Będzin 6 000,00
38 Bielsko-Biała 30 000,00
39 Bieruń 6 000,00
40 Bytom 27 000,00
41 Chorzów 10 000,00
42 Cieszyn 16 000,00
43 Czeladź 1 000,00
44 Częstochowa 37 250,00
45 Dąbrowa Górnicza 2 500,00
47 Imielin 300,00
48 Jastrzębie-Zdrój 11 000,00
49 Jaworzno 10 000,00
51 Katowice 27 000,00
52 Knurów 800,00
53 Lędziny 600,00
54 Lubliniec 60 250,00
55 Łaziska Górne 2 300,00
56 Miasteczko Śląskie 2 300,00
57 Mikołów 5 000,00
58 Mysłowice 20 000,00
59 Myszków 1 400,00
60 Orzesze 1 500,00
61 Piekary Śląskie 1 700,00
62 Poręba 300,00
63 Pszów 1 500,00
65 Racibórz 11 000,00
66 Radlin 600,00
67 Radzionków 6 000,00
68 Ruda Śląska 7 000,00
69 Rybnik 30 000,00
70 Rydułtowy 3 000,00
71 Siemianowice Śląskie 2 900,00
74 Świętochłowice 4 600,00
73 Szczyrk 20 000,00
75 Tarnowskie Góry 12 500,00
76 Tychy 2 500,00
78 Wisła 1 500,00
79 Wodzisław Śląski 27 000,00
81 Zabrze 39 500,00
82 Zawiercie 10 000,00
83 Żory 4 000,00
84 Żywiec 3 000,00
134 Kuźnia Raciborska 700,00
97 Czerwionka-Leszczyny 2 700,00
117 Kłobuck 1 000,00
121 Koniecpol 1 850,00
126 Koziegłowy 700,00
132 Krzepice 1 500,00

Rozdział 71035 
§2020

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

Miasto/GminaNr kontrahenta

Strona 49
Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 149



w złotych

Działanie 9.1.1.7   Opieka nad 
miejscami pamięci narodowej 
oraz grobami i cmentarzami 
wojennymi

Rozdział 71035 
§2020

Miasto/GminaNr kontrahenta

140 Łazy 2 000,00
153 Ogrodzieniec 1 000,00
163 Pilica 8 500,00
171 Pszczyna 5 000,00
177 Siewierz 1 000,00
178 Skoczów 900,00
188 Toszek 500,00
193 Wilamowice 1 100,00
196 Woźniki 2 700,00
201 Żarki 4 000,00
88 Bojszowy 600,00
89 Boronów 600,00
90 Brenna 800,00
92 Chełm Śląski 3 000,00
98 Dąbrowa Zielona 1 000,00
99 Dębowiec 2 000,00
101 Gierałtowice 3 500,00
105 Goleszów 2 300,00
106 Gorzyce 1 200,00
108 Herby 900,00
109 Irządze 600,00
111 Janów 3 500,00
116 Kamienica Polska 1 700,00
118 Kłomnice 2 000,00
119 Kobiór 900,00
122 Konopiska 600,00
123 Kornowac 900,00
125 Koszęcin 400,00
133 Krzyżanowice 800,00
136 Lipie 1 000,00
138 Lubomia 5 800,00
139 Lyski 1 400,00
144 Miedźna 1 000,00
145 Miedźno 2 500,00
148 Mstów 1 250,00
150 Mykanów 2 000,00
151 Nędza 500,00
152 Niegowa 1 000,00
155 Opatów 1 500,00
164 Poczesna 1 000,00
165 Popów 1 100,00
166 Poraj 2 300,00
169 Przystajń 500,00
172 Radziechowy-Wieprz 800,00
173 Rajcza 4 000,00
174 Rędziny 1 000,00
182 Suszec 500,00
192 Wielowieś 8 000,00
194 Wilkowice 500,00
195 Włodowice 1 500,00
198 Wyry 6 500,00
200 Zebrzydowice 1 100,00
202 Żarnowiec 5 000,00

Razem 581 000,00

Z up. Wojewody Śląskiego

Monika Jaros-Budkiewicz

Kierownik

Oddziału Budżetu Wojewody

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Strona 50
Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 150



w złotych
z tego:

Ogółem Dział 750

Gmina Rozdz. 75011 Rozdz. 85203 Rozdz. 85228 Rozdz. 85502 Rozdz.85503

§ 2350 § 2350 § 2350 § 2350 § 2350

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9

37 Będzin 972 073 1 755 263 263 970 000 55 970 055
18 Bielsko-Biała 2 748 616 64 366 33 250 33 250 2 650 000 1 000 2 651 000
39 Bieruń 241 103 931 0 0 240 000 172 240 172
19 Bytom 2 919 300 35 995 8 000 8 000 2 875 000 305 2 875 305
20 Chorzów 2 185 907 48 562 11 500 480 11 980 2 125 000 365 2 125 365
42 Cieszyn 539 845 5 623 9 000 9 000 525 102 120 525 222
43 Czeladź 556 990 860 1 000 1 000 555 000 130 555 130
21 Częstochowa 3 291 679 46 034 45 140 45 140 3 200 000 505 3 200 505
22 Dąbrowa Górnicza 1 678 193 3 976 9 012 9 012 1 665 000 205 1 665 205
23 Gliwice 3 389 274 18 874 9 500 9 500 3 360 000 900 3 360 900
47 Imielin 35 132 72 0 0 35 000 60 35 060
24 Jastrzębie Zdrój 1 304 059 3 259 0 0 1 300 000 800 1 300 800
25 Jaworzno 1 324 664 11 318 0 0 1 312 796 550 1 313 346
50 Kalety 93 556 36 0 0 93 500 20 93 520
26 Katowice 3 913 578 149 184 19 000 19 000 3 745 000 394 3 745 394
52 Knurów 552 730 645 0 0 552 000 85 552 085
53 Lędziny 171 389 1 540 0 0 169 799 50 169 849
54 Lubliniec 339 450 215 5 035 5 035 334 000 200 334 200
55 Łaziska Górne 420 601 501 10 000 10 000 410 000 100 410 100
56 Miasteczko Śląskie 127 928 107 0 0 127 735 86 127 821
57 Mikołów 472 612 13 252 300 300 459 000 60 459 060
27 Mysłowice 1 450 624 12 464 3 000 3 000 1 435 000 160 1 435 160
59 Myszków 800 295 6 590 77 500 77 500 716 000 205 716 205
60 Orzesze 238 632 179 4 000 4 000 234 388 65 234 453
28 Piekary Śląskie 760 992 9 492 1 500 1 500 750 000 0 750 000
62 Poręba 157 737 1 612 16 000 16 000 140 000 125 140 125
63 Pszów 157 153 1 898 0 0 155 200 55 155 255
64 Pyskowice 215 147 4 047 0 0 211 000 100 211 100
65 Racibórz 553 178 2 973 0 0 550 000 205 550 205
66 Radlin 275 312 107 0 0 275 000 205 275 205
67 Radzionków 207 573 1 003 6 500 6 500 200 000 70 200 070
29 Ruda Śląska 1 953 296 13 646 19 360 19 360 1 920 000 290 1 920 290
30 Rybnik 2 733 277 14 685 65 187 65 187 2 653 000 405 2 653 405
70 Rydułtowy 366 551 501 6 000 6 000 360 000 50 360 050
31 Siemianowice Śląskie 1 208 105 20 165 12 800 12 800 1 175 000 140 1 175 140
203 Sławków 50 572 537 0 0 50 000 35 50 035
32 Sosnowiec 3 189 946 21 670 17 000 35 151 52 151 3 115 825 300 3 116 125
73 Szczyrk 87 501 466 7 000 7 000 80 000 35 80 035
33 Świętochłowice 1 448 255 11 497 21 500 35 000 56 500 1 380 000 258 1 380 258
75 Tarnowskie Góry 867 247 1 361 596 596 865 000 290 865 290
34 Tychy 1 978 427 43 267 34 000 34 000 1 900 000 1 160 1 901 160
77 Ustroń 130 591 466 0 0 130 000 125 130 125
78 Wisła 154 535 430 0 0 154 000 105 154 105
79 Wodzisław Śląski 942 730 1 898 5 000 5 000 935 562 270 935 832
80 Wojkowice 146 449 394 3 020 3 020 143 000 35 143 035
35 Zabrze 2 938 466 6 161 1 700 1 700 2 930 000 605 2 930 605
82 Zawiercie 1 078 259 2 113 50 000 50 000 1 026 046 100 1 026 146
36 Żory 1 204 842 1 289 35 097 35 097 1 168 101 355 1 168 456
84 Żywiec 462 977 967 1 900 1 900 460 000 110 460 110
86 Blachownia 278 684 1 225 0 0 277 389 70 277 459
95 Czechowice-Dziedzice 450 651 501 10 000 10 000 440 000 150 440 150
97 Czerwionka-Leszczyny 783 179 4 119 0 0 779 000 60 779 060
117 Kłobuck 220 633 537 0 0 220 000 96 220 096
121 Koniecpol 140 197 72 0 0 140 000 125 140 125
126 Koziegłowy 161 843 107 21 596 21 596 140 092 48 140 140
131 Krzanowice 32 152 0 0 0 32 112 40 32 152
132 Krzepice 88 336 36 0 0 88 000 300 88 300
134 Kuźnia Raciborska 125 247 179 0 0 125 000 68 125 068
140 Łazy 200 387 287 20 060 20 060 180 000 40 180 040
153 Ogrodzieniec 138 914 430 18 468 18 468 120 000 16 120 016
154 Olsztyn 0 0 0 0 0 0 0
163 Pilica 41 358 358 0 0 41 000 0 41 000
168 Przyrów 0 0 0 0 0 0 0
171 Pszczyna 690 765 8 095 300 300 682 000 370 682 370
177 Siewierz 180 524 466 0 0 180 000 58 180 058
178 Skoczów 210 287 287 0 0 210 000 0 210 000
179 Sośnicowice 55 071 36 0 0 55 000 35 55 035
181 Strumień 242 421 179 7 037 7 037 235 000 205 235 205
183 Szczekociny 91 185 0 1 149 1 149 90 000 36 90 036
188 Toszek 57 266 251 0 0 57 000 15 57 015
193 Wilamowice 128 188 143 18 000 18 000 110 000 45 110 045
195 Włodowice 0 0 0 0 0 0 0
196 Woźniki 27 357 322 0 0 27 000 35 27 035
201 Żarki 205 192 72 25 000 25 000 180 000 120 180 120
85 Bestwina 55 677 322 250 250 55 000 105 55 105

Zestawienie dochodów budżetu państwa realizowanych przez gminy
według projektu ustawy budżetowej na rok 2026

RazemRazem

Dział 852 Dział 855
Nr 

kontrahenta 
- gminy

Strona 26

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 151



z tego:

Ogółem Dział 750

Gmina Rozdz. 75011 Rozdz. 85203 Rozdz. 85228 Rozdz. 85502 Rozdz.85503

§ 2350 § 2350 § 2350 § 2350 § 2350

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9

RazemRazem

Dział 852 Dział 855
Nr 

kontrahenta 
- gminy

87 Bobrowniki 148 430 430 0 0 148 000 0 148 000
88 Bojszowy 28 137 75 0 0 28 012 50 28 062
89 Boronów 32 672 72 0 0 32 500 100 32 600
90 Brenna 70 234 179 0 0 70 000 55 70 055
91 Buczkowice 135 572 358 3 014 3 014 132 000 200 132 200
92 Chełm Śląski 102 262 501 0 0 101 676 85 101 761
93 Chybie 75 485 430 0 0 75 000 55 75 055
94 Ciasna 75 320 215 0 0 75 000 105 75 105
96 Czernichów 76 160 72 10 387 10 387 65 657 44 65 701
98 Dąbrowa Zielona 27 271 251 0 0 27 000 20 27 020
99 Dębowiec 132 646 72 0 0 132 424 150 132 574
100 Gaszowice 108 875 8 775 0 0 100 000 100 100 100
101 Gierałtowice 68 215 215 0 0 68 000 0 68 000
102 Gilowice 60 566 36 0 0 60 500 30 60 530
103 Goczałkowice Zdrój 40 157 107 0 0 40 000 50 40 050
104 Godów 63 535 322 0 0 63 179 34 63 213
105 Goleszów 201 281 681 500 500 200 000 100 200 100
106 Gorzyce 182 517 394 0 0 182 023 100 182 123
107 Hażlach 132 244 179 0 0 132 000 65 132 065
108 Herby 70 091 36 0 0 70 000 55 70 055
109 Irządze 61 184 0 26 034 26 034 35 000 150 35 150
110 Istebna 132 222 107 0 0 132 000 115 132 115
111 Janów 31 231 215 0 0 31 000 16 31 016
112 Jasienica 150 658 573 0 0 150 000 85 150 085
113 Jaworze 66 813 143 650 650 66 000 20 66 020
114 Jejkowice 38 132 107 0 0 38 000 25 38 025
115 Jeleśnia 122 245 645 0 0 121 505 95 121 600
116 Kamienica Polska 80 060 0 0 0 80 000 60 80 060
118 Kłomnice 183 582 537 21 000 21 000 162 000 45 162 045
119 Kobiór 15 992 967 0 0 15 000 25 15 025
120 Kochanowice 130 157 72 0 0 130 000 85 130 085
122 Konopiska 96 087 641 0 0 95 301 145 95 446
123 Kornowac 21 612 72 0 0 21 500 40 21 540
124 Koszarawa 27 710 0 1 830 1 830 25 835 45 25 880
125 Koszęcin 91 178 36 1 092 1 092 90 000 50 90 050
127 Kozy 105 734 179 1 500 1 500 104 000 55 104 055
128 Kroczyce 35 179 179 0 0 35 000 0 35 000
129 Krupski Młyn 41 107 107 0 0 41 000 0 41 000
130 Kruszyna 35 225 0 200 200 35 000 25 35 025
131 Krzanowice 72 72 0 0 0 0 0
133 Krzyżanowice 80 948 788 0 0 80 000 160 80 160
135 Lelów 95 756 36 30 500 30 500 65 200 20 65 220
136 Lipie 49 845 0 0 0 49 800 45 49 845
137 Lipowa 190 472 322 0 0 190 000 150 190 150
138 Lubomia 40 212 107 0 0 40 000 105 40 105
139 Lyski 65 855 0 0 0 65 750 105 65 855
141 Łękawica 44 141 36 0 0 44 000 105 44 105
142 Łodygowice 100 474 394 0 0 100 000 80 100 080
143 Marklowice 30 105 0 0 0 30 000 105 30 105
144 Miedźna 198 315 215 24 000 24 000 174 000 100 174 100
145 Miedźno 56 132 107 0 0 56 000 25 56 025
146 Mierzęcice 41 036 36 0 0 41 000 0 41 000
147 Milówka 68 036 287 1 000 1 000 66 694 55 66 749
148 Mstów 120 265 215 0 0 120 000 50 120 050
149 Mszana 27 122 72 0 0 27 000 50 27 050
150 Mykanów 94 979 215 0 0 94 684 80 94 764
151 Nędza 110 198 143 0 0 110 000 55 110 055
152 Niegowa 102 185 0 15 000 15 000 87 000 185 87 185
154 Olsztyn 85 081 36 0 0 85 000 45 85 045
155 Opatów 68 065 0 0 0 68 000 65 68 065
156 Ornontowice 35 000 0 0 0 35 000 0 35 000
157 Ożarowice 40 124 72 0 0 40 000 52 40 052
158 Panki 33 413 358 0 0 33 000 55 33 055
159 Pawłowice 169 970 215 2 500 2 500 167 200 55 167 255
160 Pawonków 46 425 179 1 206 1 206 45 000 40 45 040
161 Pietrowice Wielkie 77 304 179 0 0 77 000 125 77 125
162 Pilchowice 65 357 322 0 0 65 000 35 65 035
164 Poczesna 225 142 107 0 0 225 000 35 225 035
165 Popów 60 030 0 0 0 60 000 30 60 030
166 Poraj 140 212 107 0 0 140 000 105 140 105
167 Porąbka 209 202 72 0 0 209 000 130 209 130
168 Przyrów 14 066 36 0 0 14 000 30 14 030
169 Przystajń 22 052 36 0 0 22 000 16 22 016
170 Psary 100 142 107 0 0 100 000 35 100 035
172 Radziechowy-Wieprz 105 611 2 006 3 500 3 500 100 000 105 100 105
173 Rajcza 70 270 215 0 0 70 000 55 70 055
174 Rędziny 90 175 143 0 0 90 000 32 90 032
175 Rudnik 41 122 107 0 0 41 000 15 41 015
176 Rudziniec 85 377 322 0 0 85 000 55 85 055
180 Starcza 29 127 72 0 0 29 000 55 29 055
182 Suszec 65 127 72 0 0 65 000 55 65 055

Strona 27

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 152



z tego:

Ogółem Dział 750

Gmina Rozdz. 75011 Rozdz. 85203 Rozdz. 85228 Rozdz. 85502 Rozdz.85503

§ 2350 § 2350 § 2350 § 2350 § 2350

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9

RazemRazem

Dział 852 Dział 855
Nr 

kontrahenta 
- gminy

184 Ślemień 25 035 0 0 0 25 000 35 25 035
185 Świerklaniec 60 158 143 0 0 60 000 15 60 015
186 Świerklany 26 068 1 003 0 0 25 000 65 25 065
187 Świnna 88 806 0 2 806 2 806 86 000 0 86 000
189 Tworóg 61 535 430 1 000 1 000 60 000 105 60 105
190 Ujsoły 21 497 322 630 630 20 500 45 20 545
191 Węgierska Górka 238 351 251 18 000 18 000 220 000 100 220 100
192 Wielowieś 59 540 72 0 0 59 413 55 59 468
194 Wilkowice 138 475 430 8 000 8 000 130 000 45 130 045
195 Włodowice 37 740 215 2 500 2 500 35 000 25 35 025
197 Wręczyca Wielka 234 546 466 0 0 234 000 80 234 080
198 Wyry 25 176 72 0 0 25 000 104 25 104
199 Zbrosławice 80 394 394 0 0 80 000 0 80 000
200 Zebrzydowice 130 133 107 0 0 130 000 26 130 026
202 Żarnowiec 13 064 0 0 0 13 000 64 13 064

65 575 700 636 700 50 000 869 000 919 000 64 000 000 20 000 64 020 000

Z up. Wojewody Śląskiego
Monika Jaros-Budkiewicz

Kierownik Oddziału Budżetu Wojewody
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

O G Ó Ł E M 

Strona 28

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 153



             Zestawienie dochodów budżetu państwa realizowanych przez powiaty 
     według projektu ustawy budżetowej na 2026 rok

w złotych

Ogółem

Dział 700
Rozdz. 70005

§ 2350

(Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego)

Dział 700
Rozdz. 70005

§ 2350

(Wydział 
Infrastruktury)

Dział 710
Rozdz. 71015

§ 2350

Dział 754
Rozdz. 75411

§ 2350

Dział 853
Rozdz. 85321

§ 2350

Powiaty ziemskie 59 199 431 57 323 000 1 630 000 28 000 11 000 207 431
1 Będziński 5 513 940 5 470 000 10 000 6 000 2 000 25 940
2 Bielski 2 629 955 2 609 000 0 1 000 0 19 955
3 Cieszyński 8 333 945 8 160 000 150 000 0 0 23 945
4 Częstochowski 1 152 000 1 050 000 100 000 2 000 0 0
5 Gliwicki 2 726 000 2 725 000 0 1 000 0 0
6 Kłobucki 559 000 508 000 50 000 1 000 0 0
7 Lubliniecki 1 003 000 702 000 300 000 1 000 0 0
8 Mikołowski 5 243 000 5 182 000 50 000 5 000 6 000 0
9 Myszkowski 1 727 963 1 511 000 200 000 0 0 16 963

10 Pszczyński 4 280 000 4 180 000 100 000 0 0 0
11 Raciborski 2 648 970 2 634 000 0 1 000 0 13 970
12 Rybnicki 2 491 000 2 491 000 0 0 0 0
13 Tarnogórski 5 229 760 4 816 000 350 000 4 000 0 59 760
14 Bieruńsko-Lędziński 2 071 000 1 921 000 150 000 0 0 0
15 Wodzisławski 2 841 955 2 669 000 150 000 1 000 2 000 19 955
16 Zawierciański 7 431 975 7 415 000 0 4 000 1 000 11 975
17 Żywiecki 3 315 968 3 280 000 20 000 1 000 0 14 968

Powiaty grodzkie 224 971 569 219 871 000 4 370 000 63 000 114 000 553 569
18 Bielsko - Biała 24 304 930 22 700 000 1 550 000 0 25 000 29 930
19 Bytom 8 249 930 8 060 000 150 000 10 000 0 29 930
20 Chorzów 7 845 963 7 677 000 150 000 2 000 0 16 963
21 Częstochowa 17 148 830 17 028 000 0 20 000 29 000 71 830
22 Dąbrowa Górnicza 20 422 955 20 351 000 50 000 2 000 0 19 955
23 Gliwice 30 747 894 30 498 000 200 000 4 000 0 45 894
24 Jastrzębie Zdrój 3 085 000 2 881 000 200 000 0 4 000 0
25 Jaworzno 6 986 905 6 945 000 0 2 000 0 39 905
26 Katowice 40 448 900 38 845 000 1 550 000 8 000 4 000 41 900
27 Mysłowice 4 270 978 4 260 000 0 0 0 10 978
28 Piekary Śląskie 3 083 000 3 064 000 0 0 19 000 0
29 Ruda Śląska 10 230 753 9 735 000 450 000 1 000 0 44 753
30 Rybnik 6 238 790 6 145 000 0 0 6 000 87 790
31 Siemianowice Śląskie 3 704 973 3 685 000 0 7 000 0 12 973
32 Sosnowiec 14 342 930 14 308 000 0 5 000 0 29 930
33 Świętochłowice 2 326 978 2 306 000 10 000 0 0 10 978
34 Tychy 7 617 945 7 559 000 10 000 0 25 000 23 945
35 Zabrze 12 127 915 12 038 000 50 000 2 000 2 000 35 915
36 Żory 1 786 000 1 786 000 0 0 0 0

OGÓŁEM 284 171 000 277 194 000 6 000 000 91 000 125 000 761 000

Z up. Wojewody Śląskiego
Monika Jaros-Budkiewicz

Kierownik Oddziału Budżetu Wojewody
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Wyszczególnienie
Numer 

kontrahenta

z tego

Strona 25

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 154



- realizację zadań własnych powiatu 

w złotych
Dział Miasta na prawach powiatu

Rozdział
§ Bielsko Biała Bytom Chorzów Częstochowa Dąbrowa Górnicza Gliwice Jastrzębie Zdrój Jaworzno Katowice Mysłowice Piekary Śląskie Ruda Śląska Rybnik Siemianowice Śl. Sosnowiec Świętochłowice Tychy Zabrze Żory razem

Działanie / nr kontrahenta 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

010 Rolnictwo i łowiectwo 28 641,00 25 498,00 17 329,00 35 490,00 19 593,00 29 326,00 14 177,00 15 003,00 48 610,00 12 330,00 8 954,00 22 449,00 22 627,00 10 949,00 32 243,00 7 847,00 21 101,00 26 574,00 10 793,00 409 534,00
Rozdz. 01005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§2058 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
§2059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
§2110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
§6258 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
§6259 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

działanie 21.5.9.1 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa, w tym scalanie i wymiana gruntów oraz zagospodarowanie 
poscaleniowe

01095 §2110 28 641,00 25 498,00 17 329,00 35 490,00 19 593,00 29 326,00 14 177,00 15 003,00 48 610,00 12 330,00 8 954,00 22 449,00 22 627,00 10 949,00 32 243,00 7 847,00 21 101,00 26 574,00 10 793,00 409 534,00
działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń

020 Leśnictwo 9 284,00 0,00 0,00 11 505,00 6 351,00 0,00 0,00 4 863,00 15 758,00 3 997,00 0,00 0,00 7 335,00 0,00 10 452,00 2 544,00 6 840,00 0,00 0,00 78 929,00
02095 §2110 9 284,00 0,00 0,00 11 505,00 6 351,00 0,00 0,00 4 863,00 15 758,00 3 997,00 0,00 0,00 7 335,00 0,00 10 452,00 2 544,00 6 840,00 0,00 0,00 78 929,00

działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń

100 Górnictwo i kopalnictwo 26 956,00 23 999,00 16 310,00 33 403,00 18 440,00 27 601,00 13 343,00 14 120,00 45 750,00 11 605,00 8 428,00 21 128,00 21 296,00 10 305,00 30 347,00 7 386,00 19 860,00 25 010,00 10 158,00 385 445,00
10095 §2110 26 956,00 23 999,00 16 310,00 33 403,00 18 440,00 27 601,00 13 343,00 14 120,00 45 750,00 11 605,00 8 428,00 21 128,00 21 296,00 10 305,00 30 347,00 7 386,00 19 860,00 25 010,00 10 158,00 385 445,00

działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń

600 Transport i łączność 40 817,00 36 340,00 24 696,00 50 578,00 27 922,00 41 793,00 20 204,00 21 381,00 69 275,00 17 572,00 12 761,00 31 992,00 32 247,00 15 604,00 45 951,00 11 183,00 30 072,00 37 872,00 15 382,00 583 642,00
60095 §2110 40 817,00 36 340,00 24 696,00 50 578,00 27 922,00 41 793,00 20 204,00 21 381,00 69 275,00 17 572,00 12 761,00 31 992,00 32 247,00 15 604,00 45 951,00 11 183,00 30 072,00 37 872,00 15 382,00 583 642,00

działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń

700 Gospodarka mieszkaniowa 797 500,00 1 336 592,00 756 216,00 1 440 772,00 465 025,00 2 517 208,00 261 379,00 1 087 417,00 2 752 581,00 258 080,00 305 949,00 1 468 170,00 938 256,00 466 905,00 953 395,00 319 248,00 605 665,00 1 712 894,00 307 736,00 18 750 988,00
70005 §2110 797 500,00 1 336 592,00 728 364,00 1 440 772,00 465 025,00 2 517 208,00 261 379,00 1 078 102,00 2 752 581,00 258 080,00 305 949,00 1 468 170,00 938 256,00 466 905,00 953 395,00 319 248,00 605 665,00 1 712 894,00 307 736,00 18 713 821,00

działanie 4.4.1.3 Zarządzanie i gospodarowanie mieniem Skarbu 
Państwa przez jednostki samorządu terytorialnego 743 292,00 1 314 399,00 706 790,00 1 312 447,00 393 003,00 2 475 230,00 226 653,00 1 032 309,00 2 660 754,00 178 535,00 252 926,00 1 419 878,00 864 589,00 459 876,00 909 934,00 318 301,00 584 653,00 1 678 776,00 281 617,00 17 813 962,00
działanie 4.5.1.2 Zaspokajanie roszczeń byłych właścicieli mienia 
przejętego przez Skarb Państwa i JST 23 413,00 15 296,00 20 075,00 47 712,00 71 411,00 28 297,00 16 915,00 35 830,00 79 636,00 73 120,00 52 348,00 45 912,00 25 686,00 7 029,00 39 769,00 0,00 10 904,00 31 517,00 20 446,00 645 316,00
działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń 30 795,00 6 897,00 1 499,00 80 613,00 611,00 13 681,00 17 811,00 9 963,00 12 191,00 6 425,00 675,00 2 380,00 47 981,00 0,00 3 692,00 947,00 10 108,00 2 601,00 5 673,00 254 543,00

70005 §6410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
działanie 4.4.1.3 Zarządzanie i gospodarowanie mieniem Skarbu 
Państwa przez jednostki samorządu terytorialnego

70095 §2110 0,00 0,00 27 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 167,00
działanie 4.4.1.3 Zarządzanie i gospodarowanie mieniem Skarbu 
Państwa przez jednostki samorządu terytorialnego

710 Działalność usługowa 1 791 979,00 1 602 863,00 1 600 225,00 2 301 260,00 1 406 267,00 1 839 090,00 1 049 424,00 1 076 508,00 2 632 252,00 993 998,00 797 420,00 1 370 685,00 1 946 645,00 865 530,00 1 940 220,00 107 554,00 1 348 819,00 1 665 288,00 855 146,00 27 191 173,00
71012 §2110 233 228,00 157 603,00 67 736,00 208 074,00 143 075,00 248 294,00 88 608,00 108 296,00 270 018,00 97 859,00 55 685,00 117 148,00 153 977,00 55 973,00 168 358,00 41 262,00 128 001,00 131 632,00 88 760,00 2 563 587,00

działanie 7.3.2.1 Gromadzenie i aktualizacja państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego

71015 §2110 1 316 798,00 1 229 853,00 1 386 097,00 1 793 370,00 1 097 675,00 1 343 056,00 821 049,00 841 470,00 1 951 584,00 761 975,00 666 090,00 1 063 894,00 1 571 517,00 717 061,00 1 499 474,00 0,00 1 012 557,00 1 309 163,00 675 206,00 21 057 889,00
działanie 7.1.4.1 Kontrola procesu budowlanego oraz utrzymania 
obiektów budowlanych 658 399,00 491 941,00 277 219,00 896 685,00 548 838,00 671 528,00 410 525,00 420 735,00 975 792,00 380 988,00 399 654,00 457 474,00 628 607,00 358 531,00 749 737,00 0,00 405 023,00 654 582,00 337 603,00 9 723 861,00
działanie 7.1.4.3 Orzecznictwo administracyjne w zakresie prawa 
budowlanego 658 399,00 737 912,00 1 108 878,00 896 685,00 548 837,00 671 528,00 410 524,00 420 735,00 975 792,00 380 987,00 266 436,00 606 420,00 942 910,00 358 530,00 749 737,00 0,00 607 534,00 654 581,00 337 603,00 11 334 028,00

71015 §6410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 110 000,00
działanie 7.1.4.1 Kontrola procesu budowlanego oraz utrzymania 
obiektów budowlanych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 49 000,00
działanie 7.1.4.3 Orzecznictwo administracyjne w zakresie prawa 
budowlanego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 61 000,00

71095 §2110 241 953,00 215 407,00 146 392,00 299 816,00 165 517,00 247 740,00 119 767,00 126 742,00 410 650,00 104 164,00 75 645,00 189 643,00 191 151,00 92 496,00 272 388,00 66 292,00 178 261,00 224 493,00 91 180,00 3 459 697,00
działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z 
zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z 
wydawaniem zezwoleń

752 Obrona narodowa 132 615,00 117 096,00 109 210,00 197 561,00 96 891,00 144 210,00 171 833,00 37 174,00 198 704,00 71 010,00 51 060,00 130 767,00 117 543,00 45 040,00 147 783,00 50 800,00 133 849,00 108 121,00 105 442,00 2 166 709,00
75212 §2110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

działanie 11.4.2.4 Szkolenie obronne administracji publicznej i 
przedsiębiorców 

75224 132 615,00 117 096,00 109 210,00 197 561,00 96 891,00 144 210,00 171 833,00 37 174,00 198 704,00 71 010,00 51 060,00 130 767,00 117 543,00 45 040,00 147 783,00 50 800,00 133 849,00 108 121,00 105 442,00 2 166 709,00
§2110 48 615,00 38 696,00 53 210,00 85 561,00 35 291,00 51 810,00 121 433,00 37 174,00 92 904,00 29 010,00 23 060,00 63 567,00 47 543,00 17 040,00 49 783,00 25 600,00 72 249,00 54 121,00 69 042,00 1 015 709,00
§2120 84 000,00 78 400,00 56 000,00 112 000,00 61 600,00 92 400,00 50 400,00 0,00 105 800,00 42 000,00 28 000,00 67 200,00 70 000,00 28 000,00 98 000,00 25 200,00 61 600,00 54 000,00 36 400,00 1 151 000,00

działanie 11.4.2.7 Przygotowanie i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji 
wojskowej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 039 500,00 16 319 100,00 13 209 700,00 34 466 300,00 14 109 700,00 34 687 500,00 12 268 200,00 11 102 600,00 34 666 700,00 10 218 000,00 8 615 200,00 13 940 100,00 14 510 200,00 8 581 000,00 18 624 100,00 8 619 000,00 16 742 300,00 14 594 900,00 8 596 000,00 324 910 100,00
75411 31 035 000,00 16 315 000,00 13 207 000,00 34 460 000,00 14 102 000,00 34 683 000,00 12 265 000,00 11 099 000,00 34 659 000,00 10 216 000,00 8 612 000,00 13 936 000,00 14 505 000,00 8 579 000,00 18 621 000,00 8 617 000,00 16 739 000,00 14 589 000,00 8 594 000,00 324 833 000,00

§2110 działanie 2.3.1.2 Interwencje ratowniczo-gaśnicze 27 931 500,00 15 745 000,00 12 755 544,00 33 675 859,00 13 673 372,00 34 069 000,00 10 702 871,00 10 809 000,00 33 869 000,00 9 855 668,00 8 334 000,00 13 636 000,00 14 115 000,00 8 249 000,00 18 223 000,00 6 732 000,00 12 252 032,00 13 019 000,00 8 293 210,00 305 940 056,00

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

Zestawienie dotacji według projektu ustawy budżetowej na 2026 rok na:
- finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami

- realizację zadań bieżących na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

Strona 41

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 155



Dział Miasta na prawach powiatu
Rozdział

§ Bielsko Biała Bytom Chorzów Częstochowa Dąbrowa Górnicza Gliwice Jastrzębie Zdrój Jaworzno Katowice Mysłowice Piekary Śląskie Ruda Śląska Rybnik Siemianowice Śl. Sosnowiec Świętochłowice Tychy Zabrze Żory razem
Działanie / nr kontrahenta 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.

§2110 działanie 2.3.1.4  Optymalizacja sieci Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego 2 482 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 316 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 580 000,00 3 872 847,00 1 220 000,00 0,00 10 472 138,00

§6410 działanie 2.3.1.4  Optymalizacja sieci Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego 0,00

§2110 działanie 2.3.2.1 Rozpoznawanie i przeciwdziałanie zagrożeniom 620 700,00 570 000,00 451 456,00 784 141,00 428 628,00 614 000,00 245 638,00 290 000,00 790 000,00 360 332,00 278 000,00 300 000,00 390 000,00 330 000,00 398 000,00 305 000,00 614 121,00 350 000,00 300 790,00 8 420 806,00
75421§2110 4 500,00 4 100,00 2 700,00 6 300,00 7 700,00 4 500,00 3 200,00 3 600,00 7 700,00 2 000,00 3 200,00 4 100,00 5 200,00 2 000,00 3 100,00 2 000,00 3 300,00 5 900,00 2 000,00 77 100,00

działanie 2.4.1.2 Utrzymanie centrum zarządzania kryzysowego oraz 
monitoring zagrożeń

755 Wymiar sprawiedliwości 530 040,00 454 320,00 302 880,00 605 760,00 302 880,00 530 040,00 227 160,00 227 160,00 832 920,00 227 160,00 151 440,00 378 600,00 378 600,00 227 160,00 530 040,00 151 440,00 378 600,00 454 320,00 151 440,00 7 041 960,00
75515 §2110 530 040,00 454 320,00 302 880,00 605 760,00 302 880,00 530 040,00 227 160,00 227 160,00 832 920,00 227 160,00 151 440,00 378 600,00 378 600,00 227 160,00 530 040,00 151 440,00 378 600,00 454 320,00 151 440,00 7 041 960,00

działanie 18.7.2.8 Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz edukacja prawna

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80146 §2120 0,00

działanie 3.1.3.2 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85195 §2110 0,00

działanie 20.1.4.2 Leczenie osób internowanych, szczególnie 
niebezpiecznych dla otoczenia, chorych psychicznie sprawców czynów 
zabronionych

852 Pomoc społeczna 1 604 171,00 4 790 962,00 7 291 358,00 7 333 592,00 516 750,00 1 620 500,00 2 643 902,00 3 611 616,00 3 391 200,00 2 995 025,00 2 698 697,00 9 631 685,00 193 120,00 2 325 483,00 868 909,00 1 514 649,00 2 490 578,00 2 717 230,00 17 970,00 58 257 397,00
85202 §2130 1 485 522,00 4 635 678,00 6 548 283,00 7 273 647,00 489 795,00 1 573 919,00 0,00 956 128,00 1 824 753,00 1 124 457,00 2 668 977,00 7 053 506,00 0,00 2 294 503,00 797 813,00 820 189,00 333 569,00 2 643 984,00 0,00 42 524 723,00

działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej

85203 §2110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 606 752,00 2 502 684,00 1 262 654,00 1 844 798,00 0,00 2 474 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 962 878,00 0,00 0,00 12 653 866,00
działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 818,00 151 282,00 46 533,00 104 972,00 0,00 108 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 034,00 0,00 0,00 640 278,00
działanie 13.1.2.2 Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 477 934,00 2 351 402,00 1 216 121,00 1 739 826,00 0,00 2 365 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 862 844,00 0,00 0,00 12 013 588,00

85203 §2130 47 742,00 25 573,00 60 461,00 133 776,00
działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej

85205 §2110 18 980,00 31 340,00 724 270,00 50 425,00 26 955,00 0,00 31 450,00 42 240,00 11 800,00 22 920,00 29 720,00 30 770,00 5 550,00 25 280,00 9 440,00 694 460,00 33 255,00 8 985,00 17 970,00 1 815 810,00
działanie 13.1.2.5 Przeciwdziałanie przemocy domowej

85213 §2110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione

85218§2130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 774,00 0,00 0,00 58 774,00
działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej

85220§2130 96 819,00 121 828,00 0,00 0,00 0,00 46 581,00 0,00 110 564,00 270 531,00 0,00 0,00 73 309,00 135 596,00 0,00 36 083,00 0,00 71 702,00 0,00 0,00 963 013,00
działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej

85231 §2110 2 850,00 2 116,00 18 805,00 9 520,00 0,00 0,00 5 700,00 0,00 21 462,00 2 850,00 0,00 0,00 4 232,00 5 700,00 0,00 0,00 30 400,00 3 800,00 0,00 107 435,00
działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej

85295 §2110 0,00
działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji 
zadań pomocy społecznej

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 519 181,00 1 488 904,00 1 058 947,00 3 245 401,00 1 136 047,00 1 959 660,00 0,00 1 096 446,00 1 813 906,00 852 675,00 0,00 1 615 413,00 3 652 204,00 582 689,00 1 715 909,00 590 149,00 1 501 721,00 1 624 668,00 0,00 25 453 920,00
85321 §2110 1 519 181,00 1 488 904,00 1 058 947,00 3 245 401,00 1 136 047,00 1 959 660,00 0,00 1 096 446,00 1 813 906,00 852 675,00 0,00 1 615 413,00 3 652 204,00 582 689,00 1 715 909,00 590 149,00 1 501 721,00 1 624 668,00 0,00 25 453 920,00

działanie 13.1.3.3 Prowadzenie nadzoru nad orzekaniem o 
niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności oraz ustalanie 
poziomu potrzeby wsparcia

855 Rodzina 
(dodatek motywacyjny 1 000 zł - Uchwała nr 63) 623 680,00 931 742,00 602 146,00 590 093,00 387 520,00 411 353,00 354 184,00 309 569,00 1 327 145,00 498 557,00 313 168,00 587 266,00 657 346,00 314 594,00 785 753,00 521 020,00 327 588,00 686 413,00 71 946,00 10 301 083,00

85504§2130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

działanie 13.4.2.4 Finansowanie, monitorowanie oraz kontrola realizacji 
zadań w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

85508§2130 86 500,00 218 717,00 28 779,00 97 500,00 64 687,00 158 282,00 25 156,00 57 500,00 151 087,00 57 557,00 14 390,00 93 530,00 127 449,00 43 182,00 129 503,00 35 937,00 36 027,00 100 500,00 71 946,00 1 598 229,00

działanie 13.4.2.4 Finansowanie, monitorowanie oraz kontrola realizacji 
zadań w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

85510§2130 537 180,00 713 025,00 573 367,00 492 593,00 322 833,00 253 071,00 329 028,00 252 069,00 1 176 058,00 441 000,00 298 778,00 493 736,00 529 897,00 271 412,00 656 250,00 485 083,00 291 561,00 585 913,00 0,00 8 702 854,00

działanie 13.4.2.4 Finansowanie, monitorowanie oraz kontrola realizacji 
zadań w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

38 144 364,00 27 127 416,00 24 989 017,00 50 311 715,00 18 493 386,00 43 808 281,00 17 023 806,00 18 603 857,00 47 794 801,00 16 160 009,00 12 963 077,00 29 198 255,00 22 477 419,00 13 445 259,00 25 685 102,00 11 902 820,00 23 606 993,00 23 653 290,00 10 142 013,00 475 530 880,00

Z up. Wojewody Śląskiego
Monika Jaros-Budkiewicz

Kierownik
Oddziału Budżetu Wojewody

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Strona 42

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 156



Dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących gmin (§ 2030)
według projektu do  ustawy budżetowej na 2026 rok

w złotych
DZIAŁ 855 DZIAŁ 925

nr 
kontra
henta

Wyszczególnienie - gminy Rozdział 85202 § 2030                           Rozdział 85203 § 2030                         Rozdział 85205 §2030 Rozdział 85213 §2030 Rozdział 85214 § 2030                          Rozdział 85216 § 2030                   Rozdział 85219§2030 Rozdział 85220 § 2030         Rozdział 85230 § 2030  Rozdz.85504§2030- dodatek 
1000zł Uchwała nr 63

Rozdział 92503

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

  Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

Funkcja 13: Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny, Zadanie 13.1.: Pomoc 
i integracja społeczna, 

Podzadanie 13.1.2.:Wspieranie 
osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
Działanie 

13.1.2.5.:Przeciwdziałanie 
przemocy domowej

 Funkcja 20. Zdrowie Zadanie 20.1. 
System opieki zdrowotnej i dostęp 
do świadczeń opieki zdrowotnej 
Podzadanie 20.1.3. Opłacanie i 

refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za 

osoby uprawnione Działanie 
20.1.3.1. Opłacanie i refundacja 

składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby 

uprawnione

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

   Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacjizadań pomocy 
społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy 
społecznej

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.6. Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania oraz pomoc 

żywnościowa dla najuboższych

Funkcja 13 - Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny, 

Zadanie 13.4. -  Wspieranie 
rodziny, Podzadanie 13.4.2. - 

Wsparcie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz 
piecza zastępcza nad dzieckiem, 
Działanie:13.4.2.4 Finansowanie, 

monitorowanie oraz kontrola 
realizacji zadań w obszarze 

wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej

Funkcja 12. Środowisko  Zadanie 
12.2. Kształtowanie 

bioróżnorodności   Podzadanie 
12.2.1. Ochrona przyrody i 

krajobrazu  Działanie 12.2.1.8. 
Realizacja działań z zakresu 

ochrony czynnej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

37 Będzin 0,00 0,00 6 000,00 140 423,00 559 849,00 1 619 652,00 1 172 205,00 0,00 348 956,00 67 100,00 0,00 3 914 185,00
38 Bielsko-Biała 0,00 256 759,00 6 000,00 299 570,00 579 158,00 3 073 178,00 3 164 489,00 60 550,00 758 242,00 459 200,00 0,00 8 657 146,00
39 Bieruń 0,00 0,00 6 000,00 67 572,00 144 790,00 666 132,00 364 549,00 0,00 37 912,00 52 200,00 0,00 1 339 155,00
40 Bytom 0,00 363 957,00 6 000,00 739 563,00 4 749 098,00 7 184 591,00 2 918 152,00 63 419,00 3 001 882,00 181 100,00 9 000,00 19 216 762,00
41 Chorzów 0,00 26 242,00 6 000,00 449 355,00 2 664 128,00 4 983 532,00 2 059 544,00 0,00 724 121,00 101 300,00 0,00 11 014 222,00
42 Cieszyn 274 261,00 68 235,00 6 000,00 74 892,00 222 011,00 747 530,00 636 889,00 0,00 157 335,00 22 500,00 0,00 2 209 653,00
43 Czeladź 180 813,00 0,00 6 000,00 101 105,00 545 374,00 996 706,00 785 153,00 0,00 224 591,00 49 600,00 0,00 2 889 342,00
44 Częstochowa 0,00 479 392,00 6 000,00 1 404 234,00 1 341 717,00 12 624 947,00 3 868 330,00 82 744,00 1 232 144,00 166 000,00 3 000,00 21 208 508,00
45 Dąbrowa Górnicza 0,00 202 320,00 6 000,00 337 016,00 949 820,00 3 575 684,00 2 005 237,00 56 889,00 460 668,00 67 200,00 0,00 7 660 834,00
46 Gliwice 0,00 129 745,00 6 000,00 449 355,00 2 027 054,00 4 318 807,00 3 413 815,00 51 608,00 947 803,00 82 300,00 0,00 11 426 487,00
47 Imielin 0,00 3 449,00 6 000,00 18 723,00 28 958,00 191 035,00 139 989,00 0,00 15 796,00 1 250,00 0,00 405 200,00

111 Janów 0,00 0,00 6 000,00 35 574,00 95 561,00 373 765,00 118 746,00 0,00 120 055,00 7 500,00 0,00 757 201,00
48 Jastrzębie Zdrój 208 083,00 24 522,00 6 000,00 288 872,00 810 822,00 2 292 425,00 1 427 187,00 0,00 743 522,00 78 500,00 0,00 5 879 933,00
49 Jaworzno 0,00 107 585,00 6 000,00 224 677,00 415 063,00 2 325 648,00 2 159 561,00 0,00 417 033,00 112 400,00 0,00 5 767 967,00
50 Kalety 0,00 0,00 6 000,00 26 212,00 33 784,00 257 482,00 145 349,00 0,00 44 230,00 0,00 0,00 513 057,00
51 Katowice 0,00 498 437,00 6 000,00 749 569,00 2 390 719,00 6 801 403,00 4 968 230,00 149 483,00 929 153,00 808 300,00 0,00 17 301 294,00
52 Knurów 0,00 45 443,00 6 000,00 58 978,00 347 495,00 697 694,00 570 186,00 10 677,00 103 500,00 12 900,00 0,00 1 852 873,00
53 Lędziny 0,00 0,00 6 000,00 33 280,00 80 841,00 328 082,00 299 324,00 0,00 73 170,00 36 900,00 0,00 857 597,00
54 Lubliniec 0,00 33 103,00 6 000,00 177 257,00 877 425,00 1 747 426,00 473 609,00 0,00 118 058,00 18 700,00 0,00 3 451 578,00
55 Łaziska Górne 0,00 0,00 6 000,00 43 999,00 144 790,00 440 212,00 446 195,00 0,00 94 780,00 88 400,00 0,00 1 264 376,00
56 Miasteczko Śląskie 0,00 0,00 6 000,00 16 851,00 115 832,00 166 118,00 134 587,00 0,00 34 120,00 7 500,00 0,00 481 008,00
57 Mikołów 0,00 61 304,00 6 000,00 92 763,00 486 976,00 718 188,00 780 572,00 0,00 150 132,00 15 000,00 0,00 2 310 935,00
58 Mysłowice 0,00 10 402,00 6 000,00 134 806,00 357 148,00 1 536 589,00 1 601 395,00 0,00 265 384,00 52 000,00 0,00 3 963 724,00
59 Myszków 0,00 0,00 6 000,00 220 420,00 491 358,00 1 601 308,00 557 770,00 0,00 360 843,00 33 600,00 0,00 3 271 299,00
60 Orzesze 0,00 0,00 6 000,00 43 490,00 220 080,00 450 511,00 333 812,00 0,00 23 884,00 24 300,00 0,00 1 102 077,00
61 Piekary Śląskie 0,00 0,00 6 000,00 161 019,00 657 731,00 1 745 396,00 1 403 408,00 0,00 279 097,00 74 900,00 0,00 4 327 551,00
62 Poręba 0,00 0,00 6 000,00 27 878,00 128 689,00 274 822,00 94 524,00 0,00 31 656,00 7 300,00 0,00 570 869,00
63 Pszów 0,00 0,00 6 000,00 21 064,00 185 331,00 232 565,00 200 153,00 0,00 113 736,00 30 000,00 0,00 788 849,00
64 Pyskowice 0,00 30 803,00 6 000,00 63 191,00 193 053,00 622 941,00 368 151,00 0,00 113 736,00 15 000,00 0,00 1 412 875,00
65 Racibórz 0,00 134 735,00 6 000,00 141 547,00 463 327,00 1 405 127,00 879 018,00 0,00 227 472,00 48 600,00 0,00 3 305 826,00
66 Radlin 0,00 0,00 6 000,00 84 254,00 144 790,00 465 130,00 324 588,00 0,00 144 066,00 58 700,00 0,00 1 227 528,00
67 Radzionków 0,00 0,00 6 000,00 52 189,00 231 663,00 514 480,00 357 153,00 0,00 48 764,00 11 200,00 0,00 1 221 449,00
68 Ruda Śląska 0,00 73 491,00 6 000,00 346 378,00 2 268 370,00 3 903 766,00 2 719 007,00 0,00 972 711,00 306 000,00 0,00 10 595 723,00
69 Rybnik 773 915,00 175 850,00 6 000,00 318 293,00 530 895,00 3 322 354,00 2 131 852,00 0,00 492 857,00 241 300,00 0,00 7 993 316,00
70 Rydułtowy 0,00 0,00 6 000,00 50 552,00 308 884,00 498 353,00 394 985,00 0,00 208 516,00 37 400,00 0,00 1 504 690,00
71 Siemianowice Śląskie 0,00 0,00 6 000,00 318 293,00 2 171 844,00 3 488 472,00 1 499 333,00 94 322,00 716 539,00 181 500,00 0,00 8 476 303,00

203 Sławków 0,00 12 324,00 6 000,00 21 650,00 144 000,00 240 997,00 200 441,00 0,00 82 864,00 18 700,00 0,00 726 976,00
72 Sosnowiec 0,00 539 253,00 6 000,00 528 565,00 4 054 108,00 5 850 666,00 3 996 385,00 0,00 1 402 749,00 145 000,00 0,00 16 522 726,00
73 Szczyrk 0,00 0,00 6 000,00 18 723,00 27 027,00 177 746,00 129 636,00 0,00 31 266,00 0,00 0,00 390 398,00
74 Świętochłowice 363 781,00 41 321,00 6 000,00 234 039,00 738 427,00 1 810 683,00 1 051 618,00 0,00 426 511,00 80 400,00 0,00 4 752 780,00
75 Tarnowskie Góry 0,00 59 846,00 6 000,00 155 870,00 1 042 485,00 1 536 589,00 1 394 941,00 0,00 691 289,00 48 600,00 5 000,00 4 940 620,00
76 Tychy 378 480,00 254 612,00 6 000,00 287 324,00 1 278 492,00 3 279 164,00 1 991 874,00 0,00 796 154,00 211 900,00 0,00 8 484 000,00
77 Ustroń 221 902,00 0,00 6 000,00 45 404,00 135 959,00 427 821,00 258 443,00 0,00 17 818,00 15 000,00 0,00 1 128 347,00
78 Wisła 0,00 0,00 6 000,00 37 446,00 96 526,00 332 235,00 252 564,00 0,00 50 802,00 7 500,00 0,00 783 073,00
79 Wodzisław Śląski 0,00 0,00 6 000,00 160 083,00 193 053,00 1 578 118,00 691 305,00 0,00 296 723,00 131 700,00 0,00 3 056 982,00
80 Wojkowice 0,00 0,00 6 000,00 42 127,00 11 583,00 415 294,00 162 927,00 0,00 24 263,00 11 600,00 0,00 673 794,00
81 Zabrze 0,00 76 036,00 6 000,00 606 629,00 3 822 445,00 6 229 414,00 2 862 773,00 0,00 1 807 145,00 164 500,00 0,00 15 574 942,00
82 Zawiercie 0,00 0,00 6 000,00 275 230,00 1 389 980,00 2 304 883,00 1 213 667,00 85 419,00 189 560,00 97 300,00 0,00 5 562 039,00
83 Żory 182 508,00 117 157,00 6 000,00 123 529,00 189 530,00 940 044,00 975 827,00 112 889,00 220 026,00 100 300,00 4 000,00 2 971 810,00
84 Żywiec 0,00 0,00 6 000,00 102 977,00 135 137,00 830 589,00 623 087,00 0,00 45 494,00 22 400,00 0,00 1 765 684,00

OGÓŁEM

DZIAŁ 852

45Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 157



nr 
kontra
henta

Wyszczególnienie - gminy Rozdział 85202 § 2030                           Rozdział 85203 § 2030                         Rozdział 85205 §2030 Rozdział 85213 §2030 Rozdział 85214 § 2030                          Rozdział 85216 § 2030                   Rozdział 85219§2030 Rozdział 85220 § 2030         Rozdział 85230 § 2030  Rozdz.85504§2030- dodatek 
1000zł Uchwała nr 63

Rozdział 92503

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

  Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

Funkcja 13: Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny, Zadanie 13.1.: Pomoc 
i integracja społeczna, 

Podzadanie 13.1.2.:Wspieranie 
osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
Działanie 

13.1.2.5.:Przeciwdziałanie 
przemocy domowej

 Funkcja 20. Zdrowie Zadanie 20.1. 
System opieki zdrowotnej i dostęp 
do świadczeń opieki zdrowotnej 
Podzadanie 20.1.3. Opłacanie i 

refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za 

osoby uprawnione Działanie 
20.1.3.1. Opłacanie i refundacja 

składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby 

uprawnione

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

   Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacjizadań pomocy 
społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy 
społecznej

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.6. Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania oraz pomoc 

żywnościowa dla najuboższych

Funkcja 13 - Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny, 

Zadanie 13.4. -  Wspieranie 
rodziny, Podzadanie 13.4.2. - 

Wsparcie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz 
piecza zastępcza nad dzieckiem, 
Działanie:13.4.2.4 Finansowanie, 

monitorowanie oraz kontrola 
realizacji zadań w obszarze 

wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej

Funkcja 12. Środowisko  Zadanie 
12.2. Kształtowanie 

bioróżnorodności   Podzadanie 
12.2.1. Ochrona przyrody i 

krajobrazu  Działanie 12.2.1.8. 
Realizacja działań z zakresu 

ochrony czynnej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

OGÓŁEM

2 583 743,00 3 826 323,00 294 000,00 10 452 810,00 41 223 180,00 102 146 294,00 60 603 789,00 768 000,00 20 819 128,00 4 612 550,00 21 000,00 247 475 563,00
86 Blachownia 0,00 0,00 6 000,00 102 977,00 154 442,00 872 118,00 288 021,00 0,00 113 736,00 15 000,00 0,00 1 552 294,00
95 Czechowice-Dziedzice 103 833,00 64 937,00 6 000,00 64 774,00 86 874,00 655 133,00 774 912,00 0,00 91 778,00 56 200,00 0,00 1 904 441,00
97 Czerwionka-Leszczyny 0,00 0,00 6 000,00 112 339,00 395 758,00 996 706,00 736 986,00 0,00 254 970,00 96 600,00 0,00 2 599 359,00

117 Kłobuck 0,00 0,00 6 000,00 84 254,00 400 584,00 639 553,00 411 323,00 0,00 126 373,00 15 000,00 0,00 1 683 087,00
121 Koniecpol 0,00 0,00 6 000,00 60 850,00 41 506,00 473 435,00 144 148,00 0,00 60 659,00 9 300,00 0,00 795 898,00
126 Koziegłowy 0,00 0,00 6 000,00 137 786,00 231 663,00 1 109 334,00 242 911,00 0,00 47 390,00 7 500,00 0,00 1 782 584,00
131 Krzanowice 0,00 0,00 6 000,00 13 106,00 27 027,00 144 522,00 105 876,00 0,00 11 373,00 3 800,00 0,00 311 704,00
132 Krzepice 0,00 0,00 6 000,00 43 320,00 146 542,00 321 250,00 210 903,00 0,00 83 406,00 3 700,00 0,00 815 121,00
134 Kuźnia Raciborska 0,00 0,00 6 000,00 41 695,00 208 497,00 411 042,00 218 987,00 0,00 83 406,00 7 500,00 0,00 977 127,00
140 Łazy 0,00 0,00 6 000,00 49 710,00 347 495,00 490 047,00 322 203,00 0,00 75 824,00 14 900,00 0,00 1 306 179,00
153 Ogrodzieniec 0,00 0,00 6 000,00 25 037,00 34 267,00 246 814,00 181 449,00 0,00 7 582,00 7 500,00 0,00 508 649,00
154 Olsztyn 0,00 0,00 6 000,00 43 083,00 40 541,00 332 252,00 141 018,00 0,00 17 060,00 7 500,00 0,00 587 454,00
163 Pilica 0,00 0,00 6 000,00 38 757,00 101 353,00 382 071,00 142 693,00 0,00 68 620,00 3 700,00 0,00 743 194,00
168 Przyrów 0,00 0,00 6 000,00 22 243,00 31 854,00 219 275,00 128 411,00 0,00 25 274,00 0,00 0,00 433 057,00
171 Pszczyna 0,00 0,00 6 000,00 129 040,00 235 536,00 1 333 477,00 892 255,00 0,00 110 737,00 151 100,00 0,00 2 858 145,00
177 Siewierz 0,00 3 428,00 6 000,00 46 522,00 116 990,00 458 618,00 205 922,00 0,00 55 374,00 0,00 0,00 892 854,00
178 Skoczów 0,00 0,00 6 000,00 44 935,00 231 663,00 431 906,00 561 087,00 0,00 63 186,00 22 300,00 0,00 1 361 077,00
179 Sośnicowice 0,00 0,00 6 000,00 8 463,00 46 429,00 90 401,00 172 421,00 0,00 11 221,00 5 500,00 0,00 340 435,00
181 Strumień 0,00 0,00 6 000,00 26 654,00 96 526,00 262 761,00 236 520,00 0,00 94 780,00 11 200,00 0,00 734 441,00
183 Szczekociny 0,00 0,00 6 000,00 40 414,00 150 581,00 471 774,00 134 587,00 0,00 88 330,00 7 500,00 0,00 899 186,00
188 Toszek 0,00 0,00 6 000,00 22 243,00 96 526,00 219 275,00 178 620,00 0,00 59 839,00 7 500,00 0,00 590 003,00
193 Wilamowice 0,00 21 087,00 6 000,00 32 765,00 24 132,00 307 318,00 296 166,00 0,00 132 692,00 34 000,00 8 000,00 862 160,00
195 Włodowice 0,00 0,00 6 000,00 16 851,00 46 333,00 149 506,00 109 797,00 0,00 22 115,00 3 800,00 0,00 354 402,00
196 Woźniki 0,00 0,00 6 000,00 37 321,00 29 247,00 184 166,00 191 140,00 0,00 15 164,00 7 500,00 0,00 470 538,00
201 Żarki 0,00 0,00 6 000,00 49 616,00 125 484,00 564 800,00 156 411,00 0,00 22 747,00 7 500,00 0,00 932 558,00

103 833,00 89 452,00 132 000,00 1 294 755,00 3 447 850,00 11 767 554,00 6 805 541,00 0,00 1 743 636,00 506 100,00 8 000,00 26 295 947,00
85 Bestwina 0,00 0,00 6 000,00 18 527,00 40 541,00 232 134,00 169 275,00 0,00 18 324,00 7 500,00 0,00 492 301,00
87 Bobrowniki 0,00 0,00 6 000,00 27 149,00 115 832,00 265 788,00 200 465,00 0,00 2 653,00 7 500,00 0,00 625 387,00
88 Bojszowy 0,00 0,00 6 000,00 7 489,00 48 263,00 83 059,00 198 552,00 0,00 28 434,00 54 000,00 0,00 425 797,00
89 Boronów 0,00 0,00 6 000,00 8 893,00 28 958,00 87 212,00 102 474,00 0,00 2 274,00 0,00 0,00 235 811,00
90 Brenna 0,00 0,00 6 000,00 20 221,00 75 291,00 199 341,00 200 573,00 0,00 56 868,00 0,00 5 000,00 563 294,00
91 Buczkowice 0,00 0,00 6 000,00 27 359,00 4 875,00 302 498,00 189 050,00 0,00 15 104,00 0,00 0,00 544 886,00
92 Chełm Śląski 0,00 0,00 6 000,00 6 080,00 25 854,00 59 934,00 128 327,00 0,00 34 120,00 0,00 0,00 260 315,00
93 Chybie 0,00 0,00 6 000,00 28 085,00 96 526,00 249 177,00 173 926,00 0,00 75 824,00 7 500,00 0,00 637 038,00
94 Ciasna 0,00 0,00 6 000,00 23 404,00 57 916,00 232 565,00 144 148,00 0,00 31 593,00 0,00 0,00 495 626,00
96 Czernichów 0,00 0,00 6 000,00 23 045,00 48 263,00 245 496,00 134 459,00 0,00 26 538,00 5 600,00 0,00 489 401,00
98 Dąbrowa Zielona 0,00 84 489,00 6 000,00 17 693,00 38 611,00 174 424,00 109 937,00 0,00 44 230,00 7 500,00 0,00 482 884,00
99 Dębowiec 0,00 0,00 6 000,00 3 728,00 17 375,00 36 749,00 114 659,00 0,00 20 219,00 3 800,00 0,00 202 530,00

100 Gaszowice 0,00 0,00 6 000,00 27 082,00 183 400,00 266 978,00 159 841,00 0,00 34 120,00 7 500,00 0,00 684 921,00
101 Gierałtowice 0,00 0,00 6 000,00 6 832,00 37 645,00 67 350,00 193 655,00 0,00 16 681,00 0,00 0,00 328 163,00
102 Gilowice 0,00 0,00 6 000,00 16 008,00 86 874,00 157 812,00 121 940,00 0,00 60 659,00 0,00 0,00 449 293,00
103 Goczałkowice Zdrój 0,00 0,00 6 000,00 9 605,00 57 916,00 94 687,00 140 718,00 0,00 35 940,00 0,00 0,00 344 866,00
104 Godów 0,00 0,00 6 000,00 34 260,00 19 305,00 168 816,00 203 335,00 0,00 37 912,00 28 900,00 0,00 498 528,00
105 Goleszów 0,00 0,00 6 000,00 23 404,00 48 263,00 249 177,00 280 235,00 0,00 56 868,00 7 500,00 0,00 671 447,00
106 Gorzyce 0,00 0,00 6 000,00 42 325,00 52 800,00 381 341,00 372 935,00 0,00 31 305,00 38 100,00 0,00 924 806,00
107 Hażlach 0,00 0,00 6 000,00 20 163,00 72 395,00 229 870,00 188 951,00 0,00 25 274,00 7 500,00 0,00 550 153,00
108 Herby 65 424,00 0,00 6 000,00 24 340,00 118 727,00 245 024,00 109 809,00 0,00 70 769,00 0,00 0,00 640 093,00
109 Irządze 0,00 0,00 6 000,00 14 978,00 26 062,00 141 200,00 68 734,00 0,00 8 846,00 3 700,00 0,00 269 520,00
110 Istebna 0,00 0,00 6 000,00 39 319,00 21 236,00 398 683,00 232 072,00 0,00 126 373,00 7 500,00 0,00 831 183,00
112 Jasienica 0,00 0,00 6 000,00 26 212,00 24 132,00 265 788,00 410 323,00 0,00 30 329,00 7 500,00 0,00 770 284,00
113 Jaworze 0,00 0,00 6 000,00 10 953,00 28 958,00 107 977,00 187 588,00 0,00 53 076,00 0,00 0,00 394 552,00
114 Jejkowice 0,00 0,00 6 000,00 6 775,00 23 070,00 66 786,00 104 427,00 0,00 11 108,00 0,00 0,00 218 166,00
115 Jeleśnia 0,00 0,00 6 000,00 48 680,00 559 853,00 473 435,00 233 340,00 0,00 26 538,00 7 500,00 0,00 1 355 346,00
116 Kamienica Polska 0,00 0,00 6 000,00 27 337,00 13 483,00 244 990,00 115 890,00 0,00 4 170,00 11 200,00 0,00 423 070,00
118 Kłomnice 0,00 0,00 6 000,00 97 079,00 18 340,00 589 718,00 234 745,00 0,00 37 912,00 3 700,00 0,00 987 494,00

Razem Miasta

Razem Miasta - gminy

46Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 158



nr 
kontra
henta

Wyszczególnienie - gminy Rozdział 85202 § 2030                           Rozdział 85203 § 2030                         Rozdział 85205 §2030 Rozdział 85213 §2030 Rozdział 85214 § 2030                          Rozdział 85216 § 2030                   Rozdział 85219§2030 Rozdział 85220 § 2030         Rozdział 85230 § 2030  Rozdz.85504§2030- dodatek 
1000zł Uchwała nr 63

Rozdział 92503

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

  Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

Funkcja 13: Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny, Zadanie 13.1.: Pomoc 
i integracja społeczna, 

Podzadanie 13.1.2.:Wspieranie 
osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
Działanie 

13.1.2.5.:Przeciwdziałanie 
przemocy domowej

 Funkcja 20. Zdrowie Zadanie 20.1. 
System opieki zdrowotnej i dostęp 
do świadczeń opieki zdrowotnej 
Podzadanie 20.1.3. Opłacanie i 

refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za 

osoby uprawnione Działanie 
20.1.3.1. Opłacanie i refundacja 

składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby 

uprawnione

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

   Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacjizadań pomocy 
społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy 
społecznej

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.6. Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania oraz pomoc 

żywnościowa dla najuboższych

Funkcja 13 - Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny, 

Zadanie 13.4. -  Wspieranie 
rodziny, Podzadanie 13.4.2. - 

Wsparcie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz 
piecza zastępcza nad dzieckiem, 
Działanie:13.4.2.4 Finansowanie, 

monitorowanie oraz kontrola 
realizacji zadań w obszarze 

wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej

Funkcja 12. Środowisko  Zadanie 
12.2. Kształtowanie 

bioróżnorodności   Podzadanie 
12.2.1. Ochrona przyrody i 

krajobrazu  Działanie 12.2.1.8. 
Realizacja działań z zakresu 

ochrony czynnej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

OGÓŁEM

119 Kobiór 0,00 0,00 6 000,00 13 669,00 14 299,00 134 745,00 119 173,00 0,00 18 328,00 3 700,00 0,00 309 914,00
120 Kochanowice 0,00 0,00 6 000,00 20 980,00 75 146,00 206 828,00 113 294,00 0,00 75 830,00 0,00 0,00 498 078,00
122 Konopiska 0,00 0,00 6 000,00 33 702,00 69 499,00 348 847,00 273 625,00 0,00 25 274,00 35 500,00 0,00 792 447,00
123 Kornowac 0,00 0,00 6 000,00 4 962,00 24 132,00 49 005,00 94 236,00 0,00 31 593,00 5 700,00 0,00 215 628,00
124 Koszarawa 0,00 0,00 6 000,00 6 272,00 72 395,00 61 464,00 87 000,00 0,00 3 791,00 0,00 0,00 236 922,00
125 Koszęcin 0,00 0,00 6 000,00 31 064,00 35 097,00 318 488,00 213 093,00 0,00 92 758,00 0,00 0,00 696 500,00
127 Kozy 0,00 0,00 6 000,00 28 085,00 77 221,00 249 177,00 244 617,00 0,00 79 615,00 30 000,00 0,00 714 715,00
128 Kroczyce 0,00 0,00 6 000,00 28 085,00 55 985,00 265 788,00 69 346,00 0,00 8 467,00 5 600,00 0,00 439 271,00
129 Krupski Młyn 0,00 0,00 6 000,00 6 213,00 28 958,00 61 248,00 123 920,00 0,00 44 230,00 0,00 0,00 270 569,00
130 Kruszyna 0,00 0,00 6 000,00 19 659,00 17 375,00 199 720,00 98 115,00 0,00 18 956,00 0,00 0,00 359 825,00
133 Krzyżanowice 0,00 0,00 6 000,00 23 254,00 115 832,00 229 242,00 162 908,00 0,00 45 494,00 0,00 0,00 582 730,00
135 Lelów 0,00 0,00 6 000,00 26 366,00 79 152,00 255 821,00 128 074,00 0,00 73 802,00 7 500,00 0,00 576 715,00
136 Lipie 0,00 0,00 6 000,00 19 041,00 24 595,00 196 775,00 109 164,00 0,00 18 753,00 7 500,00 0,00 381 828,00
137 Lipowa 0,00 0,00 6 000,00 26 868,00 57 916,00 191 035,00 178 235,00 0,00 41 071,00 7 500,00 0,00 508 625,00
138 Lubomia 0,00 0,00 6 000,00 26 436,00 23 398,00 270 340,00 125 369,00 0,00 32 225,00 7 500,00 0,00 491 268,00
139 Lyski 0,00 52 881,00 6 000,00 11 796,00 96 526,00 116 282,00 153 581,00 0,00 18 956,00 7 500,00 0,00 463 522,00
141 Łękawica 0,00 0,00 6 000,00 23 404,00 96 526,00 207 647,00 115 936,00 0,00 25 274,00 0,00 0,00 474 787,00
142 Łodygowice 0,00 0,00 6 000,00 50 552,00 122 589,00 490 047,00 184 541,00 0,00 9 478,00 600,00 0,00 863 807,00
143 Marklowice 0,00 0,00 6 000,00 16 177,00 14 479,00 159 473,00 90 820,00 0,00 5 686,00 7 300,00 0,00 299 935,00
144 Miedźna 0,00 0,00 6 000,00 22 129,00 69 499,00 218 149,00 282 037,00 0,00 62 100,00 26 100,00 0,00 686 014,00
145 Miedźno 0,00 0,00 6 000,00 14 042,00 5 792,00 170 271,00 144 098,00 0,00 9 098,00 3 700,00 0,00 353 001,00
146 Mierzęcice 0,00 0,00 6 000,00 22 749,00 17 375,00 224 259,00 126 934,00 0,00 23 884,00 0,00 0,00 421 201,00
147 Milówka 0,00 13 855,00 6 000,00 68 680,00 170 481,00 670 420,00 159 841,00 0,00 189 560,00 7 500,00 0,00 1 286 337,00
148 Mstów 0,00 0,00 6 000,00 34 792,00 35 097,00 342 987,00 203 719,00 0,00 18 956,00 7 500,00 0,00 649 051,00
149 Mszana 0,00 0,00 6 000,00 11 702,00 56 951,00 107 977,00 128 349,00 0,00 37 912,00 15 000,00 0,00 363 891,00
150 Mykanów 0,00 0,00 6 000,00 89 871,00 266 413,00 913 647,00 225 444,00 0,00 44 230,00 7 500,00 0,00 1 553 105,00
151 Nędza 0,00 0,00 6 000,00 20 923,00 43 437,00 224 259,00 97 129,00 0,00 46 821,00 3 800,00 0,00 442 369,00
152 Niegowa 0,00 0,00 6 000,00 37 446,00 67 568,00 315 624,00 116 037,00 0,00 47 390,00 2 500,00 0,00 592 565,00
155 Opatów 0,00 0,00 6 000,00 15 166,00 17 375,00 149 506,00 109 765,00 0,00 5 118,00 7 500,00 0,00 310 430,00
156 Ornontowice 0,00 0,00 6 000,00 9 941,00 9 749,00 97 996,00 114 469,00 0,00 11 932,00 13 100,00 8 000,00 271 187,00
157 Ożarowice 0,00 0,00 6 000,00 3 870,00 13 408,00 38 147,00 118 853,00 0,00 12 890,00 500,00 0,00 193 668,00
158 Panki 0,00 0,00 6 000,00 14 242,00 12 548,00 140 390,00 109 937,00 0,00 22 747,00 0,00 0,00 305 864,00
159 Pawłowice 0,00 0,00 6 000,00 18 723,00 96 526,00 182 729,00 272 522,00 0,00 43 283,00 26 000,00 0,00 645 783,00
160 Pawonków 0,00 0,00 6 000,00 25 988,00 29 247,00 255 821,00 111 845,00 0,00 242 720,00 0,00 0,00 671 621,00
161 Pietrowice Wielkie 0,00 0,00 6 000,00 10 610,00 23 166,00 104 654,00 112 899,00 0,00 10 236,00 0,00 0,00 267 565,00
162 Pilchowice 0,00 0,00 6 000,00 15 166,00 127 415,00 149 506,00 181 282,00 0,00 64 450,00 3 700,00 0,00 547 519,00
164 Poczesna 0,00 0,00 6 000,00 60 944,00 53 090,00 539 883,00 188 057,00 0,00 22 115,00 7 500,00 0,00 877 589,00
165 Popów 0,00 0,00 6 000,00 11 234,00 9 653,00 122 495,00 110 756,00 0,00 5 054,00 0,00 0,00 265 192,00
166 Poraj 0,00 0,00 6 000,00 89 871,00 14 479,00 548 188,00 161 182,00 0,00 37 912,00 7 500,00 0,00 865 132,00
167 Porąbka 0,00 0,00 6 000,00 53 033,00 69 499,00 502 230,00 255 868,00 0,00 136 483,00 7 500,00 0,00 1 030 613,00
169 Przystajń 0,00 0,00 6 000,00 13 875,00 106 179,00 147 444,00 109 704,00 0,00 69 505,00 0,00 0,00 452 707,00
170 Psary 0,00 0,00 6 000,00 29 021,00 77 221,00 282 400,00 200 188,00 0,00 2 086,00 7 500,00 0,00 604 416,00
172 Radziechowy-Wieprz 0,00 0,00 6 000,00 22 468,00 91 700,00 207 647,00 221 407,00 0,00 45 494,00 7 500,00 0,00 602 216,00
173 Rajcza 0,00 0,00 6 000,00 44 732,00 118 127,00 551 228,00 143 763,00 0,00 57 626,00 7 500,00 0,00 928 976,00
174 Rędziny 0,00 0,00 6 000,00 67 403,00 91 700,00 647 859,00 173 808,00 0,00 36 016,00 0,00 0,00 1 022 786,00
175 Rudnik 0,00 0,00 6 000,00 14 510,00 16 892,00 138 293,00 100 287,00 0,00 16 112,00 1 900,00 0,00 293 994,00
176 Rudziniec 0,00 0,00 6 000,00 23 404,00 154 442,00 199 341,00 226 148,00 0,00 18 956,00 0,00 0,00 628 291,00
180 Starcza 0,00 0,00 6 000,00 8 699,00 21 236,00 85 747,00 94 197,00 0,00 3 159,00 0,00 0,00 219 038,00
182 Suszec 0,00 0,00 6 000,00 8 876,00 25 188,00 87 495,00 200 065,00 0,00 12 397,00 0,00 0,00 340 021,00
184 Ślemień 0,00 0,00 6 000,00 5 898,00 28 958,00 68 939,00 104 179,00 0,00 25 274,00 3 800,00 0,00 243 048,00
185 Świerklaniec 0,00 0,00 6 000,00 23 404,00 48 263,00 207 647,00 253 839,00 0,00 18 956,00 7 500,00 0,00 565 609,00
186 Świerklany 0,00 0,00 6 000,00 19 981,00 38 611,00 225 234,00 181 794,00 0,00 15 164,00 3 800,00 0,00 490 584,00
187 Świnna 0,00 0,00 6 000,00 28 085,00 91 700,00 307 318,00 144 148,00 0,00 94 780,00 0,00 0,00 672 031,00
189 Tworóg 0,00 0,00 6 000,00 15 166,00 149 616,00 149 506,00 156 667,00 0,00 75 824,00 3 800,00 0,00 556 579,00
190 Ujsoły 0,00 0,00 6 000,00 28 085,00 77 221,00 269 941,00 106 788,00 0,00 37 912,00 3 800,00 0,00 529 747,00
191 Węgierska Górka 0,00 0,00 6 000,00 42 127,00 241 316,00 332 235,00 233 481,00 0,00 75 824,00 7 500,00 0,00 938 483,00

47Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 159



nr 
kontra
henta

Wyszczególnienie - gminy Rozdział 85202 § 2030                           Rozdział 85203 § 2030                         Rozdział 85205 §2030 Rozdział 85213 §2030 Rozdział 85214 § 2030                          Rozdział 85216 § 2030                   Rozdział 85219§2030 Rozdział 85220 § 2030         Rozdział 85230 § 2030  Rozdz.85504§2030- dodatek 
1000zł Uchwała nr 63

Rozdział 92503

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

  Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny Zadanie 13.1. Pomoc 
i integracja społeczna 
Podzadanie 13.1.2. 

Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem 

społecznym Działanie 
13.1.2.1. Wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej

Funkcja 13: Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie 

rodziny, Zadanie 13.1.: Pomoc 
i integracja społeczna, 

Podzadanie 13.1.2.:Wspieranie 
osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
Działanie 

13.1.2.5.:Przeciwdziałanie 
przemocy domowej

 Funkcja 20. Zdrowie Zadanie 20.1. 
System opieki zdrowotnej i dostęp 
do świadczeń opieki zdrowotnej 
Podzadanie 20.1.3. Opłacanie i 

refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za 

osoby uprawnione Działanie 
20.1.3.1. Opłacanie i refundacja 

składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby 

uprawnione

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

   Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacjizadań pomocy 
społecznej

 Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.1. Wsparcie 
finansowe zadań i programów 

realizacji zadań pomocy 
społecznej

Funkcja 13.Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny 

Zadanie 13.1. Pomoc i integracja 
społeczna Podzadanie 13.1.2. 
Wspieranie osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
Działanie 13.1.2.6. Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania oraz pomoc 

żywnościowa dla najuboższych

Funkcja 13 - Zabezpieczenie 
społeczne i wspieranie rodziny, 

Zadanie 13.4. -  Wspieranie 
rodziny, Podzadanie 13.4.2. - 

Wsparcie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz 
piecza zastępcza nad dzieckiem, 
Działanie:13.4.2.4 Finansowanie, 

monitorowanie oraz kontrola 
realizacji zadań w obszarze 

wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej

Funkcja 12. Środowisko  Zadanie 
12.2. Kształtowanie 

bioróżnorodności   Podzadanie 
12.2.1. Ochrona przyrody i 

krajobrazu  Działanie 12.2.1.8. 
Realizacja działań z zakresu 

ochrony czynnej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

OGÓŁEM

192 Wielowieś 0,00 0,00 6 000,00 20 595,00 38 611,00 211 800,00 109 677,00 0,00 9 464,00 7 500,00 0,00 403 647,00
194 Wilkowice 0,00 0,00 6 000,00 18 723,00 48 263,00 207 647,00 253 825,00 0,00 60 659,00 3 800,00 0,00 598 917,00
197 Wręczyca Wielka 0,00 0,00 6 000,00 93 616,00 183 400,00 897 036,00 432 156,00 0,00 82 142,00 15 000,00 8 000,00 1 717 350,00
198 Wyry 0,00 0,00 6 000,00 10 953,00 23 166,00 107 977,00 228 066,00 0,00 9 857,00 3 800,00 0,00 389 819,00
199 Zbrosławice 0,00 0,00 6 000,00 64 927,00 173 747,00 697 694,00 254 315,00 0,00 124 667,00 9 200,00 0,00 1 330 550,00
200 Zebrzydowice 0,00 0,00 6 000,00 26 212,00 173 747,00 263 297,00 194 251,00 0,00 80 247,00 27 800,00 0,00 771 554,00
202 Żarnowiec 0,00 0,00 6 000,00 7 943,00 9 014,00 78 308,00 100 492,00 0,00 7 582,00 3 700,00 0,00 213 039,00

65 424,00 151 225,00 576 000,00 2 393 435,00 6 328 970,00 22 721 152,00 15 961 670,00 0,00 3 768 236,00 622 200,00 21 000,00 52 087 340,00
2 753 000,00 4 067 000,00 1 002 000,00 14 141 000,00 51 000 000,00 136 635 000,00 83 371 000,00 768 000,00 26 331 000,00 5 740 850,00 50 000,00 325 858 850,00

Kierownik
Oddziału Budżetu Wojewody

Razem Gminy
Łącznie

Z up. Wojewody Śląskiego
Monika Jaros-Budkiewicz

48Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 160



   

  Katowice, dnia 22 października 2025 r.   

   

KRAJOWE   
BIURO WYBORCZE   

DELEGATURA W KATOWICACH   

 DKT. 3113.7. 14.2025   

Szanowny Pan 

Paweł SILBERT 

Prezydent Miasta Jaworzna  

 

Na podstawie informacji Szefa Krajowego Biura Wyborczego nr ZF.3112.10.2025 z dnia 

20 października 2025 r., stosownie do postanowień art. 143 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenie gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 2019, poz. 1718), oraz w związku 

z Zarządzeniem nr 14/2023 Szefa Krajowego Biura Wyborczego z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie planowania i wykonania budżetu części 11 – Krajowe Biuro Wyborcze, informuję, że 

w projekcie budżetu Krajowego Biura Wyborczego przedłożonego do projektu ustawy budżetowej 

na 2026 rok  

w części 11 – Krajowe Biuro Wyborcze   

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa,   

w rozdziale 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

 w § 201 – Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami, 

zostały zaplanowane wydatki na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców.   

 

Dotacja roczna dla Urzędu Miejskiego w Jaworznie wyniesie 17 300,00 zł. 
 

W przypadku zmiany kwoty w projekcie ustawy budżetowej na 2026 rok, zostanie 

przekazana informacja o korekcie wyżej wymienionej kwoty.  

Środki pieniężne będą przekazywane sukcesywnie w ratach miesięcznych po ustaleniu 

budżetu Delegatury na 2026 rok.  

  

Dyrektora Delegatury 

Krajowego Biura Wyborczego 

w Katowicach 

 

 

 

Michał Fijałkowski 
(podpis złożony elektronicznie) 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 161



Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach
ul. Jagiellońska 25, 40-032 Katowice
www.katowice.uw.gov.pl

Strona 1 z 2

WOJEWODA ŚLĄSKI

Katowice3 listopada 2025,         

FBI.3111.222.31.2025

Urząd Miasta 
Jaworzno
ul. Grunwaldzka 33
43-600 Jaworzno

Urząd Miasta 
Katowice
ul. Młyńska 4
40-098 Katowice

Dotyczy: Projektu budżetu Wojewody Śląskiego na 2026 rok w zakresie budżetu państwa i 
budżetu środków europejskich. 

Uprzejmie informuję, że decyzją nr FBI.3111.222.30.2025 z dnia 31 października 2025 r. 
dokonano korekty, załącznika nr 4 -  Zestawienie dochodów budżetu państwa realizowanych 
przez gminy według projektu ustawy budżetowej na 2026 rok  -  do decyzji  
FBI.3111.222.25.2025 z dnia  24 października 2025 r., w następujący sposób :

jest:
(…)

 

powinno być :
(…)

  z tego:       

 Ogółem Dział 750 Dział 852 Dział 855

Gmina  Rozdz. 
75011

Rozdz. 
85203

Rozdz. 
85228

Rozdz. 
85502

Rozdz.   
85503

Nr 
kontrahenta 

- gminy

  § 2350 § 2350 § 2350 Razem § 2350 § 2350 Razem
1 2 3 3 4 5 6 7 8 9
25 Jaworzno 1 324 664 11 318  0 0 1 312 796 550 1 313 346
…          
26 Katowice 3 913 578 149 184  19 000 19 000 3 745 000 394 3 745 394
…          
O G Ó Ł E M 65 575 700 636 700 50 000 869 000 919 000 64 000 000 20 000 64 020 000

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 162



 

Strona 2 z 2

Pozostałe informacje, dotyczące Waszej Jednostki  przekazane pismem FBI.3111.28.2025
 z dnia 24 października 2025 r. nie uległy zmianie. 

Z up. Wojewody Śląskiego
Monika Jaros-Budkiewicz
Kierownik
Oddziału Budżetu Wojewody
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Osoba do kontaktu: 
Edyta Szyndler, tel. 32 20 77 905, szyndlere@katowice.uw.gov.pl

  z tego:       

 Ogółem Dział 750 Dział 852 Dział 855

Gmina  Rozdz. 
75011

Rozdz. 
85203

Rozdz. 
85228

Rozdz. 
85502

Rozdz.   
85503

Nr 
kontrahenta 

- gminy

  § 2350 § 2350 § 2350 Razem § 2350 § 2350 Razem
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
25 Jaworzno 1 324 764 11 418  0 0 1 312 796 550 1 313 346
…          
26 Katowice 3 913 778 149 384  19 000 19 000 3 745 000 394 3 745 394
…          
O G Ó Ł E M 65 576 000 637 000 50 000 869 000 919 000 64 000 000 20 000 64 020 000

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 163

mailto:szyndlere@katowice.uw.gov.pl


Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 164



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 165



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 166



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 167



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 168



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 169



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 170



Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 171



 
Strona 1 z 3 

 

                                                                                            Katowice,  24 września 2025         

WOJEWODA ŚLĄSKI        

         IFXII.3141.1.65.2025 

 

Uzgodnienie 

Programu inwestycji i planu nakładów finansowych przedsięwzięcia  

Budowa wielofunkcyjnego obiektu ochronnego przeznaczonego dla mieszkańców, personelu 
podmiotów ochrony ludności, w tym PSP, PCZK, z funkcją budowli ochronnej oraz dla celów 
zarządzania ochroną ludności przy Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Jaworznie, ul. Krakowska 7, 43-600 Jaworzno, na działce o nr ewid. 3784/3 

Na podstawie następujących aktów prawnych: 

 art. 134 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, poz. 1530 
z późn.zm.), 

 § 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 roku  w sprawie 
szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 238 poz. 1579), 

 art. 152 oraz art. 154 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(Dz. U z 2024, poz. 1907 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą o OLiOC, 

 uchwały nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (MP 2025, poz. 541)  

- oraz po uwzględnieniu, przedłożonych przez Prezydenta Miasta Jaworzna dokumentów, w celu 
możliwości ujęcia finansowania inwestycji ze środków budżetu państwa - uzgadniam koszty  
i zakresy rzeczowe robót wymienionych w załączonej tabeli. 

Uzasadnienie 

Prezydent Miasta Jaworzna złożył do Wojewody Śląskiego dokumenty wraz z programem 
inwestycji dla zadania pn. Budowa wielofunkcyjnego obiektu ochronnego przeznaczonego dla 
mieszkańców, personelu podmiotów ochrony ludności, w tym PSP, PCZK, z funkcją budowli 
ochronnej oraz dla celów zarządzania ochroną ludności przy Komendzie Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Jaworznie, ul. Krakowska 7, 43-600 Jaworzno, na działce o nr ewid. 3784/3. 

Złożone dokumenty spełniają wymogi § 6 ust. 1 ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
2 grudnia 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu 
państwa. 

 

 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 172



 
Strona 2 z 3 

 

 
 
Inwestycja obejmuje: budowę nowego obiektu wielofunkcyjnego  o powierzchni zabudowy ok. 650 – 
700 m2 w sposób zapewniający jego powiązanie z częścią istniejącego budynku Komendy Miejskiej 
PSP w Jaworznie oraz terenu zewnętrznego do funkcji realizowanych w projektowanym obiekcie,  
w tym:                                                                                                 
- budowli ochronnej dla ok. 100 osób w czasie zagrożenia wojennego; 
- lokalny punkt bezpieczeństwa dla ok. 300 osób w przypadku zagrożeń czasu pokoju. 
 Obiekt zapewniał będzie mieszkańcom: 
- dostęp do energii elektrycznej, 
- dostęp do ciepłych posiłków i napojów, 
- udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
- dostęp do sieci internetowych oraz środków masowego przekazu, 
- punkt dystrybucji wody pitnej i użytkowej. 
Ponadto obiekt będzie pełnił funkcję punktu organizacji pomocy doraźnej i humanitarnej 
dla mieszkańców, Centrum Zarządzania Ochroną Ludności, obsługi systemu ostrzegania 
i alarmowania mieszkańców o zagrożeniach, punkt przyjęć obsługi zgłoszeń  od mieszkańców, 
będzie również wykorzystany na potrzeby edukacyjne dla społeczeństwa 
 
Inwestycja realizowana jest w ramach Obszaru 1 – Obiekty zbiorowej ochrony - zgodnie  
z założeniami wynikającymi z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
 
Inwestycja, na rok 2025 została zaakceptowana przez Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji. Inwestycja na lata 2026 i 2027 wymaga ponownie uzyskania pozytywnej opinii 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydaje tę opinię po uzgodnieniu z Ministrem 
Obrony Narodowej. 
 
Łączny koszt realizacji inwestycji wynosi 15.250.000,00 zł, w tym: 
 
Rok 2025 (dział 752, rozdział 75295, § 6430) 
- 50.000,00 zł – budżet państwa (środki z ustawy o OLiOC) 
Rok 2026 (dział 752, rozdział 75281, § 6430) 
- 6.250.000,00 zł – budżet państwa (środki z ustawy o OLiOC) 
Rok 2027 (dział 752, rozdział 75281, § 6430) 
- 8.950.000,00 zł – budżet państwa (środki z ustawy o OLiOC) 
 
Szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania przedstawia załącznik do 
niniejszego uzgodnienia. 
 
Z uwagi na uzgodnienie finansowe realizacji inwestycji, w zakresie środków pochodzących  
w ramach ustawy OLiOC oraz ograniczenia w wysokościach tych środków, niezbędna może okazać 
się aktualizacja uzgodnienia, uwzględniająca wysokość środków finansowych przyznanych na dany 
rok budżetowy. 
 
Wysokość wydatków zaplanowano tak, aby dążyć do racjonalnego wydatkowania środków 
z budżetu państwa  przy jednoczesnym dążeniu do niewydłużania cyklu realizacji inwestycji. 
 
Biorąc pod uwagę ograniczenia w wysokościach środków z budżetu państwa w ramach ustawy  
o OLiOC - po przeprowadzeniu, przy współudziale przedstawicieli Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Infrastruktury oraz Wydziału Finansów i Budżetu, analizy 
dokumentów złożonych do uzgodnienia – możliwe stało się ich zaakceptowanie.  
 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 173



 
Strona 3 z 3 

 

 
 
 
 
Wysokość nakładów dla realizacji zadań określono w kwotach brutto, z uwzględnieniem podatku 
VAT w poziomie cen z 2025 roku. 
 
  
    Marek Wójcik 
                                                                                                    Wojewoda Śląski 
                                                                          podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

Otrzymują: 

- Prezydent Miasta Jaworzna 
- Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
- Wydział Finansów i Budżetu, 
- a/a 

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 174



w zł

1 Program funkcjonalno – użytkowy
budżet państwa 

(ustawa o OLiOC)
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

2

Projekt zagospodarowania działki i 
terenu, projekt architektoniczno – 

budowlany, projekty techniczne wraz 
z wymaganymi uzgodnieniami i 

pozwoleniami

budżet państwa 
(ustawa o OLiOC)

250 000,00 0,00 250 000,00 0,00

3
Prace przygotowawcze, roboty ziemne 

i fundamenty
budżet państwa 

(ustawa o OLiOC)
1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

4
Stan surowy zamknięty (konstrukcja, 

stropy, dach, stolarka)
budżet państwa 

(ustawa o OLiOC)
4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 0,00

5
Instalacje wewnętrzne (elektryczna, 

sanitarne, teletechniczna)
budżet państwa 

(ustawa o OLiOC)
2 250 000,00 0,00 0,00 2 250 000,00

6
Prace wykończeniowe wewnętrzne i 

elewacje
budżet państwa 

(ustawa o OLiOC)
3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

7
Zagospodarowanie terenu (chodniki, 

zieleń, miejsca postojowe)
budżet państwa 

(ustawa o OLiOC)
1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

2027

 HARMONOGRAM RZECZOWO - FINANSOWY INWESTYCJI                                                                                                                                                                                                                                                     
"Budowa wielofunkcyjnego obiektu ochronnego przeznaczonego dla mieszkańców, personelu podmiotów ochrony 

ludności, w tym PSP, PCZK, z funkcją budowli ochronnej oraz dla celów zarządzania ochroną ludności przy 
Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie, ul. Krakowska 7, 43-600 Jaworzno, na działce o nr 

ewid. 3784/3"

20262025Źródło finansowania Lp. Nazwa Zadania Razem

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 175



202720262025Źródło finansowania Lp. Nazwa Zadania Razem

8

Dostawa wyposażenia podstawowego 
(meble biurowe, wyposażenie budowli 

ochronnej, sprzęt teletechniczny i 
teleinformatyczny

budżet państwa 
(ustawa o OLiOC)

2 650 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00

9

Odbiory, dokumentacja 
powykonawcza (geodezja 

powykonawcza, inwentaryzacja 
podwykonawcza), uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie

budżet państwa 
(ustawa o OLiOC)

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

budżet państwa 
(ustawa o OLiOC)

15 250 000,00 50 000,00 6 250 000,00 8 950 000,00

Razem 15 250 000,00 50 000,00 6 250 000,00 8 950 000,00

podpisano kwalifikowalnym podpisem elektronicznym

OGÓŁEM PLN brutto:

Wojewoda Śląski
Marek Wójcik

Id: 30F16B17-D3AD-4920-A2AC-72D9E21040B2. Projekt Strona 176


	ZARZĄDZENIE NR BSM.0050.438.2025 PREZYDENTA MIASTA JAWORZNA z dnia 13 listopada 2025 r.
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16

	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17
	lit. a w § 17 pkt 2
	lit. b w § 17 pkt 2
	lit. c w § 17 pkt 2

	pkt 3 w § 17
	pkt 4 w § 17
	pkt 5 w § 17
	pkt 6 w § 17

	§ 18
	§ 19
	§ 20
	§ 21
	§ 22
	Zalacznik 1 Tabela nr 1

do uchwały Nr ...........................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 2 Tabela nr 2

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 3 Tabela nr 3

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 4 Tabela nr 4

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 5 Tabela nr 5

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia..........................
	Zalacznik 6 Tabela nr 6

do uchwały Nr ...........................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 7 Tabela nr 7

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 8 Tabela nr 8

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 9 Tabela nr 9

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 10 Tabela nr 10

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 11 Tabela nr 11

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 12 Tabela nr 12

do uchwały Nr .............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 13 Tabela nr 13

do uchwały Nr .............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 14 Tabela nr 14

do uchwały Nr ............................

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia...........................
	Zalacznik 15 Załącznik Nr 1

do uchwały Nr ….............…

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia …....……......……
	Zalacznik 16 Załącznik Nr 2

do uchwały Nr ….............…

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia …....……......……
	Zalacznik 17 Załącznik Nr 3

do uchwały Nr ….............…

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia …....……......……
	Uzasadnienie
	Raport





